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تغییر نــرخ ارز نیمایی، فقط تغییر یک عدد اســت که 
نمی‌تواند در بهبود شــرایط کارساز باشــد و تا زمانی که ارز 
 دو نرخی باشد، فقط زمینه رانت‌ و بهره‌مندی عده‌ای خاص 

مهیا شده است.
تعیین 28 هزار 500 تومان برای ارز نیمایی را تنها تغییر 
یک عدد توصیف کرد که به بهبود شرایط اقتصادی و تجاری 
کشــور کمکی نمی‌کند چون تا زمانی که دو نرخ ارز نیمایی 
و ارز آزاد در کشــور جاری باشد، زمینه پول‌دار شدن عده‌ای 

خاص را فراهم کرده‌ایم.
نوســانات ارزی و افزایش بهای دلار تا 44 هزار تومان در 
روزهای گذشته موجب شد تا ابتدا معاون ارزی و به دنبال آن 
رئیس‌کل بانک مرکزی تغییر کند. بدون شک این نوع تغییرات 
نمی‌تواند در مقابله با نوسانات ارزی راهکار جدی باشند. دولت 
مجبور است برای مدیریت بازار دست از دخالت‌های مستقیم 
بردارد و اجازه دهد در چارچوب یک تعامل پویا بین عرضه و 

تقاضا، نرخ ارز در بازار مشخص شود.
 دولت باید از نرخ‌گذاری دســتوری دوری کند ،  اقتصاد 
یک موجــود زنده بوده و محل تعامل اســت و فقط باید با 
سیاست‌گذاری‌های علمی به سمت‌وسوی موردنظر هدایت 
شــود. بنابراین تعییــن 28 هزار و 500 به عنــوان نرخ ارز 
نیمایی فقط یک تغییر عدد است و نمی‌تواند در بهبود شرایط 

کارساز باشد.
وجود ارز نیمایی و ارز آزاد در اقتصاد کشــور محلی برای 
ایجاد رانت و پول‌دار شدن عده‌ای خاص است که به هیچ‌وجه 

به نفع مردم و تجار واقعی و خوش‌نام کشور نیست.
 هر فردی که سکان اداره بانک مرکزی را به عهده بگیرد 
با فرد قبلی تفاوتی نمی‌کند، چون درک درســتی نسبت به 

مسائلی ارزی و اداره بانک مرکزی وجود ندارد.
 بنابراین باید به جای تغییر افراد، روی تغییر سیاست‌ها و 

رویکردها تمرکز کرد.
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بازگشت کرونا  و چشم‌انداز طلا  درسال ۲۰۲۳
 به نقل از اف ایکس استریت، به عنوان پنگاهی برای حفظ ارزش دارایی‌ها در 
برابر نوسانات و بی‌ثباتی‌ها انتظار می‌رود طلا در سال ۲۰۲۳ سال پرکاری داشته 
باشد.در حال حاضر برای ۱۲ ماه آینده ریسک‌های متعددی برای بازارهای مالی 
به خصوص طلا پیش‌بینی می‌شود و البته باید اتفاقات غیر منتظره و غیر قابل 
پیش‌بینی را هم که می‌تواند بازارها را تکان دهد مدنظر قرار بدهیم. از ســوی 
دیگر انتظار یکسری تغییرات در سیاست‌های پولی و مالی کشورهای جهان از 

جمله آمریکا را داریم که می‌تواند مسیر قیمتی طلا را جابه‌جا کند.
در شرایط کنونی از دو طرف شاهد حمایت قیمتی برای طلا هستیم. از یکسو 
شاهد کاهش ارزش دلار در بازار جهانی ناشی از کند شدن روند افزایش بهره دلار 
از سوی بانک مرکزی آمریکا و فروکش کردن اجرای سیاست‌های انقباضی در این 
کشور هستیم و از سوی دیگر بانک‌های مرکزی کشورهای جهان در حال خرید 

و ذخیره سازی طلا هستند که پیش بینی می‌شود تا پایان امسال ادامه یابد.
به سختی می‌توان دلیل اقدام بانک‌های مرکزی در جمع کردن طلا از بازار 
را مطرح کرد چرا که معمولاً این بانک‌ها درباره انگیزه خود برای سرمایه‌گذاری 
در دارایی‌های ایمن خیلی صحبت نمی‌کنند و شــفاف نیستند. البته یکی از 
توضیحات معمولی که می‌توان برای شــرایط کنونی مطرح کرد این است که 
قیمت طلا هم‌اکنون پایین‌تر از ارزش واقعی آن در بازار جهانی است و می‌توان 

انتظار داشت حداقل طی ماه‌های آینده شاهد بالا رفتن قیمت طلا باشیم.
البته یکی از دلایلی که دارندگان طلا را به ســمت فروش این دارایی سوق 

می‌دهد این است که این فلز تحت تأثیر تورم قرار نمی‌گیرد. بنابر این با توجه به 
سر به فلک کشیدن تورم در بسیاری از کشورها طی سال گذشته چرا نباید قیمت 
طلا بالا رود؟ این مسئله بیشتر به خاطر بالا رفتن نرخ بهره دلار بود که باعث 
شد دلار بیشتر از طلا برای سرمایه‌گذاری جذابیت داشته باشد و از سوی دیگر 
انتظار برای فروکش کردن تورم در کوتاه مدت هم در این مسیر تأثیرگذار بود.

اما حالا که انتظار می‌رود بانک مرکزی آمریکا از سیاست خود در بالا بردن 
نرخ بهره عقب‌نشینی کند و شاید هم در برهه‌ای از سال جاری آن را کاهش 
دهد طی دو ماه گذشته عملکرد دلار خیلی خوب نبوده است.اگر طی یکی دو 
ماه آینده شاهد تغییرات جدی در چشم‌انداز سیاست‌های بانک مرکزی آمریکا 
نباشیم روند تضعیف دلار احتمالاً ادامه پیدا خواهد کرد که این مسئله به بالا 

رفتن قیمت طلا منجر خواهد شد.
اتفاقات حول و حوش بزرگترین خریدار طلا در بازار جهانی هم یکی از عوامل 
اثرگذار در این بازار است. چین بزرگ‌ترین مشتری طلا در جهان است و اعمال 
محدودیت‌های کرونایی در این کشور روند رشد اقتصادی آن را تحت تأثیر قرار 
داده است. اما حالا لغو این محدودیت‌ها باعث بروز مشکلاتی در اقتصاد این کشور 
شده چرا که بسیاری از کارگران به خاطر بیماری سر کار خود حاضر نمی‌شوند.

اصلی‌ترین نظریه در این زمینه این است که مردم چین در برابر کرونا مصونیت 
کمی دارند چرا که نرخ واکسیناسیون در این کشور پایین بوده و البته مردم این 

کشور هم خیلی در معرض این بیماری قرار نگرفته‌اند.

پیش‌بینی می‌شود که در فصل زمستان پیش‌رو شاهد بالا گرفتن موج 
شــیوع کرونا باشیم و پس از آن اقتصاد این کشور مجدداً به روند رشد 
بازگشته و دوباره شاهد بالا رفتن تقاضا از سوی این کشور برای طلا باشیم.

اما یک مشکل دیگر هم وجود دارد، بسیاری از کارشناسان پیش‌بینی 
می‌کنند در نیمه نخست سال آینده شاهد رکود در اقتصاد جهانی باشیم. 
این مسئله باعث خواهد شد تا رشد اقتصادی چین پایین بیاید و سود 
خرید طلا هم کم شــود. به علاوه اینکه به صورت سنتی مدیران مالی 
بــر این باورند که در زمان بحران‌های اقتصــادی و رکود باید پول نقد 
داشــت تا بتوان به سرعت از پایین آمدن قیمت‌ها و فرصت‌های مالی 
پیش آمده استفاده کرد.اگر بانک مرکزی آمریکا کوچک‌ترین نشانه‌ای 
از کاهش نرخ بهره را از خود بروز دهد در ماه‌های نخست سال ۲۰۲۳ 
شاهد یک موج دیگر افت ارزش دلار در بازار جهانی خواهیم بود.انتظار 
می‌رود بســیاری از مشکلات تا پایان ماه مارس در بازار جهانی برطرف 
شــود. اروپا از سرمای زمستان عبور کرده و فضای بحران اوکراین وارد 
فاز جدیدی خواهد شد.بانک مرکزی اتحادیه اروپا هم سیاست خود در 
خرید اوراق بدهی را به‌روز رسانی خواهد کرد و اقتصاد آمریکا هم نشان 
خواهد داد که آیا در سه ماهه نخست امسال وارد رکود می‌شود یا خیر. 
به همین خاطر ماه مارس می‌تواند نقطه عطفی برای تعیین مسیر بازار 

طلا در سال ۲۰۲۳ باشد.

مرتضی قدیمی    -      طی سال جاری عوامل متعددی می‌تواند بازار طلا را تحت شعاع قرار دهد که از جمله آنها می‌توان به رکود در اقتصاد جهانی، موج شیوع کرونا در چین و تغییر در سیاست‌های بانک مرکزی آمریکا 
اشاره کرد.

اتفاقات حول و حوش 
بزرگترین خریدار طلا در 

بازار جهانی هم یکی از 
عوامل اثرگذار در این بازار 

است. چین بزرگ‌ترین 
مشتری طلا در جهان است 

و اعمال محدودیت‌های 
کرونایی در این کشور روند 
رشد اقتصادی آن را تحت 

تأثیر قرار داده است. اما حالا 
لغو این محدودیت‌ها باعث 
بروز مشکلاتی در اقتصاد 

این کشور شده چرا که 
بسیاری از کارگران به خاطر 

بیماری سر کار خود حاضر 
نمی‌شوند.
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ریزش قیمت خودروها در بازار
 مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: آذر ماه امسال رکورد ماهانه تولید خودرو در پنج 

سال اخیر شکسته و نزدیک به ‌۱۲۷هزار دستگاه خودرو در یک ماه توسط خودروسازان تولید شد.
عبدالله توکلی لاهیجانی افزود:‌ همه رویکردهای موجود چه در حوزه تولید و چه در حوزه واردات نشان از ریزش 

قیمت خودروها در بازار دارد.
وی بیان‌داشت: از سوی دیگر، نخستین محموله های وارداتی خودرو وارد کشور شده و همین روند با شدت بیشتری 

هم در تولید و هم در واردات تا پایان سال و سال آتی نیز ادامه خواهد یافت.
توکلی گفت: بنابراین، براســاس عرضه‌های ســنگین خودرو تا پایان سال توســط خودروسازان و همچنین 

واردکنندگان، شاهد رقابتی شدن بازار خودرو خواهیم بود.
وی ادامه‌داد: میتوان پیشبینی کرد که با توجه به افزایش عرضه و محدود بودن تقاضا در بازار، خودرو کالای مناسبی 

برای سرمایهگذاری نیست و با ریزش قیمت خودروها در بازار مواجه خواهیم بود.
توکلی تاکید کرد: اگرچه از بسیاری دردهای مزمن صنعت خودرو همانند تولید ناقص یا خودروهای انباشته در 
پارکینگ‌ها که در پنج سال گذشته گریبان صنعت را گرفته بود، گذر کرده ایم و به ترمیم، تثبت و رشد جریان 
تولید دست یافته‌ایم، اما آن چه برای وزارت صمت اهمیت فراوان دارد پرداختن به ریشه این عارضه ها است که 

همانا عدم رسوخ فعالیت‌های دانشبنیان در صنعت خودروی کشور است.
وی خاطرنشان‌کرد: مطابق برنامه‌ریزی انجام شده، توسعه خودروها با نشان‌های بومی و استفاده از فناوری‌های 

نوین در محصولات خودرویی کشور با شدت بیشتری دنبال میشود.
این مقام مسوول وزارت صمت توضیح‌داد: هم اکنون برنامه ریزی به‌گونه ای است که ۹ محصول مختلف بر روی 
بنُسازه های )پلتفرم‌های( بومی توسعه و در سال آتی وارد بازار شود و بدین ترتیب در کنار واردات خودرو، فضایی 
رقابتی در بازار خودروی کشور ایجاد میشود.وی اضافه‌کرد: برای آنکه نتایج حاصله به صورت پایدار در صنعت 
خودروی کشور تداوم داشته باشد و با فراز و فرود استراتژیک که ریشه بسیاری از مسایل این صنعت است مواجه 
نشویم، دو سند درباره برنامه تحولی صنعت خودروی کشور و رویکرد دانشبنیان شدن در این صنعت منتشر شده 
است.توکلی اظهار داشت: همزمان پروژه تغییر قواعد حاکم بر صنعت خودروی کشور با تدوین آیین نامه های 
مرتبط با قانون ساماندهی صنعت خودروی کشور در حال انجام است و در این مسیر از نخبگان دانشگاهی و صنعتی 

کشور در هفت کارگروه مختلف تخصصی بهره گرفته شده است.

زودتر با خبر شوید ...
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آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

بازار ارز امروز هم روند کاهشی داشت؛ به طوریکه نسبت 
به روز گذشته بیش از هزار تومان ارزان شده و ۳۷ هزار ۸۰۰ 

تا ۳۸ هزار و ۴۰۰ تومان فروخته می شود.
 بازار ارز در ادامه روند کاهشی روز گذشته، امروز )یکشنبه( 
هم شاهد کاهش نرخ ها است؛ به طوریکه هر دلار آمریکا در 
صرافی‌هــا ۳۷ هزار و ۴۰۰ تومان تا ۳۷ هزار و ۷۵۰ تومان 
خریده می شــود و نرخ فروش آن روی تابلوهای صرافی از 
۳۷ هزار و ۸۰۰ تا ۳۸ هزار و ۴۰۰ تومان اعلام شده است.

این در حالی است که این نرخ روز گذشته ۳۹ هزار ۱۰۰ 
تومان بود.همچنین قیمت خرید یورو روی تابلوها از ۳۹ هزار 
و ۷۰۰ تومان تا حدود ۴۰ هزار و ۳۰۰ تومان اعلام شــده 
اســت. این نوع ارز به قیمــت ۳۹ هزار و ۹۰۰ تومان تا ۴۱ 
هزار و ۵۰۰ تومان فروخته می‌شود. درصورتیکه این نوع ارز 
روز گذشته ۴۲ هزار و ۳۰۷ تومان قیمت داشت.در این بازار 
که دلالان حضور همیشگی دارند، امروز هم حضور داشتند 
و به دنبال بالا نگه‌داشتن قیمت‌ها در بازار بودند اما چندان 
موفق نبودند، چرا که مردم عمدتا مشتری صرافی‌ها بودند و 

واحدهای صنفی مشتری بیشتری داشتند تا دلالان.
برخی دلالان هم که در روزهای گذشته دلار یا یورو را با 
قیمت‌های بالاتری خریداری کرده بودند، در انتظار فرصتی 
بودند تا ارز خریداری شده خود را بتوانند با زیان کمتری به 
مردم بفروشند. اما گشت و گذار در این بازار نشان می‌دهد که 

مردم خریدهای خود را از صرافی‌ها انجام می‌دهند.
البته بعضا افرادی هم بودند که برای فروش دلار و یوروهای 
خود دست به دامن دلالان می‌شدند اما چندان تمایلی هم 

در این سوی بازار مشاهده نمی‌شود.

درپــی کاهش قیمت ها در بــازار ارز طی دو روز اخیر، 
یک کارشــناس اقتصادی اظهار کرد که این امر ناشــی از 
عکس‌العمل‌های بازار ارز به تغییر رئیس کل بانک مرکزی 
و سیاســت‌های اعلامی او بوده است که اگر با تئوری‌های 

علمی همراه باشد، پایدار خواهد بود.
علــی قنبری گفت: تصمیمــات آنی به ویژه در مواردی 
ماننــد ارز اگر با تئوری اقتصادی و علمی همراه باشــد به 
نتیجه مطلوبی می‌رسد و در بلند مدت هم پایدار خواهد بود.

وی افزود: تغییر مدیریت در بانک مرکزی و سیاست‌های 
اعلامی از سوی رئیس کل جدید این نهاد باعث کاهش نرخ 
ارز در بازار شد و بازار ارز عکس‌العمل‌هایی را نشان داد که 
مسلما اگر سیاست‌های مناسبی در ادامه اتخاذ شود، شاهد 

ایجاد تعادل در بازار خواهیم بود.
این اســتاد دانشــگاه ادامه داد: در شرایطی که نرخ ارز 
نیمایی اعلام شــده بــا نرخ بازار آزاد فاصلــه زیادی دارد، 
بهتر است دولت به تدریج نرخ ارز نیمایی را به سمت بازار 
افزایش دهد و از ســوی دیگر با تزریق ارز به بازار نرخ بازار 
آزاد را کاهش دهد تا به نقطه مطلوبی برسیم و بتوان قیمت 
منطقی برای ارز و البته به صورت تک‌نرخی اعلام کرد، چرا 
که همیشه چند نرخی بودن ارز به زیان بازار است و باعث 

ایجاد رانت خواهد شد.

 ادامه روند نزولی
 در بازار ارز

دلیل کاهش نرخ دلار و پیش 
بینی آینده بازار
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اقتصاد کلان 

2

منجی مالیاتی بازار خودرو؟

در این بین، مالیات‌ستانی از معاملات خودرو یکی از مسیرهایی است که 
این روزها هم دولت و هم مجلس شــورای اسلامی به عنوان راهکاری برای 
کاهش دلالی و واسطه‌گری در بازار خودرو و به تبع آن کنترل قیمت بر آن 
تاکید می‌کنند. طبق این طرح، قرار است از معاملات خودرو و البته تحت 
شرایطی خاص، مالیات دریافت شود تا بدین واسطه دلالی و سوداگری در 
بازار کاهش یابد. از حدودا ســه سال پیش، موضوع مالیات جدیدی تحت 
عنوان مالیات بر عایدی سرمایه در قالب لایحه دولت به مجلس ارائه شد. این 
مالیات البته در دنیا بحث جدیدی به شمار نمی‌رود و سابقه‌ای قدیمی دارد. 
در این نوع مالیات که با نام CGT در دنیا شناخته می‌شود، بر سود سرمایه 
افراد )سرمایه‌هایی مانند مسکن( مالیات اعمال می‌شود. به این نوع مالیات، 
مالیات ثروتمندان نیز گفته می‌شــود و سود ناشی از انتقال اموال غیرمولد 
را در بر می‌گیرد. در واقع در این نوع مالیات، افراد از ســود ناشی از فروش 

سرمایه و مایملک خود مالیات پرداخت می‌کنند.
با توجه به اینکه خودرو در دنیا کالایی مصرفی به حساب می‌آید، به نظر 
می‌رســد اخذ چنین مالیاتی در بازار خودرو چندان مرسوم نیست. این در 
حالی اســت که خودرو در ایران به کالایی سرمایه‌ای تبدیل شده؛ بنابراین 
دولت و مجلس نیز روی اخذ مالیات بر عایدی سرمایه در بازار خودرو تاکید 
دارند. با تصویب و تایید این طرح، افرادی که قصد فروش سرمایه و مایملک 
خود مانند ارز، سکه، طلا، مسکن و البته خودرو را دارند، باید از محل سود 
آن مالیات بپردازند. به عنوان مثال، فردی خودرویی را سال گذشته به قیمت 
۲۰۰میلیون تومان خریده و حالا قیمت آن به ۳۰۰میلیون تومان رســیده 
است. وی اگر این خودرو را به قیمت ۳۰۰میلیون تومان )یا هر قیمتی بالاتر 
از نرخ اولیه خرید( بفروشد، باید بابت عایدی آن )یعنی ۱۰۰میلیون تومانی 
که به قیمت خرید اولیه خودروی موردنظر اضافه شده( مالیات پرداخت کند.

همین چندی پیش نیز وزیر صمت با حضور در مجلس شورای اسلامی و 
در پاسخ به پرسش نمایندگان مبنی بر چرایی افزایش قیمت خودرو، با پیش 
کشیدن طرح مالیات بر عایدی سرمایه، خواستار تصویب هر چه سریع‌تر آن 
شد. رضا فاطمی‌امین در برابر انتقاد نمایندگان مبنی بر رشد قیمت خودرو، 
تاکید کرد با تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه، قیمت در بازار خودرو 
نیز کنترل خواهد شد. در واقع ازآنجاکه طرح مالیات بر عایدی سرمایه در 
انتظار بررسی در صحن علنی به سر می‌برد، وزیر صمت بحث آن را پیش 
کشــید تا شاید مجلسی‌ها را به بررسی هرچه زودتر طرح موردنظر ترغیب 
کند. این طرح البته تنها مربوط به خودرو نیست و بازارهایی مانند مسکن و 
طلا را نیز در بر می‌گیرد و سیاستگذار به دنبال آن است که با مالیات بستن 

بر معاملات مربوطه، انگیزه دلالی و سوداگری را به حداقل برساند.
طبق آخرین اخبار، بررسی طرح مالیات بر عایدی سرمایه، در دستور کار 

مریم لطفی    |     بازار خودرو در حالی همچنان روی دنده گرانی است که سیاستگذار کماکان به جای آنکه از مسیر اصلی با ابزار منطق و اصول اقتصادی به دنبال تغییر 
این شرایط باشد، به راه‌های فرعی، موقت و شاید کم‌اثر دل خوش کرده است.

طبق نظر مرکز پژوهش‌ها، 
اولین پیامد منفی تعدیل 

تورمی، کاهش شدید 
بازدارندگی این پایه مالیاتی 
در کنترل سوداگری است. 

بر این اساس، هرچه نرخ 
مالیات بر عایدی سرمایه 

کمتر باشد یا نسبت به تورم 
تعدیل شود، نقش آن در 

کاهش انگیزه شهروندان 
از ورود به بازارهای 

سوداگری کاهش می‌یابد. 
این موضوع طبعا به معنی 

نقض هدف اصلی مالیات بر 
عایدی سرمایه است. مرکز 
پژوهش‌ها همچنین دومین 

پیامد منفی این مساله را 
نقض اصل عدالت دانسته 
است. از نظر کارشناسان 

این مرکز، برخلاف طبقات 
پایین‌درآمدی که سهم 

عمده درآمدهای آنها حاصل 
از کار است، بخش بزرگی 

از درآمدهای طبقات بالای 
درآمدی را درآمد سرمایه 

تشکیل می‌دهد.
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شهریار افندی زاده بر جانمایی گزینه‌های سرمایه‌گذاری مراکز لجستیک در پهنه‌های بندری کشور و تشویق سرمایه‌گذار بخش خصوصی به مشارکت در ایجاد دهکده لجستیک اصفهان و و مرکز 
لجستیک مشهد تاکید کرد. به نقل از وزارت راه و شهرسازی ششمین جلسه ستاد مراکز لجستیک کشور به ریاست شهریار افندی زاده معاون حمل و نقل و دبیر ستاد مراکز لجستیک کشور و با حضور 

اعضای اصلی ستاد و سایر مدعوین به منظور بررسی روند ایجاد دهکده لجستیک در اصفهان و مشهد و همچنین مطالعات جانمایی مراکز لجستیک پهنه‌های بندری در محل این وزارتخانه برگزار شد.
در ابتدای نشست، گزارشی از اقدامات انجام شده در کمیسیون تخصصی ستاد مراکز لجستیک در خصوص بررسی مطالعات جانمایی پهنه‌های ۶ گانه بندری کشور از سوی دبیرخانه ارائه شد.

در ادامه سازمان بنادر و دریانوردی به کمک توضیحات مشاور طرح ضمن بسط فرآیند جانمایی نسبت به اهمیت موضوع در حوزه فرصت‌های سرمایه‌گذاری در مراکز لجستیک بندری اشاره کرد.
در این جلسه کلیات مطالعات ارائه شده مورد تصویب قرار گرفت و مقرر شد همکاری‌های لازم با شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان‌های ذیربط، در خصوص جذب سرمایه‌گذار انجام شود.

جانمایی گزینه‌های 
سرمایه‌گذاری مراکز لجستیک 

درپهنه‌های بندری کشور

    محدودیت‌های تجاری آلمان برای ایران 
چه تاثیری بر مناسبات دوجانبه دارد؟

یکی از مســئولان اتاق مشــترک ایران و آلمان 
می‌گوید: تصمیــم دولت آلمــان متوجه حذف 
مشوق‌های تجاری است که در عمل نقش چندانی 
در رونق مناسبات اقتصادی ایران و آلمان نداشته‌اند 
و تعلیق آن‌ها صدمه‌ای به روابط فعلی دو کشــور 

نمی‌زند.
حدود 10 روز پیش دولت آلمان به طور رســمی 
برنامه‌های توسعه و تقویت تجاری با ایران را تعلیق 
کرد. اما یــک مقام مطلع در اتاق مشــترک ایران 
و آلمان می‌گویــد این تصمیم تأثیــر چندانی بر 
مراودات اقتصادی حال حاضر ایران و آلمان نخواهد 

داشت.
آن‌طور که خبرگزاری آسوشیتدپرس، هفته گذشته 
اعلام کرد دولت آلمان به بهانه اعتراضات در ایران، 
به طور رســمی ضمانت‌های اعتبــار صادراتی و 
سرمایه‌گذاری برای تجارت در ایران را تعلیق کرده 
است. ضمانت‌های اعتبار صادراتی از شرکت‌های 
آلمانی در برابر ضرر و زیان زمانی که هزینه صادرات 
پرداخت نمی‌شود، محافظت می‌کند. ضمانت‌های 
سرمایه‌گذاری برای محافظت از سرمایه‌گذاری‌های 
مستقیم شرکت‌های آلمانی در برابر ریسک سیاسی 
در کشــورهایی که در آنجا انجام می‌شوند، اعطا 

می‌شود.
وزارت اقتصاد این کشــور اعلام کرد که با توجه به 
»وضعیت بســیار وخیم در ایران«، »فرمت‌های 
اقتصادی« دیگر از جمله گفت‌وگو درباره مسائل 

انرژی را نیز به حالت تعلیق درآورده است.
این ابزارهای تشــویقی در تجارت ایران و آلمان 
چندین دهه به حالت تعلیق درآمده بود اما از سال 
2016 و با به سرانجام رسیدن برجام برای مدتی 
دوباره برقرار شــده و برای چند پروژه در آن دوره 
ضمانت‌هایی اعطا یا تمدید شد. با این حال به گفته 
وزارت اقتصاد آلمان از ســال 2019 تاکنون هیچ 
مورد جدیدی از این ضمانت‌نامه‌ها وجود نداشته 
است. حالا اما دولت آلمان تصمیم گرفته است این 
ضمانت‌ها را به طور کامل به حالت تعلیق درآورد 
و معافیت‌ها تنها در صــورت وجود دلایل محکم 
بشردوستانه امکان‌پذیر است.بر همین اساس یکی 
از مسئولان اتاق مشترک ایران و آلمان در گفت‌وگو 
با اتاق ایــران آنلاین تأکید می‌کنــد: این تصمیم 
دولت آلمان شامل یک سری از مشوق‌های تجاری 
می‌شود که آن‌قدر پررنگ و بزرگ نبوده‌اند که تأثیر 
معناداری بر روابط تجاری ایران و آلمان داشــته 
باشند. بنابراین تعلیق آن‌ها هم تاثیری بر این روابط 
نخواهد داشت.او در عین حال می‌گوید: این تصمیم 
جنبه روانــی دارد و از این بعد، تجــار و بازرگانان 
را تحت تأثیر قرار داده اســت. آن‌ها مرتب تماس 
می‌گیرند و نگران ایجاد محدودیت و متضرر شدن 
تجارتشان با آلمان هستند. شاید به طور دقیق چهار 
ماه آینده تأثیر این تصمیم مشخص خواهد شد. اما 
در مجموع باید گفت که با وجود این تصمیم اتفاق 
تازه‌ای در روابط تجاری ایران و آلمان نیفتاده است.

بر اساس اعلام وزارت اقتصاد آلمان، تجارت آلمان و 
ایران در سال 2021 به 1.76 میلیارد یورو )نزدیک 
به 1.9 میلیارد دلار( و 1.49 میلیارد یورو در 9 ماه 

نخست سال جاری رسیده است. 

  محموله جدید خودروهای خارجی این هفته 
وارد کشور می‌شود

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت از ورود 
یک کشتی با بار خودروهای وارداتی در هفته جاری 
خبر داد و قرار است ســه محموله خودرویی دیگر 
تا پایان هفته وارد کشــور شود.سخنگوی وزارت 
صنعتف معدن و تجارت اعلام کــرد: پس از ورود 
و تخلیه بار نخستین کشــتی حامل خودروهای 
وارداتی در بندر لنگه در شنبه هفته گذشته )سوم 
دی‌ماه(، یک محموله دیگر نیز در هفته‌ گذشــته 
وارد کشور شــد. بر این اساس تاکنون دو محموله 
خودرویی به بنادر کشــور وارد شده و پیش‌بینی 
می‌شود تا پایان هفته، سه محموله دیگر نیز وارد 
شود.سوم دی‌ماه نخستین شناور حامل محموله 
خودروهای وارداتی در بندر لنگه پهلودهی و کار 
ترخیص نخســتین خودروهای وارداتی به کشور 
پس از پنج سال وقفه، آغاز شد. این محموله شامل 
۲۲ خودرو و شــش نمونه محصولات کیا از جمله 
سراتو، ریو، پیکانتو، پگاس، سونت )شاسی بلند( 
و اسپورتیج )شاســی بلند( بود که از کره جنوبی، 
وارد بندرگاه بنادر و دریانوردی غرب استان شد.این 
محموله پنجشنبه هفته گذشــته، از بندرلنگه به 
سمت تهران حرکت کرده و با رویه ترانزیت داخلی، 
امروز )شنبه ١٠ دی ماه( به گمرک تهران رسیده 
است. پس از آن که تشــریفات انجام و مجوزهای 
لازم گرفته شــود، به گمرک اظهار خواهد شد و 
بعد از پرداخت حقوق گمرکــی فرایند ترخیص 

آغاز می‌شود.
پس از ترخیص نیز خودروها برای شــماره‌گذاری 
ارسال می‌شوند. بر این اســاس اگر مجوزها کامل 

باشد، فرآیندهای مذکور دو روز زمان می‌برد.
در ادامه سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت از 
سرعت گرفتن روند واردات سخن گفت و اعلام کرد: 
طبق قانون خودروهای اقتصادی در دامنه‌ قیمتی 

مذکور وارد کشور و در بورس عرضه خواهد شد.

استفاده از کالابرگ الکترونیکی اختیاری است
 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از پیش‌بینی ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برای پرداخت 
مطالبات بازنشســتگان در لایحه بودجه ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: سامانه ملی اعتبار یا 
کالابرگ الکترونیک به صورت صد درصد اختیاری است که اجرای این طرح به صورت 

آزمایشی در هرمزگان آغاز شده و اجباری به خرید کالا در این طرح نیست.
سید صولت مرتضوی، در برنامه تلویزیونی صف اول اظهار با بیان اینکه اجرای عدالت 
رویکرد این وزارتخانه اســت گفت: ۵۵ درصد از جامعه ایران بیمه پرداز سازمان تامین 
اجتماعی و خدمات گیرنده از وزارت تعاون هستند، بر اساس سیاست‌های دولت ما عدالت 

محوری، فساد ستیزی و کارآمدی را در دستور کارمان قرار داده‌ایم.
وی افزود: در حوزه‌های مســئولیت گســترده وزارت کار خدمات قابل توجهی ارائه 
می‌کند و نیازهای جامعه هدف را به منظور تحقق شعار دسترسی آسان به خدمات و 
شفافیت در پاسخگویی اجرایی می‌کنیم.وزیر کار، ادامه داد: توسعه تعاونی‌ها، تسریع در 
واگذاری شرکت‌های دولتی، تقویت کارآفرینی، اشتغال توانمندسازی نهادهای کارگری، 

نوآوری در کسب‌وکارها و پایداری خدمات رفاهی در دستور کار ما قرار گرفته است.
وی با اشاره به اینکه بیش از هفتاد روز از کار بنده در این وزارتخانه می‌گذرد گفت: 
چهار وزارتخانه ازجمله بهزیستی؛ کار، تعاون و رفاه تبدیل به یک وزارتخانه شده است 
کــه در برنامه‌ای، فعالیت‌هــا را در وزارت کار احصا کرده‌ایم و کارگروه‌های مختلف در 

معاونت‌های متعدد وزارتخانه و صندوق‌های وابسته به حل نظام مسائل می‌پردازند.
وی با بیان اینکه یکی از طلبکارهای عمده دولت صندوق‌های بازنشســتگی است 
گفت: در ســنوات گذشته تعهدات گسترده‌ای در حوزه بازنشستگی برای دولت ایجاد 
شده که منابع آن تامین نشده است که در این دولت کسورات بازنشستگان پرداخت شد.

مرتضوی عنوان کرد: ۵۰۰ هزار میلیارد تومان مطالبات انباشته مجموع صندوق‌ها از 
دولت بوده است که در یک بازه زمانی دولت سیزدهم حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان از 
بدهی‌های گذشته را پرداخت کرده است و ۹۰ هزار میلیارد تومان نیز از سهام شرکت 

نفت اراک را بابت مطالبه‌های معوقه اختصاص داده است.
وی تاکید کرد: در بودجه ۱۴۰۲ پیش‌بینی‌های لازم از تهاتر نفت و از محل واگذاری 
سهام شرکت‌ها در این حوزه مطالبه صندوق‌ها صورت گرفته است تا در سال آینده نیز 
بتوانیم از مطالبات جامانده را از دولت بگیریم.به گفته وزیر رفاه، در لایحه ۱۴۰۲ برای 

همه صندوق‌ها ۲۰۰ هزار میلیارد تومان کمک دولت پیش‌بینی شده است.وی با بیان 
اینکه یکی از مهم‌ترین چالش‌های صندوق‌های بازنشستگی عدم تعادل مصارف به منابع 
است گفت: باید به ازای هر هفت نفر بیمه پرداز یک نفر حقوق‌بگیر یا بازنشسته باشد 
در سازمان بازنشستگی کشوری، کاهش ورودی‌ها یا همان بیمه پرداز وجود دارد و در 
صندوق بازنشستگی سازمان تامین اجتماعی ۵ بیمه پرداز به ازای یک نفر مستمری‌بگیر 

است ضمن اینکه بخشی از این منابع را دولت تامین می‌کند.
مرتضوی ادامه داد: ناکارآمدی‌هایی که در ســنوات گذشــته صورت گرفته است، 
دولت سخاوتمندانه منابع خوبی را در بودجه برای بازنشستگان پیش‌بینی کرده است و 
امیدواریم تا در آینده نزدیک دست صندوق‌های بازنشستگی را از جیب دولت دربیاوریم.

وی خاطرنشان کرد: در این دولت خدمات درمانی برای بازنشستگان توسعه پیدا کرد 
و توسعه خدمات بیمه تکمیلی بازنشستگان در این دولت فراهم شد و اکنون بازنشستگان 

می‌توانند از هر مرکز درمانی طرف قرارداد از خدمات بهره‌مند شوند.

 تسریع در صدور مجوزها و رصد اشتغال در کشور
وی با اشاره به تسریع در روند صدور مجوزهای کسب‌وکارهای خانگی گفت: در این 
دولت، صدور این مجوزها از ۴۵ روز به ۱۰ روز کاهش پیدا کرده و نظارت و رصد مستمر 

اشتغال در کشور بخصوص بر مشاغل خرد و خانگی فراهم شده است.
مرتضوی بیان داشــت: یکی از ویژگی‌های این دولت احیای شوراهای تعطیل شده 
بود، سیزدهمین جلسه شورای عالی اشتغال را با حضور ریاست آیت‌الله رییسی برگزار 

کردیم و مصوبه‌های خوبی به همراه داشته است.
وی تاکید کرد: منابع را تلفیق کرده و از منابع باقی مانده صندوق توســعه ملی و 
بازپرداخت سنوات گذشته و تبصره ۱۶ و ۱۸ برای تسهیلات در حوزه اشتغال استفاده 
کرده‌ایم. اکنون بانک‌های عامل در سراسر کشور برای تامین منابع و فرصت‌های شغلی 
فعال هستند.وزیر کار با اشاره ایجاد یک میلیون فرصت شغلی به صورت سالانه در دولت 
ســیزدهم گفت: این وزاتخانه مستقیم به حوزه اشتغال ورود نمی‌کند بلکه نخ تسبیح 

و حلقه اتصال اشتغال است از این رو چندین دستگاه مسئول ایجاد اشتغال هستند.
وی ادامه داد: سامانه رصد اشتغال تعبیه شده است بالغ بر ۷۰۰ هزار فرصت شغلی 
در سال ۱۴۰۱ ثبت شده است که در بخش‌های مختلف صنعت، معدن و کشاورزی و 
سایر حوزه‌ها با همکاری نهادهای مختلف بوده است و این اشتغال مطلوبی بوده است 

که امیدواریم بتوانیم به تعهدات عمل کنیم.
مرتضوی تاکید کرد: سامانه رصد اشتغال از سه طریق پیامکی، تلفنی و بازدید میدانی 
قابل راستی آزمایی است و مشخصات افراد با کد ملی، موضوع اشتغال و محل اشتغال 
قابل بررســی است.وی با اشــاره به کاهش نرخ بیکاری اظهار داشت: بر اساس گزارش 
مرکز آمار در تابستان امسال کاهش قابل توجهی در نرخ بیکاری نسبت به تابستان سال 

گذشته داشته‌ایم و ۱.۲ درصد نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان کاهش پیدا کرده است.

 سیاست‌های ابلاغی تامین اجتماعی از سوی رهبری
وی با اشاره به سیاست‌های ابلاغی تامین اجتماعی از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی 
گفت: وزارت کار ۵ لایحه و برنامه تهیه کرده است که ناظر بر ۶ اصل از قانون اساسی 
ازجمله اصلاح نظام تنظیم گری صندوق‌ها، لایحه سیاست‌های حمایتی، تکمیل سامانه 
رفاه ایرانیان، پیوست تامین اجتماعی در تمام نهادها و اصلاح سیاست‌های حوزه‌های 
امدادی و آسیب‌های اجتماعی ازجمله اقداماتی است که در راستای سیاست‌های تامین 

اجتماعی صورت گرفته است.

این هفته مجلس شــورای اسلامی قرار دارد که باید منتظر ماند و دید اولا 
نوبت به آن می‌رسد و ثانیا تصویب خواهد شد یا نه. در باب تاثیرگذاری این 
طرح بر ســوداگری در بازارها، اما نظرات مختلفی وجود دارد؛ به نحوی که 
برخــی آن را کم‌اثر و حتی در مواردی مضر می‌دانند و برخی نیز )که البته 
بیشتر در ردیف سیاستگذاران در دولت و مجلس هستند( این مالیات‌ستانی 

را عامل کاهش دلالی و سوداگری عنوان می‌کنند.
در این بین، به نظر می‌رسد استدلال منتقدان این طرح بابت ناکارآمدی 
و اثرگذاری اندک آن بر منحنی قیمت کالاهای موردنظر، منطقی‌تر است. 
یکی از نقدهای اصلی به این طرح این اســت کــه مالیات مربوطه هنگام 
معامله کالا از مالک آن دریافت خواهد شــد، بنابراین نمی‌تواند اثرگذاری 
آنی بر بازار داشته باشد. به عنوان مثال، فردی که امروز خودرویی مازاد بر 
نیاز اولیه را چه با قیمت کارخانه و چه با نرخ بازار می‌خرد، به‌خودی‌خود به 
صرف داشتن بیش از یک خودرو مشمول مالیات نمی‌شود. منظور از »مازاد 
بر نیاز اولیه« این است که شهروندی مالک بیش از یک خودرو بشود، وگرنه 
صرف داشتن یک خودرو مشمول اخذ مالیات نیست. طبق طرح فعلی، این 
شهروند وقتی مشمول مالیات بر عایدی سرمایه می‌شود که بخواهد خودروی 
خود را بفروشد؛ بنابراین دولت برای دریافت مالیات از وی باید تا زمان انجام 
معامله مربوطه منتظر بماند. این در حالی است که این مدل مالیات‌ستانی 
چون منوط به انجام معامله است و شهروندان را به صرف مالکیت بیش از 
یک خودرو مشمول نمی‌کند، نمی‌تواند اثرگذاری لازم و کافی را در کاهش 

دلالی و سوداگری داشته باشد.
ظاهرا هدف سیاستگذار از مالیات بر عایدی سرمایه، کنترل تقاضای کاذبی 
اســت که به دلالی و واسطه‌گری ختم می‌شود. بنابراین سیاستگذاری باید 
به شکلی باشد که از انگیزه خرید خودرو مازاد بر نیاز و به قصد سوداگری 
کاسته شود. این اتفاق زمانی رخ می‌دهد که شهروندان بدانند با خرید مثلا 
بیش از یک خودرو )به عنوان نیاز اولیه و در قالب کالای مصرفی( چه آن را 
بفروشند و چه نگه دارند، باید سالانه بابتش مالیات پرداخت کنند. با‌این‌حال 
در طرح فعلی، قید »معامله« برای دریافت مالیات از مالکان خودرو لحاظ شده 
و بناست وقتی خودروی موردنظر فروخته شد، از سود آن مالیات اخذ شود.

بنابراین تا وقتی خودروی موردنظر فروخته نشود، عملا مشمول مالیات 
بر عایدی ســرمایه نخواهد شد. با وجود چنین شرایطی، بسیار بعید است 
مالیات بر عایدی سرمایه با قید معامله، بتواند به عنوان عاملی بازدارنده در 
مقابل دلالی و سوداگری عمل کند؛ زیرا اخذ مالیات منوط به فروش خودرو 
اســت نه مالکیت آن؛ درست است که در صورت تصویب این طرح، مالکان 
خودرو )احتمالا مازاد بر یک خودرو( در نهایت اقدام به فروش خواهند کرد 
و مالیات از آنها اخذ می‌شــود، اما مساله اینجاست که این موضوع چندان 

کمکی به کاهش دلالی و سوداگری نمی‌کند، چون مالیات‌ستانی را به آینده 
و زمان فروش احاله کرده است.

  نظر مرکز پژوهش‌های مجلس
اما در شــرایطی که طرح مالیات بر عایدی سرمایه در آستانه بررسی و 
احتمالا تصویب قرار گرفته، مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نیز 
در گزارشــی به واکاوی ابعاد آن به‌خصوص در حوزه خودرو پرداخته است.  
طبق  سازوکاری که برای دریافت مالیات بر عایدی سرمایه در نظر گرفته 
شــده، دفاتر اسناد رسمی و مراکز تعویض پلاک خودرو، موظفند پیش از 
نقل‌و‌‌انتقــال این دارایی‌ها، قیمت مورد معامله را بنابر اظهار طرفین معامله 
و براساس دستورالعمل سازمان مالیاتی ثبت کرده و پس از دریافت گواهی 
پرداخت مالیات بر عایدی سرمایه، به ثبت سند انتقال قطعی با درج قیمت 
اقدام کنند. همچنین در خصوص خودروهای قدیمی دارای ســند رسمی، 
ملاک مبلغ و تاریخ مندرج در ســند مالک مشخصات خرید است اما برای 
خودرو دارای اسناد عادی )بدون ثبت در دفتر اسناد رسمی( قیمت و تاریخ 

روز لازم‌الاجرا شدن قانون، ملاک قرار می‌گیرد.
در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس آمده که معافیت‌های در‌نظر‌گرفته‌شده 
در طرح موردنظر به شــکلی است که تقاضای مصرفی افراد و خانوارها در 
دارایی‌هایی مانند خودرو به هیچ وجه مشمول مالیات نمی‌شود. در واقع تنها 
سوداگرانی که بیش از حد مصرفی خود و خانوارشان به خرید و فروش مکرر 
دارایی‌های موردنظر اقدام می‌کنند و سبب اخلال در بازار می‌شوند، مشمول 

مالیات بر عایدی سرمایه خواهند شد.
از نظر مرکز پژوهش‌ها، میزان معافیت‌های این طرح به گونه‌ای اســت 
که این مالیات به تعداد بسیار کمی از خانوارهای جامعه )کمتر از ۵درصد( 
اصابت خواهد کرد. طبق آنچه در تبصره‌های طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
آمده، تقریبا همان معافیت‌هایی که برای ملک مسکونی طراحی شده بود تا 
به مصرف‌کننده و خانوارهای معمولی فشاری نیاید )معافیت از مالیات تا چهار 
ملک(، برای خودرو و سایر وسایل نقلیه نیز در نظر گرفته شده است. مرکز 
پژوهش‌ها اما معتقد اســت بهتر است برای تشدید خاصیت ضد‌سوداگری، 
معافیت دوخودرویی به جای چهارخودرویی برای خانوار در نظر گرفته شود.

اما در بخش دیگری از طرح موردنظر، تنفســی چهارساله برای معافیت 
مالیاتی فروش خودروها مخصوص کسانی که قبل از اجرای قانون موردنظر 
اقدام به خرید کرده‌اند، لحاظ شده است. از نظر سیاستگذار، این معافیت از یک 
سو سبب می‌شود افرادی که قبلا در دارایی‌هایی مانند خودرو سرمایه‌گذاری 
کرده و از وضع مالیات بر عایدی ســرمایه در آینده بی‌خبر بوده‌اند، فرصت 
انتخاب مجدد داشته باشند. همچنین این اقدام از سوی دیگر سبب عرضه 
زیاد دارایی‌ها در دوره تنفس و در نتیجه کاهش قیمت به نفع مصرف‌کننده 
واقعی می‌شود. مرکز پژوهش‌های مجلس اینجا نیز پیشنهاد داده که دوره 
تنفس چهارساله به دوساله تغییر کند تا خاصیت ضدسوداگری این مالیات 

تضعیف نشود.
مساله دیگر در مورد طرح موردنظر، تعدیل تورمی عایدی سرمایه است. 
طبق اعلام مرکز پژوهش‌ها، در گزارش کمیسیون اقتصادی آمده برای افرادی 
که دارایی‌هایی مانند خودرو را به صورت بلندمدت نگه‌داری می‌کنند، سازوکار 
سه‌مرحله‌ای برای تعدیل قیمت خرید تعبیه شده است. سازوکار این تعدیل 
به گونه‌ای است که در صورت نگه‌داری دارایی در درازمدت، تعدیل بیشتری 
صورت می‌گیرد. نظر کارشناسی مرکز پژوهش‌ها در این مورد این است که 
اگر معافیت خودرو بســیار کم بود یا اصلا وجود نداشت، عدم تعدیل تورم 
می‌توانست هم به مصرف واقعی مردم هم به سرمایه‌گذارهای مفید بلندمدت 
)با مشــمول مالیات شدن( لطمه وارد کند. این در حالی است که اکنون با 
وجود معافیت‌های متعدد برای مالیات‌ستانی از فروش خودرو، باید پیامدهای 

تعدیل یا عدم‌تعدیل را ارزیابی کرد.
طبق نظر مرکز پژوهش‌ها، اولین پیامد منفی تعدیل تورمی، کاهش شدید 
بازدارندگی این پایه مالیاتی در کنترل سوداگری است. بر این اساس، هرچه 
نرخ مالیات بر عایدی سرمایه کمتر باشد یا نسبت به تورم تعدیل شود، نقش 
آن در کاهش انگیزه شهروندان از ورود به بازارهای سوداگری کاهش می‌یابد. 
این موضوع طبعا به معنی نقض هدف اصلی مالیات بر عایدی سرمایه است. 
مرکز پژوهش‌ها همچنین دومین پیامد منفی این مساله را نقض اصل عدالت 
دانسته است. از نظر کارشناسان این مرکز، برخلاف طبقات پایین‌درآمدی که 
سهم عمده درآمدهای آنها حاصل از کار است، بخش بزرگی از درآمدهای 

طبقات بالای درآمدی را درآمد سرمایه تشکیل می‌دهد.
بنابرایــن تعدیل آثار تورم بر این نوع از درآمدها بیشــتر طبقات بالای 
درآمدی را منتفع می‌ســازد و از این رو برخی معتقدند تعدیل درآمدهای 
ســرمایه به کارکرد بازتوزیعی نظام مالیاتی آســیب خواهد زد. به عبارت 
دیگر، کســی که سرمایه بســیار زیاد مازاد بر معافیت‌های متعدد داشته 
 اســت، خــود را از تــورم مصون می‌کنــد، ولی عموم جامعــه و کارگران

 متاثر از تورم می‌شوند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1401/10/12
شماره : 1327
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سیاست تثبیت نرخ ارز حقیقی
 جایگزین تثبیت نرخ اسمی شود

رضا دیده خانی  | مرکز پژوهش‌های اتاق ایران با تاکید بر لزوم تثبیت ورود ارزهای نفتی به اقتصاد، توصیه می‌کند: سیاســت تثبیت نرخ 
ارز حقیقی بر مبنای دلار 35 هزار تومانی، مبنای سیاست‌گذاری قرار گیرد و جایگزین سیاست تثبیت نرخ اسمی ارز شود.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

تثبیت نرخ نیما، تکرار 
تجربه‌های شکست خورده 
ارزی است

  ایجاد اجماع برای نوسازی نظام حکمرانی 
با اولویت مسائل اقتصادی

رئیــس مجلس گفــت: در حال ایجــاد اجماع در 
تصمیم‌گیری‌های لازم برای نوسازی نظام حکمرانی 

با اولویت مسائل اقتصادی هستیم.
محمدباقر قالیباف در نشست علنی امروز مجلس 
در نطق پیش از دستور گفت: اینجانب همانطور‌که 
قبلًا نیز تاکید داشــتم، بر این باورم نوسازی نظام 
حکمرانی در همه حوزه ها مبتنی بر مبانی مکتب 
امام و اندیشه سیاسی رهبر معظم انقلاب ضرورتی 
اســت که با بازگشــتن امنیت، باید در دستور کار 
کشــور قرار گیرد و اکنون در حال ایجاد اجماع در 
تصمیم‌گیری‌های لازم در این حوزه هستیم. در این 
نوسازی همانطور که از روز ابتدا عرض کرده ام اولویت 

با مسایل اقتصادی است.
وی در خصوص تغییر رئیس کل بانک مرکزی گفت: 
اقدام رییس جمهور محترم مبنی بر تغییر رییس 
کل بانک مرکزی ضرورتی اجتناب ناپذیر بود که از 
این اقدام ایشان تشکر می کنم. البته ضروری است 
این‌تغییر با اصلاحات ساختاری، سیاست گذاری و 
مدیریتی، تکمیل شود تا مسأله بصورت پایدار حل 
شود؛ امید زیادی داریم با روی‌ کار آمدن رییس کل 

جدید این اتفاقات بایفتد.
قالیباف اظهارداشت: البته برخی نکات کارشناسی، 
درباره سیاست اعلام شده رییس جدید بانک مرکزی 
وجود دارد که در جلسات کاری به ایشان و مسئولان 
مربوط منتقل خواهم کرد اما در عین حال تاکید دارم 
همه باید با تمام توان کمک کنند که رئیس جدید در 

ماموریت حساس خود موفق باشند.
رئیس مجلس بیان کرد: مجلس همچنان معتقد 
است بهترین راه برای ایجاد آرامش معیشتی برای 
مردم، تخصیص یارانه ها بــه انتهای زنجیره و ارایه 
کالاهای اساســی بصورت کالابرگ الکترونیک که 
هم جلوی فساد ناشی از تفاوت قیمت ارز را می گیرد 
و هم تورم ناشی از افزایش نقدینگی و تورم انتظاری 
دیگر کالاها ناشــی از افزایش کالاهای اساســی را 

کنترل می کند.

 همکاری ایران و عمان برای تســهیل در 
انتقال ارز و رفع تعهدات ارزی

رئیس اتاق مشــترک ایــران و عمــان گفت: 
سازوکارهایی فراهم شــده تا انتقال و رفع تعهد 
ارزی، از طریق واریز ارز به حساب بانک مرکزی 
ایران در عمان و دریافت ارز در ایران به منظور رفع 

تعهدات، تسهیل شود.
 به نقل از اتاق بازرگانی ایران، فرصت‌های تجاری 
و ســرمایه‌گذاری ایران و عمان، زیرساخت‌ها و 
موانع پیش‌روی آن در نشستی به میزبانی سازمان 
توسعه تجارت بررسی شد. در این جلسه رئیس 
اتاق مشترک ایران و عمان، کاردار و معاون سفیر 
سلطنت این کشور در تهران و جمعی از فعالان 

اقتصادی حضور داشتند.
در ابتدا راشــد الغیلانی، کاردار و معاون ســفیر 
ســلطنت عمان در تهران به روابط مســتحکم 
سیاسی و اقتصادی دو کشور و مشوق‌های دولت 
عمان در حوزه سرمایه‌گذاری خارجی اشاره کرد و 
از استقبال این کشور برای هرگونه سرمایه‌گذاری 
مشترک در حوزه انرژی‌های پاک و تجدید پذیر 
در راســتای پایبندی دولت عمــان به کاهش 

آلاینده‌های کربنی، سخن گفت.
در ایــن بین احمــد علایــی، معــاون ارتقای 
کسب‌‎وکارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت 
به رویکرد دولت در راستای توسعه تجارت خارجی 
اشاره کرد و گفت: در این مسیر بخش خصوصی 
به واسطه شــناخت موانع موجود و راهکارهای 
پیشنهادی با استفاده از تجربیاتی که دارد می‌توان 
به تسریع اجرای پروژه‌ها، کمک کند. همچنین 
برگزاری چنین نشست‌هایی بسیار مؤثر خواهد 
بود.بر اساس اظهارات او تسهیل تجارت خارجی 
اهمیت بالایی برای دولت دارد و به همین دلیل 
تلاش شده به منظور تسهیل روند تجارت، کمتر 
از یک‌ماه مصوبات هیأت دولت و حتی سران قوا 
دریافت شود و این همراهی در دولت با اتاق‌ها و 
بخش خصوصی در راستای رفع موانع تجاری به 

صورت تنگاتنگ وجود دارد.
محسن ضرابی، رئیس اتاق مشترک ایران و عمان 
نیز در این هم‌اندیشــی، ضمن تشــریح آخرین 
وضعیت مبادلات تجاری دو کشور، فرصت‌های 
تجاری برای صــادرات کالا و خدمات به عمان و 
نیز صادرات مجدد از طریق عمان را برشــمرد و 
آخرین تسهیلات فراهم شده به واسطه همکاری 
بین سازمان توسعه تجارت و اتاق مشترک ایران 
و عمان را مورد توجه قرار داد.بر اساس اظهارات 
این فعال اقتصادی، صنــدوق ضمانت صادرات 
ایران به منظور کاهش ریســک‌های صادراتی، 
سازوکارهایی فراهم کرده تا انتقال ارز و نیز رفع 
تعهد صادرکنندگان ایرانی از طریق واریز ارز به 
حســاب بانک مرکزی ایران در عمان و دریافت 
ارز در ایران به منظور رفع تعهدات، تسهیل شود.

در پایان این نشست مشکلات و موانع پیش‌روی 
فعالان اقتصادی ایران در عمان مطرح و مقرر شد 
پیگیری‌های بعدی توسط سازمان توسعه تجارت 

و اتاق مشترک انجام شود. 

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در گزارش »سیاست‌های ارزی در ایران و مقایسه کلی آن با کشورهای صادرکننده نفت: توصیه‌های 
سیاستی« به بررسی راهبردهای ارزی دولت‌ها پرداخته و توصیه‌هایی در باب اصلاح سیاستگذاری‌های ارزی ارائه داده است.

در این گزارش با اشــاره به اینکه حل نشــدن مســئله ارز پس از گذشت 9 دهه کافی است تا ارز را همچون تورم و رشد نقدینگی 
جزو مسائل مزمن اقتصاد ایران دسته‌بندی کنیم، آمده است: رانت منابع طبیعی نفت و گاز یکی از شاخص‌های متمایزکننده مسئله 
ارز در کشورهای صادرکننده نفت است. در سایر کشورها سیاست‌های ارزی با توجه به وضعیت متغیرهای کلان اقتصادی نظیر تورم، 
نقدینگی و تولید تعیین می‌شوند؛ اما در کشورهای صادرکننده نفت، رانت نفتی، به‌عنوان حلقه مفقوده ارتباط میان ارز و متغیرهای کلان 
موجب پیچیده‌تر شدن تبیین و تعیین سیاست ارزی نسبت به سایر کشورها می‌شود. در این کشورها، سیاست‌گذار از طریق تخصیص 
دلارهای نفتی، می‌تواند نرخ ارز را از روندهای متناسب با متغیرهای کلان، منحرف کرده و تعیین‌کننده نرخ ارز و رابطه مبادله باشد.

این گزارش تشریح کرده است: رانت نفتی به این معناست که کشورهای صادرکننده نفت، بدون افزایش هزینه‌های مرتبط با عوامل 

تولید، می‌توانند به‌طور رایگان از عوامل تولید کشورهای واردکننده نفت بهره‌برداری کنند. با افزایش 
قیمت نفت، بدون آنکه هزینه‌های استخراج و تولید نفت تفاوت چندانی کنند، درآمدهای ارزی حاصل 
از صادرات نفت کشــورهای صادرکننده، افزایش می‌یابد و به‌این‌ترتیب کشورهای مذکور امکان وارد 
کردن کالاها و خدمات بیشتری را دارند. در این حالت تقریباً می‌توان کل اختلاف ایجادشده در ارزش 

صادرات نفت را رانت نفتی کشور صادرکننده، تلقی کرد.
این گزارش با بیان اینکه وجود رانت منابع طبیعی مختص نفت و گاز نیست و صادرات همه کشورها 
به‌نوعی از انواع رانت منابع طبیعی بهره می‌برند تأکید کرده است: اما سه ویژگی صادرات نفتی اثر این 

رانت بر نرخ ارز را از دیگر کالاهای صادراتی متمایز می‌کند:
1- سهم بالای رانت نفت از کل صادرات برخی کشورها

2- نوسان به‌مراتب شدیدتر قیمت نفت به دلیل کم‌کشش بودن عرضه
3-نقش حیاتی دولت در تصمیم‌گیری نحوه تخصیص ارزهای حاصل از رانت نفتی.

در ادامه این گزارش آمده اســت: متوســط 20 ســاله ســهم رانت نفت از تولید، برای کشورهای 
خاورمیانه و شمال آفریقا که عمدتاً صادرکننده نفت هستند 23درصد و برای کشورهای عضو اتحادیه 

اروپا نیم درصد است. 
در نتیجــه با افزایش چند برابری قیمت نفت، همانند آنچه در دهه 2000 میلادی رخ داد، رابطه 
مبادله بین کشورهای صادرکننده و واردکننده نفت به‌شدت تغییر می‌کند. کانال تغییر رابطه مبادله، 
کاهش رشد نرخ ارز این کشورهاست و شدت و ضعف بروز این مسئله به نقش حیاتی دولت در عرضه 

ارزهای نفتی بستگی دارد.
مرکــز پژوهش‌هــای اتاق ایران با تأکید بر اینکه باید »رانت منابــع طبیعی نفت« و »نرخ ارز« را 
به‌مثابه دو رکن اصلی سیاست‌های ارزی در نظر گرفت، در گزارش خود آورده است: به‌واسطه حجم 
بالای ارزهای نفتی از کل صادرات، نرخ ارز رکن مهم هر سیاست ارزی در ایران است. بنابراین، شرط 
لازم تحقق سیاست‌های ناظر بر نرخ ارز، اتخاذ سیاست‌گذاری متناسب در خصوص ورود رانت منابع 

طبیعی نفت به اکوسیستم ارزی ایران است.
در ادامــه ایــن گــزارش آمده اســت: در دهــه 80 که سیاســت‌های اتخاذی، ناظــر بر تثبیت 
نرخ ارز اســمی بود، نرخ ارز، ســالانه متوســط 2 درصد رشــد کرد. این در حالی اســت که سطح 
عمومــی قیمت‌ها بالا بود و رشــد نقدینگی از 23 به 27 درصد رشــد کرد. نتیجــه اصلی این روند 
کاهنــده نــرخ ارز حقیقی بود که بــروز بیماری هلندی و بی‌ثباتی پولی و ارزی را به دنبال داشــت. 
درمجموع، طی دهه 80 تا ســال 1396، کاهش شــدید رشــد نرخ ارز اســمی، تنزل نرخ حقیقی 
ارز ایــن دوره را رقــم زد؛ به‌گونــه‌ای که درنهایت با کاهش ســود حقیقی ســپرده و صادرات نفتی 
 در کنار انتظار برای کاهش بیشــتر صادرات در ســال 97، نرخ حقیقی ارز به پایین‌تر از ســطح این 

متغیر در پیش از دهه 80 رسید و هم‌اکنون نیز در همان سطح قرار دارد.
مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در این گزارش پیشنهاد کرده است: به دلیل آثار سوء ناشی از کاهش 
نرخ ارز حقیقی در اقتصاد، نحوه تعیین نرخ ارز بهینه و سیاست مرتبط با نرخ ارز حقیقی در کشور، 
از اهمیت بالایی برخوردار است. بر اساس بررسی‌ها و محاسبات انجام شده در این مطالعه، با رویکرد 
تثبیت نرخ ارز حقیقی در سطوح متناظر با دهه 60 و 70، توصیه شده است تثبیت نرخ ارز حقیقی، 
در ســطح 35 هزار تومان مبنای سیاســت‌گذاری قرار گیرد. در همین راستا نیز ضروری است حجم 

ورود دلارهای نفتی به بودجه عمومی نیز در یک سطح ثابت دلاری قرار گیرد.
 بنابراین دو سیاســت کلی تثبیت نرخ حقیقی ارز و تثبیت حجم ورود رانت منابع طبیعی نفت، 

توصیه‌های اصلی برآمده از این مطالعه هستند.
در ادامــه این گزارش آمده اســت: تثبیت حجم ورود دلارهای ناشــی از صادرات نفت در بودجه 
 عمومی، مستلزم اخذ سیاست‌های انضباطی توسط دولت و پایبندی عملی دولت به هدف مذکور در

 درجه اول است که قاعده‌ای برای آن در این گزارش پیشنهاد شده است.

تعیین نرخ دستوری برای ارز نیمایی برخلاف ادعاهای قبلی بانک مرکزی مبنی بر توجه به اصل عرضه و تقاضا بوده و تاییدی بر تداوم تفکر اشتباه تثبیت مصنوعی نرخ ارز است.
رئیس کل جدید بانک مرکزی در نخستین روز از تصدی این پست، اعلام کرد: نرخ ارز در سامانه نیما از شنبه 10 دی‌ماه 28 هزار و 500 تومان خواهد بود. این تصمیم و سیاست بانک مرکزی همانند 

سیاست‌های قبلی بوده و ارز 1226 تومان بهمنی و 4200 تومان جهانگیری را در ذهن متبادر می‌کند.
با وجود استدلال‌ها و پیشنهادهای ارزی که بخش خصوصی در طول این سال‌ها به ویژه سال 97 با شروع تحریم‌ها و اتخاذ سیاست‌های ارزی جدید دولت، ارائه کرد و تاکیدی که فعالان و کارشناسان 

اقتصادی بر لزوم تک نرخی شدن ارز و سپردن بازار به نظام عرضه و تقاضا، داشتند، مجدد شاهد تکرار تجربه‌های شکست خورده گذشتگان هستیم.
 تعیین نرخ 28 هزارو 500 تومان برای ارز سامانه نیما را مایه تاسف است ،عقل سلیم می‌گوید نباید از یک محل دوبار گزیده شد؛ پس چطور می‌شود که اقتصاد ایران در حوزه ارز از یک محل چندین 

و چندبار گزیده می‌شود و دوباره همان روش اشتباه گذشته را تکرار می‌کند.

  پرداخت وام مسکن روستایی به ۲۰۰ هزار متقاضی
معاون بازسازی روستایی بنیاد مسکن گفت: مبلغ وام مسکن روستایی ۲۰۰ میلیون تومان و سود آن، پنج درصد است. به نقل از صدا و سیما، معاون بازسازی روستایی بنیاد مسکن گفت: تا چهل روز دیگر، به ۲۰۰ هزار متقاضی، وام مسکن روستایی پرداخت می‌شود.

معاون بازسازی روستایی بنیاد مسکن گفت: تا ۲۲ بهمن بر اساس هدف گذاری انجام شده دویست هزار نفر متقاضی روستایی, وام ۲۰۰ میلیونی دریافت می‌کنند.مجید جودی در مصاحبه با خبرنگار خبرگزاری صداوسیما افزود: ۵۵ هزار نفر متمم وام‌های پارسال را دریافت 
می‌کنند و ۱۴۵ هزار نفر نیز متقاضی جدید وام هستند که امید واریم بتوانند وام جدید ۲۰۰ میلیونی را دریافت کنند.وی گفت: پارسال سقف وام مسکن روستایی از ۵۰ میلیون به ۱۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد بعد از روی کار آمدن دولت سیزدهم پیشنهاد, افزایش 
سقف وام روستایی از ۱۰۰ میلیون تومان به ۲۰۰ میلیون تومان داده شد.جودی تصریح کرد: آبان ماه پارسال رئیس جمهور با افزایش وام موافقت کرد اما ساز و کار اداری آن فراهم نشد و شهریور ماه امسال رسماً براساس مصوبه دولت وام مسکن روستایی از ۱۰۰ میلیون تومان 

به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده است.وی گفت: در این مصوبه ذکر شده بود برای اخذ وام سند معتبر سکونت روستایی و فرم جیم لازم است, بنابراین این موارد, گرفتن وام را سخت می‌کرد به همین دلیل در آبانجاری مصوبه دولت اصلاح و ابلاغ شد.

 شرط لازم تحقق 
سیاست‌های ناظر بر نرخ 

ارز، اتخاذ سیاست‌گذاری 
متناسب در خصوص ورود 
رانت منابع طبیعی نفت به 

اکوسیستم ارزی ایران است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

دوشنبه 1401/10/12
شماره : 1327

عدم تسهیلات دهی بانکها به تولید در پایان سال
در حالیکه بررســی ها از وضعیت تولید، حکایت از کمبود نقدینگی و ســرمایه در 
گردش در این بخش دارد بانکها نیز نسبت به پرداخت تسهیلات به این بخش در ماه 

های پایانی سال کم کاری می کنند.
 اواخر سال گذشته رهبری در جلسه‌ای که با تولیدکنندگان داشتند بر ضرورت هدایت 
اعتبارات بانکی به سمت تولید تاکید کردند؛ موضوعی که طی سنوات گذشته بارها از 
سوی مسئولان مختلف از وزیر تا نمایندگان مجلس نیز مورد تاکید قرار گرفته اما هیچ 

گاه به نقطه مطلوب نرسیده است.
همچنین نوع رابطه نظام بانکی با بخش تولید نیز از دیگر انتقاداتی بوده که همواره پای 
ثابت اخبار اقتصادی قرار داشته، به گونه‌ای که منتقدان معتقد بوده‌اند نظام بانکی تمایلی 

به انجام وظایف واقعی خود نداشته و بیشتر به دنبال بنگاه‌داری و روابط ناسالم است.
از جمله روابط ناسالم نظام بانکی با بخش تولید مربوط به نحوه ارائه تسهیلات و کم 
کاری بانک‌ها در این بخش می‌شود؛ این در حالیست که طبق قانون برنامه ششم توسعه، 
بانک مرکزی )شورای پول و اعتبار( مکلف است سیاست‌های پرداخت تسهیلات بانکی 
را به گونه‌ای تنظیم کند که سهم بخش صنعت و معدن از تسهیلات پرداختی سالانه 

طی اجرای قانون برنامه حداقل ۴۰ درصد باشد.

 بی مهری بانک‌ها به بخش تولید در پایان سال
در این رابطه علی حدادی سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس 
به مهر گفت: حمایت از تولید متأسفانه در عمل دیده نمی‌شود و بانک‌ها نیز بیشترین 

تقصیر را در عدم همکاری با این بخش مولد دارند.
وی با تاکید بر اینکه بانک‌ها با تبدیل شدن به بنگاه‌های اقتصادی از انجام تکالیف 
خود در قبال بخش تولید شانه خالی می‌کنند، افزود: انتظار می‌رود بانک مرکزی و وزارت 
امور اقتصادی و دارایی به موضوع عدم همکاری بانک‌ها با بخش تولید و همچنین بنگاه 

داری آنها ورود جدی داشته باشند.

حدادی ادامه داد: تداوم بی توجهی به تولید، منجر به ورود آسیب‌های جدی به این 
بخش می‌شود که در نهایت به اقتصاد کشور و همچنین آمار اشتغال ضربه وارد خواهد 
شد. باید توجه شود که بخش پیشران اقتصاد نیازمند توجه برای پویایی و حرکت در 
مسیر پیشرفت است، بنابراین باید تصمیمات جدی در خصوص عملکرد شبکه بانکی 

در قبال تولید صورت بگیرد.
وی گفت: در حال حاضر بانک‌ها در حالی که نزدیک به پایان سال هستیم تسهیلات 
را پرداخت نمی‌کنند و واحدهای تولیدی با مشکل سرمایه در گردش مواجه هستند از 

این رو لازم است تدبیری برای تسریع در این امر صورت بگیرد.

 پیگیری از وزیر اقتصاد
حدادی با بیان اینکه نقدینگی اگر به سمت تولید هدایت شود مثمر ثمر خواهد بود، 
افزود: برای تحقق شعارهای سال که همه در خصوص تولید بوده باید به توانمندی‌های 
داخلی در حوزه تولید توجه کنیم. مجلس حامی بخش مولد کشور بوده و در این راستا 

در صورت لزوم از وزیر اقتصاد و همچنین رئیس کل بانک مرکزی موضوع را در صحن 
مجلس پیگیری خواهیم کرد.

وی تاکید کرد: یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های بخش تولید کشور، هدایت تسهیلات 
بانکی به سمت تولید است؛ البته در این بخش نیازمند تسهیلات ارزان‌قیمت هستیم.

  واحدهای کوچک و متوسط؛ قربانیان اصلی
به گزارش مهر، به اعتقاد کارشناسان، کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش در نهایت 
می‌تواند بیکاری کارگران در واحدهای کوچک و متوسط را به دنبال داشته باشد. این در 
حالیست که بانک‌ها ترجیح می‌دهند با تزریق منابع مالی به پروژه‌های اقتصادی مختلف 
شرکت‌های تابعه خودشان نظیر پروژه‌های ساختمانی، سود بیشتری به دست بیاورند، در 
حالی که این عملکرد بانک‌ها و استقبال آنها از سرمایه گذاری در پروژه‌های ساخت املاک 
تجاری، مسکونی، اداری و ... باعث می‌شود نقدینگی به جای اینکه به سمت تولید و صنعت 

برود، به سمت سوداگری حرکت کند و صنعت کشور فضایی برای رشد نداشته باشد.
نکته قابل توجه دیگر اینکه، بانک‌ها شاید نسبت به پرداخت تسهیلات به واحدهای 
بزرگ اقداماتی انجام دهند اما در این فرایند توجه چندانی به واحدهای تولیدی کوچک 

و متوسط ندارند.
در این خصوص مهراد عباد عضو اتاق بازرگانی تهران می‌گوید: در سال‌های گذشته 
تلاش‌هایــی برای آنچه »حمایت از تولید داخلی و تولیدکنندگان« خوانده می‌شــود، 
صورت گرفته است. در این میان، بسیاری از شرکت‌های کوچک و متوسط که در حال 
فعالیت هســتند، به رغم ایجاد اشتغال پایدار، حتی در حرف و شعار نیز مورد حمایت 

قرار نمی‌گیرند؛ به این دلیل که پروانه تولید ندارند و تولیدکننده به حساب نمی‌آیند.
به گفته عباد، مســاله این است که هر شرکت کوچک و متوسطی قادر به دریافت 
تســهیلات بانکی نیســت و موهبت اعتبارات بانکی اغلب به سوی شرکت‌های بزرگ 

تولیدکننده سرازیر می‌شود.

عقب‌نشینی شاخص کل بورس با پاتک ارزی
تغییر رئیس‌کل بانک مرکزی و رونمایی از سیاست تثبیت نرخ دلار در سامانه نیما، 
بازار ســرمایه را قرمز پوش کرده و در فضایی نســبتاً هیجانی، شاخص کل بورس را با 

ریزش حدود 3.4 درصدی مواجه کرده است.
فعالان بازار سرمایه بعد از شکست پرقدرت مقاومت یک‌میلیون و 600 هزار واحدی، 
آماده آغاز دوره جدیدی از روند صعودی بورس بودند؛ اما به‌یک‌باره، تغییر رئیس‌کل بانک 
مرکزی و رونمایی از سیاست تثبیت نرخ دلار نیما روی رقم 28 هزار و 500 تومان، مانع 
تثبیت شکست این مقاومت شد و بازار سرمایه را با فضایی منفی و البته هیجانی مواجه 
کرد که در نتیجه آن، بخش عمده صعود روز چهارشنبه خنثی شد.تثبیت نرخ ارز نیما 
و ملزم شدن صادرکنندگان به عرضه ارز حاصل از صادرات با همین نرخ، اثر مستقیمی 
روی سودســازی شــرکت‌های صادرات محور دارد و همین عامل به اهرمی قوی برای 
عقب‌گرد قیمت سهام این شرکت‌ها شد که غالباً جزو شرکت‌های بزرگ و شاخص‌ساز 
بازار هســتند. این در حالی است که کارشناسان و تحلیلگران معتقدند تثبیت نرخ ارز 
در ســامانه نیما قادر به خط دهی به نرخ ارز آزاد نیســت و فقط به توزیع رانت و ایجاد 

سودهای بادآورده برای عده‌ای خاص منجر می‌شود.
منفی شــدن اغلب نمادهای معامله شده در جلسه معاملاتی امروز بازار سرمایه در 

حالی است که حتی با در نظر گرفتن اثرات منفی تثبیت نرخ ارز در سامانه نیما، این 
سیاست بر شرکت‌های ریالی تغییر محسوسی ندارد و حتی برای شرکت‌ها واردات محور 

که مواد اولیه و تجهیزات خود را از طریق واردات تأمین می‌کنند، اثرات مثبتی دارد.
از منظر برخی تحلیلگران بازار سرمایه، منفی‌های فعلی بورس، فرصت خرید و بستن 

پرتفوی سرمایه‌گذاری محسوب می‌شود و احتمالاً از بعدازظهر امروز یا نهایتاً از اواسط 
هفته جاری، بار دیگر روند افزایشــی نرخ ارز در بازار آزاد ادامه پیدا خواهد کرد؛ اما در 

کف بازار و به‌خصوص در گره‌های تلگرامی، هیجان سهامداران عادی مشهود است.
بررسی تحولات بازار سرمایه نشان می‌دهد: در یک ساعت نخست جلسه معاملاتی 
امروز، ارزش سفارش‌های خریدوفروش به محدوده برابری رسیده و از ساعت 10 به بعد، 
به‌تدریج مجموع ارزش سفارش‌های خرید از مجموع ارزش سفارش‌های فروش سبقت 
گرفته است. همچنین از این ساعت به بعد، تعداد صف‌های خرید در بورس و فرابورس 
به نسبت تعداد صف‌های فروش بیشتر شد.در لحظه تنظیم این گزارش، شاخص کل 
بورس تهران با ریزش 55 هزار و 493 واحدی معادل 3.37 واحد به رقم یک‌میلیون و 
591 هزار و 779 واحد رسیده؛ اما فضای کلی بازار به سمت کاهش هیجان و کاهش 
بازه منفی گرایش پیدا کرده است؛ به‌گونه‌ای که به‌تدریج از تعداد نمادهای منفی کاسته 
شده و بر تعداد نمادهای مثبت افزوده شده است.در ساعت پایانی جلسه معاملاتی امروز، 
در بورس تهران 180 نماد در دامنه مثبت و 305 نماد در دامنه منفی در حال معامله 
هســتند و در فرابورس ایران نیز تعداد نمادهای معامله شــده در بازه مثبت به 196 و 

نمادهای معامله شده در بازه منفی به 212 رسیده است.
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کشاورزی 

 وزیر جهادکشاورزی گفت: امروز غذا نقش مهمی را در دیپلماسی ایفا می‌کند و اگر کشوری به کشور دیگری غذا بدهد، در واقع امنیت خود را تامین می‌کند.
سید جواد ساداتی‌نژاد در دومین جشنواره »کارمند تراز مکتب حاج قاسم سلیمانی« با اشاره به بحث امنیت غذایی در جهان گفت: امروز کشورهای قدرتمند دنیا به غذا به عنوان ابزار استیلا نگاه می‌کنند 

و از این رو مقام آمریکایی می‌گوید ما ملت‌ها را با غذا و دولت‌ها را با ارز کنترل می‌کنیم.
وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه بسیاری از کشورهای دنیا ذخایر غذایی خود را دو برابر کرده‌اند، اظهار داشت: امروز غذا نقش مهمی را در دیپلماسی ایفا می‌کند و اگر کشوری به کشور دیگری غذا 

بدهد، امنیت خود را تامین می‌کند.وی با اشاره به درگیری میان ترکیه و سوریه، افزود: قدرت نظامی در مقابل قدرت غذایی زانو زده است.
وزیر جهادکشــاورزی با ارایه آماری از اقدامات این وزارتخانه برای تامین امنیت غذایی کشــور اظهار داشــت: امروز حجم کشاورزی قراردادی در کشور از رقم ۹۶۰ هزار تن گذشته و در ۱۰ ماه گذشته 

صدور سند اراضی کشاورزی ۷۰۰ درصد افزایش پیدا کرده است و امیدواریم تا پایان دولت سیزدهم هیچ زمین کشاورزی بدون سند نباشد. 

امنیت غذایی نقش مهمی 
در دیپلماسی ایفا می‌کند

سید مهدی حسینی یزدی،  درباره وضعیت سموم وارداتی به ایران، افزود: 
کمپانی‌های مادر اروپایی در تولید نهاده‌های کشاورزی )سم، کود و بذر( در 
دنیا حرف اول را می‌زنند، اما با وجود تحریم‌ها ما این نهاده‌های از کشورهای 

مختلف تامین می‌کنیم که همه آنها کیفی و سالم است.
رییس انجمن واردکنندگان سم و کود با بیان اینکه سازمان حفظ نباتات 
کشور متولی کنترل کیفیت نهاده‌های کشاورزی وارداتی و تولید داخل است، 
تصریح کرد: تمامی نهاده‌های کشاورزی وارداتی طبق ضوابط سازمان حفظ 
نباتات وارد کشور می‌شود و هیچ محصول بی کیفیتی تامین و وارد نمی‌شود.
وی اظهار داشت: کشاورزان به دنبال نهاده‌های کشاورزی کیفی هستند 
تا محصولاتشان نه‌تنها دچار مشکل نشود؛ بلکه صرفه اقتصادی داشته باشد، 
بنابراین این امر حمایت دولت را می‌طلبد تا با پرداخت یارانه از آنان حمایت 

لازم را به عمل آورد.
حسینی یزدی با بیان اینکه اکنون انجمن سم و کود دارای ۱۴۴ عضو و 

انجمن بذر دارای ۱۵۴ عضو است، گفت: اکنون تلاش داریم در بخش واردات 
سموم کم خطر و کم‌مصرف را جایگزین سموم پرخطر و پر مصرف کنیم.

وی با اشاره به اینکه سموم تکنیکال و آماده مصرف با ارز نیمایی تامین 
و وارد می‌شــود افزود: امسال مالیات بر ارزش افزوده ۹ درصد در نهاده‌های 
کشــاورزی اعمال شد این در حالی اســت که این مبلغ بیش از ۱۲ تا ۱۳ 
درصد است که توسط کشاورزان پرداخت می‌شود درحالی‌که باید این بخش 

از مالیات معاف باشد.

 برگزاری نهمین نمایشگاه تخصصی نهاده‌های کشاورزی تهران 
در ایران مال

رییس انجمن واردکنندگان ســم و کود گفت: نهمین دوره نمایشــگاه 
تخصصی نهاده‌های کشاورزی تهران با شعار کشاورزی دانش بنیان، سلامت 
و امنیت غذایی از ۱۳ تا ۱۶ دی ماه امسال در محل مرکز دائمی نمایشگاه‌های 

بین‌المللی ایران مال در مساحتی بالغ بر ۱۳ هزار مترمربع برگزاری می‌شود.
وی هدف از برگزاری این نمایشــگاه را تامین ســامت غذا دانســت و 
اظهار داشــت: در این دوره نمایشــگاه حدود ۱۰۰ شرکت از واردکنندگان 
و تولیدکنندگان، کلینیک‌های گیاه پزشــکی، شرکت‌های دانش بنیان‌ها و 
استارتاپ‌های معتبر داخلی و خارجی با ارایه بهترین محصولات سم، کود، 
بذر از برندهای معتبر جهانی از اروپا و آسیای شرقی برای پیشرفت صنعت 

کشاورزی کشور حضور خواهند داشت.
حسینی یزدی با بیان اینکه ۱۰۰۰ برند خارجی در این نمایشگاه به معرض 
نمایش گذاشته می‌شود افزود: این نمایشگاه علاوه بر معرفی کالا، بر ترویج 
و استفاده صحیح از نهاده‌های کشاورزی با حضور مشاورین و اساتید صنعت 

کشاورزی توجه ویژه دارد.

  تامین غذای سالم در گرو نهاده‌های سالم است
»سید مجید عمادی« عضو انجمن واردکنندگان سم و کود گفت: اکنون 
یک‌چهارم جمعیت ایران درگیر بخش کشاورزی هستند که مهم‌ترین بحث 
در این بخش تامین نهاده‌های مورد نیاز است که به شکل بارزی در اقتصاد 

کشور تاثیرگذار است.
وی اظهــار داشــت: اکنون تامین و تدارک ۴ میلیــون بهره‌بردار بخش 
کشاورزی از اهمیت بالایی برخوردار است؛ زیرا امنیت غذایی را منجر می‌شود 

ارایه نهاده‌های سالم، تامین غذای سالم را منجر می‌شود.

 لزوم رعایت بالانس کودی در کشور/ نیاز کودی ۵ میلیون تن 
در سال

»کیانوش کلهر« نایب رییس انجمن واردکنندگان سم و کود با بیان اینکه 
نیاز استاندارد کود کشور سالانه ۵ میلیون تن است، گفت: سال گذشته حدود 
۲.۸ میلیون تن کود در کشور به مصرف رسید که از این میزان ۲.۲ میلیون 
تن مربوط به مصرف کود اوره )ازته( بوده، در حالی که باید تناســبی بین 

مصرف کودها رعایت شود.
وی اظهار داشت: این بدان معناست که مصرف کودهای فسفاته و پتاسه 
به میزان کمتر از ۶۰۰ هزار تن وارداتی و تولید داخل کاهشی بوده که رقم 

برای تامین عناصر مورد نیاز خاک کشور ناچیز است.
کلهر با بیان اینکه خاک باید ۱۷ عنصر برای تولید داشــته باشد و یک 
عنصر برای تولید ســالم بی‌فایده است افزود: بنابراین بالانس مصرف کودی 
کشور سرمایه ملی به شمار می‌رود که در صورت عدم رعایت آن این سرمایه 

به هدر خواهد رفت.
نایب رییس انجمن واردکنندگان ســم و کود با اشــاره به اینکه تناسب 
مصرف و کیفیت کود در افزایش تولیدات کشــاورزی اثرگذار است گفت: با 
یک کود مناسب می‌توان میانگین هکتار تولید گوجه فرنگی را تا ۲۵۰ تن 
افزایش داد؛ اما تولیدهای بسیار کم در کشور انجام می‌شود، بنابراین شعار ما 
نهاده باکیفیت است.وی اضافه کرد: بنابراین تلاش داریم کودهای کشاورزی 
فاقد عناصر سنگین، سموم فاقد باقیمانده در محصولات )دوره کارنس پایین( 
و بذر اصلاح شــده دارای عملکرد و مقاومت بالا تامین و وارد کشور شود تا 

کشاورزان بتوانند محصول سالم و کیفی تولید کنند.
 نهمین دوره نمایشــگاه تخصصی نهاده‌های کشــاورزی تهران با شعار 
کشــاورزی دانش بنیان، سلامت و امنیت غذایی از ۱۳ تا ۱۶ دی‌ماه امسال 
در محل مرکز دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی ایران مال با حضور ۱۰۰ شرکت 

وارداتی و داخلی برگزار می‌شود.

رضا رحمانی    |     رییس انجمن واردکنندگان سم و کود ایران با بیان اینکه تمامی نهاده‌های کشاورزی طبق ضوابط سازمان حفظ نباتات وارد کشور می‌شود، گفت: با وجود 
جنگ روسیه و اوکراین و تحریم‌ها، نهاده‌های کشاورزی مورد نیاز کشور شامل سم، کود و بذر با کیفیت از کشورهای اروپایی، هند و چین تامین و وارد می‌شود.

حسینی یزدی با بیان 
اینکه ۱۰۰۰ برند خارجی 

در این نمایشگاه به 
معرض نمایش گذاشته 

می‌شود افزود: این 
نمایشگاه علاوه بر 

معرفی کالا، بر ترویج 
و استفاده صحیح از 

نهاده‌های کشاورزی 
با حضور مشاورین و 

اساتید صنعت کشاورزی 
توجه ویژه دارد.

 نهاده‌های کشاورزی طبق ضوابط سازمان حفظ نباتات 
وارد کشور می‌شود

  پیام مهندس موسوی مدیرعامل شركت توزیع 
برق استان گلستان به مناسبت گرامیداشت« ۹ دی؛ 

روز بصیرت و میثاق امت با ولایت«

مهندس موسوی با صدور پیامی ضمن گرامیداشت حماسه 
۹ دی تصریح کرد: یوم‌الله ماندگار نهم دی‌ روز بصیرت و 
میثاق امت با ولایت، روز نمایش معجزه الهی، تجلّی وحدت 
ملّت ایران حول محور ولایت و نماد ولایتمداری، دیانت، 
بصیرت، دشمن‌شناسی، تکلیف گرایی و عملِ به هنگام 

مردم فهیم، متدینّ و زمان‌شناس ایران اسلامی است.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان گلستان در 
گرامیداشت« ۹ دی؛ روز بصیرت و میثاق امت با ولایت« 

پیامی صادر کرد.
گلســتان -  ســیده حبیبه مومنی- به گــزارش روابط 
عمومی شرکت توزیع برق استان گلســتان، موسوی با 
صدور پیامی ضمن گرامیداشــت حماسه ۹ دی تصریح 
کرد:یوم‌الله ماندگار نهم دی‌ماه روز بصیرت و میثاق امّت با 
ولایت، روز نمایش معجزه الهی، تجلّی وحدت ملّت ایران 
حول محور ولایت و نماد ولایتمــداری، دیانت، بصیرت، 
دشمن‌شناسی، تکلیف گرایی و عملبه هنگام مردم فهیم، 
متدین و زمان‌شــناس ایران اسلامی اســت.روزی که با 
تجلّی دست قدرت الهی و خلق حماسه بی‌بدیلی با حضور 
خودجوش امّــت عاشــورایی در عظیم‌ترین راهپیمایی 
تاریخ، رذیلانه‌ترین فتنه آمریکایی – صهیونیستی درهم 
پیچید و بار دیگر قابلیــت و کارآمدی نظام دینی مبتنی 
بر زعامت ولایت‌فقیه در عبــور عزت‌آفرین و مقتدرانه از 
بحران‌ها را نشــان داد و ثابت کرد که اگر همه قدرت‌های 
مالی و سیاسی جهان در مقابل نظام اسلامی بایستند این 
نظام قادر است سلحشــورانه در مقابل آن‌ها قد علم کند 
و با کمترین هزینه، اهداف خــود را پیش ببرد.بی تردید 
زنده نگه‌داشتن و بزرگداشت این یوم‌اللهِ به معنی واقعیِ 
کلمه و تبیین دستاوردهای گران‌سنگ حرکت در سایه 
دین، بصیرت‌افزایی و روشنگری وظیفه‌ای همگانی است.
اینجانب از اقشار مختلف مردم بابصیرت و انقلابی استان 
خصوصا خانواده صنعت برق استان گلستان دعوت می کنم 
تا در سالگرد این حماسه بزرگ ، بار دیگر عزم راسخ خود 
در دفاع از حریم ولایت و ارزش‌های ناب اسلامی و انقلابی 
به نمایش گذاشته و بیش از پیش بر یأس مخالفان قسم 

خورده نظام اسلامی بیفزایند.

  نشســت بصیرتی جهاد تبیین به مناسبت دهه 
مقاومت در اداره گاز شهرستان  آزادشهر

نشست بصیرتی جهاد تبیین به مناسبت دهه مقاومت با 
حضور مسئول نمایندگی ولی فقیه سپاه آزادشهر درمحل 
اداره گاز شهرستان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت گاز استان گلستان ، در این برنامه حجت الاسلام 
یازرلو مسئول نمایندگی ولی فقیه سپاه آزادشهر با اشاره 
به بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب پیرامون جهاد تبیین 
مطالبی را در خصوص اهمیت موضوع و هوشیاری مردم  به 
ویژه در این دوره از زمان که منافقین و اغتشاشگران در صدد 

ایجاد آشوب هستند  ارائه نمود.

  مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استان یزد؛ 
آغاز اجرای پویش واکسینایون تکمیلی در اتباع 

غیر ایرانی در یزد 
یزد  - سید محمد جواد عرفان فر - ابوالفضل خوشنویس از 
آغاز اجرای پویش واکسینایون تکمیلی در اتباع غیر ایرانی 
در یزد خبر داد و گفت: این پویش شــامل واکسیناسیون 
تکمیلی فلج اطفال و سرخک ویژه افراد زیر 15 سال اتباع 
غیر ایرانی و همچنین دریافــت ویتامین A کودکان ویژه 
کودکان زیر 5 سال گروه هدف است. مدیرکل امور اتباع 
و مهاجرین خارجی استان یزد افزود: این طرح آغاز شده 
و به مدت یک ماه ادامه خواهد داشت. خوشنویس تصریح 
کرد: مهاجرین خارجی عزیز می تواننــد همه روزه بجز 
جمعه در دوشیفت کاری صبح از 8 تا 13 و عصر 16 تا 19 
با در دست داشتن کارت واکسن، همراه با فرزندان خود به 
مراکز جامع سلامت، پایگاه ها و بهداشت سراهای منتخب 
در سطح استان مراجعه نمایند.وی ادامه داد: البته ساعت 
فعالیت پایگاه های سرچشمه زارچ، فارابی و نجف آباد تنها 
در شیفت صبح از ساعت 8 تا 13 خواهد بود. گفتنی است 
مراکز مجری کمپین واکسینایون تکمیلی در اتباع غیر 

ایرانی به شرح زیر می باشد‌؛
شهرستان یزد:پایگاه های ســامت خوارزمی، ابن سینا، 
رحمت آباد، حکیم زاده، شیخداد، باقرسالاری، شاهدیه، 

زارچ، تیموری، سرچشمه زارچ، فاربی و نجف آباد
شهرستان میبد‌؛پایگاه های سلامت مهاجر، خدمات جامع 

سلامت شماره یک و خدمات جامع سلامت شماره 4
شهرستان مهریز؛پایگاه سلامت رازی
شهرستان تفت‌؛پایگاه سلامت انصار

شهرستان اشکذر؛پایگاه خدمات سلامت صدرآباد
شهرستان اردکان‌؛پایگاه سلامت صحابه

شهرســتان ابرکوه‌؛ پایگاه جامع خدمات سلامت شهید 
مطهری

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1401/10/12
شماره : 1327

سفیران نوسازی وبازآفرینی بم در بوشهر
با هدف ترویج فرهنگ نوســازی، بهسازی و مقاوم‌سازی واحدهای فرسوده سومین 

نشست تخصصی با عنوان آموزه های زلزله بم در بوشهر برگزار شد. 
به گزارش اداره ارتباطات واطلاع رســانی راه وشهرسازی استان بوشهر، در نشستی 
به میزبانی شهرداری‌ وشورای شهربوشهر و با مشارکت معاونت مسکن وساختمان اداره 
کل راه وشهرســازی استان ادارات متولی ساخت و ســاز شهری سفیران نوسازی بم با 
حضور در شــهر بوشهر به بیان تجربیات خود در حوزه نوسازی و مقاوم سازی مسکن و 
ضرورت توجه به این موضوع  پرداختند .ســید علی حسینی معاونت مسکن وساختمان 
راه وشهرســازی استان در این نشســت با بیان اینکه باز آفرینی شهری رویکردی نو در 
مدیریت شــهری است اظهار کرد: توجه به بافت فرسوده و ناکارآمد در شهر بوشهر یک 
ضرورت جدی اســت و همکاری ســازمان‌های ذیربط کلید موفقیت این رویداد است.
حســینی تصریح کرد: در صورت اقدامات جامع و یکپارچه دســتگاه‌ها در این خصوص 
تغییرات اجتماعی و کالبدی در شــهر بوجود می آید که خود به کیفیت زندگی بهتر و 

پایداری اقتصادی در شهر می انجامد. 
محمد حسین میرزاده قصری سفیر بم نیز با بیان اینکه هدف از برگزاری این جلسات 
انتقال آموزه‌های زلزله بم با هدف ترویج فرهنگ نوســازی و مقاوم‌سازی ساخت و ساز 
شهری است تصریح کرد: رفع موانع و کمک به نوسازی در راستای اهداف و اولویت‌های 
شــرکت بازآفرینی شــهر ایران است چرا که هرچه زودتر نوســازی انجام شود کیفیت 
زندگی شهروندان افزایش یافته و شعار شهر خوب و شهروند خوب محقق خواهد شد.

تسهیل در روند بهسازی بافت فرسوده با استفاده از ظرفیت بسته‌های تشویقی

مهرناز عطاران نماینده بازآفرینی شهری ایران در ادامه این نشست بیان داشت: حفظ 
جان ســاکنین بناهای غیر مقاوم را یکی از اولویت‌های اصلی دولت دانســت و گفت: با 
توجه به عدم تحقق نوسازی بافت‌های فرسوده از سال ۸۴ تاکنون، دولت سیزدهم ارائه 
بسته‌های تشویقی و مردمی سازی بافت‌های فرسوده را در دستور کار خود قرار داده است.
عطاران یکی از طرح‌های مهم دولت ســیزدهم را تسریع در روند نوسازی بافت‌های 
فرســوده دانست و تصریح کرد: نوسازی ۶۰۰ هزار واحد مسکونی طی چهار سال دولت 
سیزدهم هدف گذاری شده که هم اکنون ۱۰۹ هزار واحد مسکونی در محلات فرسوده 
در حال ساخت است که در صورت همکاری شهرداری‌ها این روند توسعه خواهد یافت.

وی با اشــاره به پنجم دی ماه ســالروز حادثه بم و روز ملی کاهش بلایای طبیعی 
افزود: وزارت راه و شهرســازی بســته‌های تشویقی برای سازندگان بافت‌های فرسوده و 

سکونت‌های غیررسمی در نظر گرفته است.
نماینده شرکت بازآفرینی شهری یکی از این بسته‌ها را تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی 
عنوان کرد و گفت: این تسهیلات طی پرداخت دو وام ۱۵۰ میلیون تومانی با نرخ صفر 

درصد و همچنین ۲۰۰ میلیون تومانی با نرخ ۶ درصد انجام می‌شود.
عطاران باز پرداخت این تسهیلات را ۱۲ ساله عنوان و خاطر نشان کرد: تاکنون ۳۰ 

هزار واحد برای دریافت تسهیلات به بانک عامل معرفی شده است.
وی یکی دیگر از این بسته‌های تشویقی را مجوز افزایش یک طبقه به هر واحد مسکونی 
بیان کرد و گفت: به عنوان مثال اگر مجوز دو طبقه باشــد آنان حق ســاخت یک طبقه 
بیشتر را دریافت می‌کنند.او همچنین کاهش عوارض ۵۰ درصدی عوارض شهرداری به 

سازندگان این ساختمان‌ها را بسته تشویقی دیگری عنوان کرد.
این مقام مســئول هدف از پرداخت این بســته‌ها را تشــویق به بازسازی و نوسازی 
ســاختمان‌های ناکارآمد و فرســوده خواند.وی اضافه کرد: شرکت باز آفرینی شهری به 
عنوان دبیر خانه ستاد ملی نوسازی بافت‌های فرسوده هر ساله از طریق مجلس شورای 
اســامی و سازمان برنامه و بودجه اعتبارات لازم برای نوسازی بافت فرسوده را دریافت 
می‌کند.عطاران خاطر نشان کرد: در روز آخر این نشست جلسه ویدئو کنفرانس به صورت 
زنده و مستقیم از مرکز استان با وزیر راه و شهرسازی که در شهر بم خواهند بود برقرار و 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری با شرکت کنندگان در نشست صحبت خواهند کرد.

۹۵ درصد از مصوبات سفر رییس جمهور در قم اجرا شد
 رییس ســازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: در سفر سال گذشته 
رییس جمهور به این اســتان، اعتباری معــادل ۴۰۵ میلیارد تومان به 
طرح های بخش کشــاورزی اختصاص یافت کــه تاکنون ۹۵ درصد از 
مصوبات این سفر اجرا شده اســت.به گزارش از روابط عمومی سازمان 
جهاد کشــاورزی اســتان قم، محمد رضا حاجی رضا در گفت و گویی 
افزود: در مصوبات این ســازمان ، ۴۰۵ میلیارد تومان اعتبار تخصیص 
داده شــد که از این میزان ۳۹۵ میلیارد تومان از محل اعتبارات تملکی 
از ســال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ می باشد و ۱۰ میلیارد تومان بابت تسهیلات 
روستایی جهت اشتغال بانوان بوده است.وی افزود: تا کنون مبلغ حدود 

۷۵ میلیارد تومان از محل اعتبار تملکی بابت هفت مصوبه به سازمان جهاد کشاورزی تخصیص یافته که شامل احیای مرمت قنات ها، تجهیز 
و نوسازی اراضی کشاورزی و احداث و مرمت شبکه های آبیاری و زهکشی، تکمیل زیرساخت های مجتمع های گلخانه ای، توسعه روش های 
آبیاری، طرح کاداستر اراضی کشاورزی و بهینه سازی مصرف اب کشاورزی اختصاص و هزینه شده است همچنین در خصوص اشتغال بانوان 
۶۲ فقره پرونده به مبلغ ۹.۵ میلیارد تومان به بانک های عامل استان معرفی و مصوب شده و در حال پرداخت است.حاجی رضا گفت: پیشرفت 
فیزیکی پروژه های تملکی نسبت به تخصیص اعتبار ۱۰۰ درصد انجام شده است که شامل مرمت و بازسازی ۴۴ رشته قنات، ۴۳۴ هکتار تجهیز 
و نوسازی اراضی کشاورزی، یک هزار و ۱۱۷ هکتار توسعه روش های آبیاری تحت فشار و انجام ۲۳ کیلومتر لوله گذاری می باشد و حدود ۷۰ 
هزار هکتار از اراضی کشــاورزی در قالب طرح کاداســتر اراضی کشاورزی در حال اجرا است.وی اضافه کرد: طی سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ در 
خصوص تکمیل زیرساخت مجمتع ها نسبت به حفرچاه و انتقال آب با لوله به طول ۱۸۰۰ متر و احداث استخر ذخیره آب و خرید انشعاب برق 
و گاز مجتمع تولیدی طغرود از محل اعتبارات ابلاغی انجام شده است.آیت الله سید ابراهیم رئیسی،‌ رئیس جمهور دی ماه سال گذشته همراه با 
جمعی از اعضای هیات دولت به استان قم سفر کرد.بیش از ۱۴ هزار بهره‌بردار در زمینه تولید محصولات کشاورزی در استان قم فعال هستند، 
همچنین میزان متوسط تولید بخش کشاورزی قم در سال ۸۵۰ هزار تن در زمینه- محصولات زراعی،‌ باغی،‌ دامی، شیلات و گلخانه‌ای است؛ 
بیشتر بهره‌برداران بخش کشاورزی را روستاییان استان تشکیل می‌دهند به‌نحوی‌که کشاورزی به‌تنهایی حدود ۵۰ درصد اشتغال روستاییان در 

بخش‌های مختلف قم را به خود اختصاص داده‌است.

 نایب رییس انجمن واردکنندگان برنج ایران از توقف ناگهانی ثبت 
سفارش واردات برنج از کشور هند خبر داد و گفت: این مسئله می‌تواند 

بازار را با چالش کمبود عرضه روبرو کند.
به گزارش از انجمن واردکنندگان برنج ایران، "سالار ساکت" درباره 
وضعیت بازار برنج افزود: از یک ماه پیش ثبت سفارش واردات برنج از 
هند با تصمیم دولت متوقف شده که می‌تواند تبعات منفی را به دنبال 
داشته باشد و به بدعهدی تجار ایرانی و بی‌اعتباری آنها منتهی شود.
نایب رییس انجمن واردکنندگان برنج ایران با اشاره به اینکه چنین 
تصمیمی باید پیش از آغاز فصل برداشت و شروع خریدهای خارجی 
اتخاذ و ابلاغ می‌شد، اظهار داشت: وجود برخی مشکلات در مناسبات 

اقتصادی دو کشور از جمله منفی شدن تراز تجاری، دلایلی است که با انجمن واردکنندگان برنج ایران برای این تصمیم مطرح شده و 
این در حالی است که به دلیل محدودیت‌های مالی ناشی از تحریم و همچنین عدم پشتیبانی شرکت‌های کشتیرانی، جایگزین کردن 

دیگر کشورهای تولیدکننده برنج در کوتاه‌مدت ممکن نیست.
ساکت با اشاره به اینکه تا پیش از این تصمیم برنج هندی بیشترین سهم از بازار برنج‌های وارداتی کشور را به خود اختصاص داده 
بود، تصریح کرد: کیفیت بالا و قیمت مناسب موجب شده تا مصرف‌کننده ایرانی نسبت به برنج هندی اقبال داشته باشد و واردکنندگان 
آنچه را وارد می‌کنند که نیاز بازار اســت و برای آن تقاضا وجود دارد و تغییر ذائقه مصرف‌کننده و جایگزینی برنج دیگر در کوتاه‌مدت 
امکان‌پذیر نیست.وی با بیان اینکه برنج هندی علاوه بر تامین نیاز ۶ دهک کم‌برخوردار، تعدیل‌کننده قیمت برنج‌های ایرانی است، گفت: 
توقف واردات علاوه بر اینکه به افزایش قیمت محصول داخلی منجر می‌شود، باعث شده تا تجار پاکستانی قیمت‌ها را نه‌تنها برای صادرات 
به ایران که برای عرضه در بازار کشور خودشان افزایش دهند.نایب رییس انجمن واردکنندگان برنج ایران با بیان اینکه قشر پرجمعیتی 
از مصرف‌کنندگان کشور به دلیل مزیت قیمت، مصرف‌کننده برنج هندی هستند، گفت: در تأمین نیاز برنج کشور باید همه اقشار دیده 
شوند، در حالی که جمعیت قابل توجهی از مصرف‌کنندگان متقاضی برنج هندی هستند، حذف آن سبد واردات در کوتاه‌مدت ممکن 
نیست.وی افزود: در صورت عدم واردات برنج از هند بازار با کسری عرضه روبرو می‌شود و این به معنی تورم تقاضا در بخش دیگر بازار 

است که به افزایش قیمت منتهی خواهد شد و به قشر بزرگی از خانواده‌های کم‌برخوردار آسیب می‌زند.

ثبت سفارش واردات برنج از هند متوقف شد

در سومین روز از نشست آموزه های زلزله بم:
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کل روستاهای خوزستان 
تحت پوشش جهاد 
آبرسانی قرار می گیرند

 جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: کل روستاهای خوزستان تحت پوشش جهاد آبرسانی قرار می گیرند تا آبرسانی به مردم صورت بگیرد.
، سردار علی فدوی پیش از ظهر امروز یکشنبه در جلسه جهاد آب رسانی روستایی و فاضلاب اهواز اظهار کرد: در جلسه امروز دو موضوع بررسی شده که نخستین موضوع مشکلات فاضلاب 
شهرستان اهواز بود.وی با اشاره به اینکه همه مردم کشور از مشکلات فاضلاب اهواز اطلاع دارند، افزود: به محض وقوع بارندگی در اهواز، مشکل فاضلاب این شهرستان در رأس خبرهای ملی 
قرار می‌گیرد.جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران عنوان کرد: در خصوص مشکلات فاضلاب اهواز یکسری مشکلات در خصوص تأمین منابع مالی وجود دارد که مقرر شده در تهران جلسه‌ای 
برگزار تا مشکل برطرف شود.سردار فدوی یادآور شد: هم اکنون برای مشکل فاضلاب اهواز در جای جای آن یک جبهه کاری در حال انجام کار است تا مشکل در اسرع وقت برطرف شود.

وی تصریح کرد: دومین موضوع جلسه امروز جهاد آبرسانی روستایی در خوزستان بود که متولی این کار سپاه خوزستان و قرارگاه کربلا است.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران  در ادامه میزان طرح جهاد آبرسانی روستایی در خوزستان را زیاد اعلام کرد و گفت: مقرر شده که کل روستاهای خوزستان در این طرح قرار گیرند.

 آغاز عملیات اجرایی ایستگاه ۶۳ به ۲۰ کیلوولت 
نهاوند ۴

اراک-  سید محسن موسوی - عملیات اجرایی ایستگاه 
برق نهاوند ۴ با حضــور مدیرعامل توانیــرو و جمعی از 
مسئولین استان همدان آغاز شد.مدیرعامل شرکت برق 
منطقه‌ای باختر با اشاره به آغاز عملیات اجرایی ایستگاه ۶۳ 
به ۲۰ کیلوولت نهاوند ۴ گفت: ۶۰ مگاولت آمپر با احداث 
این پست به ظرفیت برق این شهرستان افزوده می‌شود.به 
گزارش دفتر روابط عمومی شرکت برق منطقه ای باختر  ، 
مجتبی داودآبادی نهم دی ۱۴۰۱ در حاشیه آغاز عملیات 
اجرایی این پست در جمع خبرنگاران این شهرستان اظهار 
داشت: این پروژه یکی از پروژه های برق شهرستان نهاوند 
است که با اهداف ارتقای قابلیت اطمینان، پایداری شبکه 
و افزایش ظرفیت برق این شهرســتان احداث می‌شود.

وی با بیان اینکه ۶۰ مگاولت آمپر در بخش ۶۳ کیلوولت 
به ظرفیت برق نهاوند افزوده می‌شود، افزود: علاوه بر این 
پست ، کارهای مربوط به اجرای عملیاتی پست نهاوند ۳ 
نیز در دست انجام اســت که با افتتاح این طرح ها شاهد 
پایداری و اطمینان هر چه بیشتر و بهتر شبکه برق در این 

شهرستان خواهیم بود .

  در نشست تخصصی توسعه مدیریت و سرمایه 
انسانی صنعت نفت صورت گرفت:

تقدیر از ایده برگزیده و برتر شرکت پالایش نفت 
آبادان 

اهواز - مهدی یزدانی نوگورانی-  در نشســت تخصصی 
توسعه مدیریت و سرمایه انســانی صنعت نفت از قاسم 
خواجه‌وندی به عنوان صاحب ایده برگزیده و برتر مرتبط با 

توسعه و منابع انسانی تقدیر صورت گرفت.
نشسست تخصصی توسعه مدیریت و ســرمایه انسانی 
صنعت نفت با حضور مهدی علی مددی معاون وزیر نفت 
در توسعه مدیریت و سرمایه انسانی، مرتضی شاه میرزایی 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، محسن حقیقی 
مقدم رئیس مرکز توسعه مدیریت صنعت نفت و جمعی از 
مدیران و روسای صنعت نفت و ایده پردازان برتر در موضوع 
راهکارهای چالش‌های توسعه مدیریت و سرمایه انسانی 
صبح روز ســه شــنبه ۱۵ آذرماه در مرکز همایش های 
تخصصی شرکت ملی نفت ایران )کوشک( آغاز به کار کرد .

در این نشســت تخصصی به نمایندگی از طرف شرکت 
پالایش نفت آبادان قاسم خواجه‌وندی با ایده نیازسنجی 
آموزشی مبتنی و تقســیم را ترسیم نقشــه راه دانشی 
استراتژی سازمان حضور داشت که از میان ایده های ارسال 
شده به این نشست تخصصی بر طبق ارزشیابی داوران به 
عنوان ایده برگزیده و برتر شناخته و مورد تقدیر قرار گرفت.

 شایان ذکر است ایده پردازان برتر در این نشست برخی 
ایده های پذیرفته شــده شــامل کلینیک انسانی منابع 
انسانی و الگوی مفهومی شایستگی مبتنی بر نهج البلاغه، 
بزرگنمایی و عمیق شدن در ساختار سازمانی صنعت نفت 
و برقراری نظام منتورینگ در صنعت نفت را ارائه نموده 
و همچنین ازنظام جامع توســعه مدیریت صنعت نفت 
جمهوری اسلامی ایران از ســوی مرکز توسعه مدیریت 

صنعت نفت تدوین شده است رونمایی شد.

   خرید دو دســتگاه خودروی شاسی ۱۸ جهت 
تجهیز به عنوان خودروی های آتش نشانی

اراک-  سید محسن موسوی- به گزارش اداره ارتباطات و 
امور بین‌الملل شهرداری اراک، آتش پاد سوم محسن فضلی 
سرپرست سازمان آتش نشانی شهرداری اظهار داشت: در 
سال جاری دو دستگاه خودروی شاسی ۱۸ تنی با اعتباری 
بالغ بر ۶۰ میلیارد ریال جهت ارتقای سطح ایمنی شهر 
توسط سازمان آتش نشانی شهرداری اراک خریداری شد.

وی افزود: خرید این خودروها با هــدف تجهیز و تامین 
ســازمان آتش نشــانی و جهت بالابردن ایمنی شهر و 
شــهروندان و همچنین پاسخگویی مناســب به هنگام 
حوادث، توسط شهرداری و سازمان آتش نشانی خریداری 
گردیده و در بودجه سال آتی نیز پیشنهاد خرید ۸دستگاه 
خودروی امداد و نجات و اطفای حریق ارائه شــده است. 
فضلی با تقدیر از مســاعدت‌ها و حمایت‌های شهردار و 
اعضای شورای اسلامی دوره ششم شهر از سازمان آتش 
نشانی اراک، ادامه داد: در ســال گذشته نیز سه دستگاه 
خودروی سنگین ۱۸ تن نیز از همین نوع توسط سازمان 
خریداری شده و مراحل برگزاری مناقصات هر پنج دستگاه 
خودرو جهت تجهیز به عنوان خودروهای اطفای حریق 
در حال برگزاری می باشد.وی در پایان خاطرنشان کرد: 
بروزرسانی و نوسازی ناوگان خودرویی و نزدیک شدن به 
سطح استانداردهای روز از برنامه های آتی این سازمان بوده 
که امیدواریم با حمایت‌های بیش از پیش شهردار و اعضای 
شورای اسلامی شهر با اختصاص بودجه‌های مناسب جهت 

خرید تجهیزات و ماشین آلات به این مهم دست یابیم.

تولید صیانتی در صنعت پتروشیمی با بازیافت فاضلاب صنعتی

جواد دیده خانی    |    مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس گفت: با تصفیه 
پساب شیمیایی در پتروشیمی ایلام، تولید صیانتی در این صنعت با توجه به عوامل زیست محیطی انجام می‌شود.

 رشید قانعی در حاشیه مراسم بهره برداری از نخستین و پیشرفته‌ترین 
پروژه تصفیه پساب شیمیایی کشور )zld( با اشاره به اینکه چندین سال 

اســت که موضوع ورود پســاب به صنایع بزرگ کشور از جمله صنعت 
پتروشــیمی مطرح شده است. تا کنون اقدامات مهمی هم در این زمینه 
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استفاده کرد.

خنثی‌سازی تحریم دارو با ورود بانک پارسیان به ساخت داروهای خاص

نشست شورای هماهنگی روابط عمومی‌های استان یزد با محوریت مدیریت مصرف انرژی

انعقاد 87 قرارداد با شرکت های دانش بنیان و فناور در شرکت پالایش نفت آبادان

تحریم دارو در سال‌های اخیر مشکلات متعددی را برای بیماران به همراه داشته است. 
تحریم‌های ظالمانه‌ای که فقط به فروش نفت، تجهیزات و امکانات خلاصه نشد بلکه این 
تحریم‌ها، تجهیزات پزشکی و دارویی کشور را نیز هدف قرارداد و تأثیرات منفی آن در 

زندگی بسیاری از بیماران به‌ویژه بیماران خاص و سرطانی سایه افکند.
فشارهای تحریمی به ویژه تحریم‌های دارویی، موجب شد تا بانک‌ها برای تأمین مالی و 
حمایت از ساخت داروهای سرطانی پیش‌قدم شوند؛ بر همین اساس حمایت از شرکت‌های 
مشــارکت‌کننده در ساخت داروهای ضد سرطان با استفاده از دانش سلول‌های بنیادی 
و همچنین مراکز تحقیق و توسعه این دانش در دستور کار برخی بانک‌ها ازجمله بانک 
پارسیان قرار گرفت.نگاهی به عملکرد بانک پارسیان در حوزه تأمین دارو و درمان نشان 

می‌دهد که این بانک به ‌عنوان حامی و تأمین‌کننده نیازهای زنجیره »ســامت‌محور« 
دارویی و درمان کشور و با هدف مشارکت مؤثر در تأمین و تداوم جریان نقدینگی نظام 
سلامت کشور، بیش از 13 هزار و پانصد میلیارد ریال در قالب تسهیلات و صدور اوراق 
گام به شــرکت‌های دارویی به‌منظور واردات دارو، تأمین مواد اولیه و تجهیزات پزشکی 
پرداخت کرده است.مشــارکت در طرح تولید داروهای بیوسیمیلار که در معالجه طیف 
وسیعی از بیماری‌های صعب‌العلاج مانند سرطان‌ها ، بیماری‌های خونی ژنتیکی خاص 
مانند ام‌اس و همچنین درمان نازایی مؤثر است و عاملیت تأمین مالی احداث بیمارستان 
پیشــرفته برکت به‌عنوان مرکز درمانی تخصصی سرطان در حوزه سلول درمانی، پیوند 
مغز استخوان و پزشکی هسته‌ای تشخیصی،‌ از اقدامات ارزنده این بانک به‌حساب می‌آید.

همچنین تأمین مالی و تجهیز مراکز درمانی، ارائه تسهیلات به شرکت‌های دارویی، 
مشــارکت در طرح تولید واکسن کرونا، ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری نیکوکاری لوتوس 
رویان با همکاری پژوهشــگاه رویان و بنیاد برکــت باهدف حمایت از پژوهش و تولید 
داروهــای ســرطانی، دیابت، ناباروری و ام‌اس از دیگر اقدامــات این بانک در این حوزه 
است که نشان از جایگاه ویژه حمایتی این بانک در حوزه بهداشت و درمان کشور دارد.

با توجه به شــرایط خاص کشور و تشــدید تحریم‌ها به‌خصوص تحریم‌های دارویی، 
حمایت بانک‌ها به‌عنوان پشتیبانان و تأمین‌کنندگان مالی پروژه‌های ملی، از طرح‌های 
نظام سلامت کشور در حوزه‌های پراهمیتی همچون سلول‌های بنیادی و داروهای سرطان، 

افق‌های روشنی به روی این بخش از حوزه سلامت کشور گشوده است.

نشست شورای هماهنگی روابط عمومی‌های استان یزد، با حضور مشاور عالی سخنگوی 
دولت ســیزدهم، مدیرکل روابط عمومی استانداری یزد و مدیران روابط عمومی ادارات 
استان، با محوریت مدیریت مصرف انرژی و به همت شرکت‌های صنعت برق و گاز یزد 

برگزار شد.
در ابتدای این نشست، متخصصین شرکت های گاز و برق استان یزد، ضمن تشریح 
وضعیت کنونی انرژی کشور، به بیان ضرورت بهینه سازی مصرف پرداخته و راهکار های 

مصرف بهینه انرژی را تشریح کردند. 
فتاح فتاحی مشاور عالی سخنگوی دولت سیزدهم در این نشست ضمن بیان خاطره‌ای 
از مقام معظم رهبری )ره(،‌ به بیان دیدگاه و تأکید ایشان نسبت به صرفه‌جویی در مصرف 
انــرژی پرداخت و تصریح کرد: همه در هر لباس و منصب و خانواده‌ای باید به فرهنگ 
صحیح درست مصرف کردن عمل کنند تا شاهد نتایج بهتری نسبت به حال حاضر باشیم. 

 استفاده روابط عمومی‌ها از قدرت هم‌افزایی با یکدیگر 
فتاحی با اذعان به کمبودهای حوزه روابط عمومی در ابعاد مختلف سرمایه انسانی یا 
حوزه مالی و اعتباری، تأکید کرد: روابط عمومی‌ها نباید از قدرت هم‌افزایی با یکدیگر و 

استفاده از ظرفیت‌های هم غافل شوند.
وی تصریح کرد: اگر در حوزه فعالیت روابط عمومی‌ها در همه ابعاد تفاوت و دستاورد 
خاصی حاصل‌شده این اعضا می‌بایست تأثیر این اتفاق و قبل و بعد از این اتفاق را برای 

مردم مقایسه کنند. محمدعلی شاه‌حسینی معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار یزد 
نیز در این نشست با اشاره به برخی از مشکلات حوزه روابط عمومی افزود: روابط عمومی 
آیینه تمام نمای فعالیت‌های یک سازمان و پل ارتباطی مردم، دولت و رسانه‌ها هستند 

و این‌یک مسئولیت بسیار خطیر است. 

 لزوم شناخت روابط عمومی‌ها نسبت به مسائل کلان جامعه 
وی با اشاره به تنوع و تعدد حوزه‌های کاری برخی از روابط عمومی‌ها در دستگاه‌های 
استان افزود: در حال حاضر اشراف داشتن روابط عمومی‌ها به مسائل کلان و سیاست‌های 
توسعه‌ای استان از اهمیت بالایی برخوردار است و روابط عمومی‌ها باید نسبت به مسائل 

کلان جامعه شناخت دقیق داشته باشند. 
شاه‌حســینی با اشاره به وضعیت حســاس تأمین گاز موردنیاز کشور، تصریح کرد: 
بخشنامه دورکاری ادارات در پنجشنبه‌ها با توجه به مصرف 1.2 میلیون مترمکعبی گاز 
در دستگاه‌های دولتی ابلاغ‌شده و تمامی دستگاه‌های دولتی ملزم به اجرای آن هستند.  
شاه‌حســینی در همین رابطه خواستار فرهنگ‌سازی پیرامون مصرف بهینه گاز در 

دستگاه‌ها از سوی روابط عمومی‌ها شد.

 لزوم توجه به اعتماد عمومی در کشور
علی صالحی مدیرکل روابط عمومی استانداری یزد نیز در ادامه این نشست حکمرانی 

از پایین به بالا را بهترین نوع مدیریت جامعه بیان کرده و حمایت روابط عمومی های 
دستگاه های اجرایی استان را از مباحث اطلاع رسانی و فرهنگ سازی مدیریت مصرف 

خواستار شد.
جلب همکاری مردم در مدیریت مصرف انرژی یک رسالت مهم و تکلیف ملی است

مجید دهقان مدیر دفتر روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای یزد نیز در بخشی دیگر 
از این مراسم، حوزه مصرف انرژی را یکی از مهم‌ترین حوزه‌های حال حاضر کشور عنوان 
کرد و افزود: مصرف بهینه انرژی و بهینه‌سازی مصرف از حوزه‌هایی هستند که می‌بایست 
جزو دغدغه‌های روابط عمومی‌های استان بوده و مردم را نیز در این مسیر همراه کنند. 
وی تصریح کرد: جلب همکاری مردم در مدیریت مصرف انرژی یک رســالت مهم 
و تکلیف ملی اســت و روابط عمومی‌های اســتان در دو محور بیان ضرورت‌ها و دلایل 
بهینه‌سازی مصرف انرژی و همچنین روش‌های بهینه‌سازی انرژی در حوزه برق و گاز؛ 

اطلاع‌رسانی‌های لازم را انجام می‌دهند. 
دهقــان در پایان تأکید کرد: اگر در هر بخش تنها شــاهد صرفه‌جویی ده‌درصدی 
مصرف انرژی باشــیم، زمستان 1401 به‌راحتی پشت سر گذاشته می‌شود و امیدواریم 
روابط عمومی‌های استان نیز در این مسیر با همراهی و همکاری مناسب و اطلاع‌رسانی 

صحیح، باعث گذر موفق از این ایام شوند. 
گفتنی اســت در این نشســت نمایندگان روابط عمومی‌ها نیز به بیان مشــکلات و 

راهکارهای این حوزه پرداختند.

انعقاد 87 قرارداد با شــرکت‌های دانش بنیان و فناور در شــرکت پالایش نفت آبادان 
باتوجه به تاکیدات مقام معظم رهبری و رویکرد دولت بر استفاده از توانمندی‌های داخلی 
و شــرکت های دانش بنیان، پالایشــگاه آبادان در جهت تولید علم و رفع موانع موجود با 
اتکا به خداوند متعال و نیروهای توانمند داخلی حرکتی را آغاز کرده اســت که علاوه بر 
رفع مشــکلات موجود بتوانیم دانش تولید تجهیزات مورد نیاز این شــرکت و صنعت نفت 

را بومی سازی نماییم.  
به گزارش روابط عمومی مدیر عامل شــرکت پالایــش نفت آبادان با بیان مطلب فوق 
افزود: خوشــبختانه پالایشــگاه آبادان در طول دو دهه گذشته در زمینه ساخت تجهیزات 
مورد نیاز صنایع نفتی وخصوصا پالایشگاهی در رتبه اول کشور بوده و نقش خیلی مهمی 
ایفا کرده اســت . در همین راســتا از ابتدای امسال تا آبان ماه ۱۴۰۱ با ۸۷ شرکت دانش 
بنیــان داخلی قراردادهایی را جهت تامین تجهیزات ، مواد شــیمیایی و انجام خدمات در 
پالایشــگاه آبادان منعقد شده اســت. ما در شرکت پالایش نفت آبادان با برنامه‌ریزی های 
انجام شــده تمام تلاش خود را بر این امر بنا نهادیم تا بتوانیم از وجود شــرکت‌های دانش 
بنیان حداکثر اســتفاده را ببریم و مشــکلات موجود را حل نماییم، در این حرکت تمام 
ســعی خود را معطوف به این امر کردیم که علاوه بر رفع مشــکلات موجود بتوانیم دانش 
تولید تجهیزات و مواد مورد نیاز را هم بومی ســازی کنیم و انشــالله در راه توســعه تولید 
این تجهیزات در کشور که بدون شک توسعه و اشتغال آفرینی را به دنبال خواهد داشت. 
ضمن آنکه ۸ تفاهم‌نامه با دانشــگاه‌ها و شــرکت‌های دانش‌بنیان در بیست و ششمین 
نمایشــگاه بین المللی نفت گاز و پتروشــیمی منعقد گردید تبدیل به قرارداد شده است 
. از این هشــت تفاهم‌نامه چهار مورد به عنوان ســاخت اول می باشــند . وی افزود ، از 

مهمترین این دســتاوردها به عنوان ســاخت اول می توان به طراحی و ســاخت سیستم 
کنترل مولد  که قبلا از شــرکت هیتاچی تهیه می شــد نام برد که با ساخت شرکت‌های 
داخلی ارزش افزوده بســیار بالایی داشــته و می‌تواند تجهیزات را از انحصار کشــورهای 
دیگــر در آورد همچنین کاتالیســت مورد نیاز واحد بنزین‌ســازی کت کراکر از ســوی 
 شــرکت‌های داخلــی در حال تولید و تامین اســت ، بــا این روند کاهش وابســتگی به

 دیگرکشــورها را شــاهد خواهیم بود که این نشــان از توانمندی و دانش بالای جوانان و 
دانشمندان این مرز و بوم می باشد.  

ایشــان ادامه داد : در همین زمینه با استفاده از توان شرکت‌های دانش بنیان و همت 
و تلاش همکاران پالایشــگاه آبادان توانستیم نسبت تولید بنزین به خوراک کت کراکر را 
حدود ۱۶ درصد افزایش دهیم و این تغییر قابل توجهی اســت. ضمن آن که توانســتیم 
امکاناتی را به وجود آوریم که در صورت از ســرویس خارج شدن برخی تجهیزات مهم در 
واحد کت کراکر که قبلا منجر به قطع بنزین ســازی می‌شــد را برطرف کرده و در صورت 
ایجاد مشــکل در واحد کت کراکر دیگر قطعی بنزیــن نداریم و با ظرفیت ۷۰ درصد می 
توانیم به تولید محصول با ارزش ادامه دهیم. یکی دیگر از کارهای صورت گرفته ســاخت 
شیر آلات و تجهیزات مخصوص واحد کت کراکر بوده که این محصولات به دلیل منحصر 
به فرد بودن در کشور تولید عام ندارند لذا با یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان که با دانشگاه 
صنعتی اصفهان همکاری دارند در حال ساخت آن هستیم، همچنین به کمک شرکت های 
دانش بنیان راه اندازی سیســتم اندازه گیری نفت خام ورودی پالایشگاه یا مترینگ است 
این پروژه با سرمایه ای نزدیک به هشت و نیم میلیون یورو وبیش از ۵ میلیارد تومان در 
سال ۱۳۸۶ شروع شده بود و در سال ۹۱ به دلیل تحریم‌ها متوقف شده بود که بعد از ۸ 
سال توانستیم آن را راه اندازی کنیم . بخش دیگری از فعالیت‌های ما در زمینه میترینگ 
راه اندازی کمپرســورهای خوراک پتروشیمی آبادان است که با هزینه‌ای حدود ۶ میلیون 
دلار و ۲۱ میلیارد تومان از ســال ۱۳۹۳ طی شرایطی متوقف شده بود . با رفع این موانع 
و آماده سازی آن آبان‌ماه امسال توانستیم کمپرسور را در سرویس قرار دهیم. با عملیاتی 
شدن این تجهیز جمع آوری گازهای فلر به میزان حدود 8 تن در روز کاسته و 75 تن در 
روز به میزان گاز ارسالی به پتروشیمی‌ افزوده شد که این میزان بالای ۷۰ درصد خوراک 

فعلی پتروشیمی آبادان است .

رقم خورده با این حال یک کم‌لطفی اساسی در این حوزه رقم خورده است.
وی ادامه داد: تقریباً غالب کشــورهای دنیا نیاز به منابع آبی خود را از داخل فرایند صنعتی خود استخراج 
می‌کنند، در کشــور ما نیز اتفاقات و اقدامی در این زمینه انجام شــده اســت. اما ایــن اقدامات نیازمند 

سرمایه‌گذاری و توجه بیشتر صاحبان این صنعت است.
قانعی با اشاره به اینکه همه می‌دانند که حفاظت از محیط زیست یک امر لازم برای تمام افراد است، تاکید 

کرد: دانستن این موضوع به تنهایی کافی نیست.
وی ادامه داد: در ســال‌های اخیر به دلیل رشد جمعیت و توسعه شهرنشینی و صنایع، مصرف سرانه آب و 
به تبع آن تولید فاضلاب افزایش چشمگیری یافته است و به همین دلیل استفاده از فاضلاب تصفیه‌شده به 

عنوان یک منبع آب پایدار بیش از پیش مورد توجه مدیران صنعتی قرار گرفته است.
به گفته قانعی، اســتفاده از پساب تصفیه‌خانه‌های فاضلاب در صنعت پتروشیمی مزایای متعددی از قبیل 
فراهم کردن یک منبع آب ارزان و دائمی، کاهش هزینه‌های تصفیه، آزادسازی بخشی از منابع آب با کیفیت 
خوب برای ســایر مصارف و کاهش اثرات زیست محیطی دفع پساب را به دنبال دارد. از فاضلاب شهری با 
جمعیت یک میلیون نفر بعد از تصفیه )معادل ســالانه ۴ میلیون مترمکعب( می‌توان به عنوان مثال برای 

تامین آب ۷ پتروشیمی ایلام استفاده کرد.
وی با بیان اینکه کشور ما به دلیل کم‌بودن ریزش‌های موجود و نامناسب‌بودن پراکنش زمانی و مکانی آن 
در زمره کشورهای خشک و نیمه‌خشک جهان قرار دارد، گفت: روش‌های تصفیه فاضلاب شامل فرآیندهای 

هوازی، بی‌هوازی، آنوکسیک و ادغام فرآیندهای هوازی - بی‌هوازی - آنوکسیک و سیستم برکه‌ای است.
مدیرعامل پترول افزود: افتتاح پروژه ZLD پتروشیمی ایلام با هدف تامین بخشی از آب مورد نیاز پتروشیمی 
به بهره‌برداری رســید. وی گفت: بوی آزاردهنده‌ای که مجاورین پتروشیمی ایلام را اذیت می‌کند با نصب 
ZLD برطرف می‌شود. با اجرای این طرح، خروجی پساب تصفیه‌خانه پتروشیمی ایلام به صفر می‌رسد. پروژه 

ZLD یک فرآیند تصفیه آب است که برای حذف تمام زباله‌های مایع از یک سیستم طراحی شده است.
قانعی تصریح کرد: تمرکز ZLD تولید آب تمیز مناســب برای اســتفاده مجدد است و در نتیجه در هزینه، 

صرفه‌جویی می‌شود و برای محیط زیست مفید است.
وی ادامه داد: سیستم‌های ZLD از فناوری‌های پیشرفته تصفیه فاضلاب برای بازیافت تقریباً تمام فاضلاب 

تولیدشده استفاده می‌کنند.
به گفته قانعی، یک سیســتم ZLD معمولاً از دو مرحله تشــکیل شده است که مرحله اول آن پیش تمرکز 
است. بر این اساس پیش تغلیظ آب نمک معمولاً با غشای آب نمک یا الکترودیالیز )ED( انجام می‌شود و 
می‌توان ۶۰ تا ۸۰ درصد آب را بازیابی کرد.وی مرحله دوم را تبخیر یا تبلور دانست و گفت: مرحله بعدی 
با فرآیندهای حرارتی یا تبخیر، تمام آب باقیمانده را تبخیر و برای استفاده مجدد هدایت می‌کند. ضایعاتی 
که باقی می‌ماند سپس به یک کریستالایزر می‌رود که تمام آب را می‌جوشاند تا تمام ناخالصی‌ها کریستال 

شوند و به صورت جامد فیلتر شوند.

   افزایش درآمدهای ارزی با تعریف بازارهای جدید برای محصولات پتروشیمی
 معاون برنامه‌ریزی و توسعه کسب و کار گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس با تاکید بر لزوم بازاریابی بر محور افزایش درآمدها گفت: برای تولیدات پتروشیمی ایلام نیز بازار به نحوی بررسی و تعریف شود که حداکثر سود از صادرات محصولات کسب شود.
حسن نشان زاده مقدم در حاشیه مراسم بهره‌برداری از نخستین و پیشرفته‌ترین پروژه تصفیه پساب شیمیایی کشور )zld( در پتروشیمی ایلام با اشاره به اینکه با رفع موانع باید تولید را در این پتروشیمی افزایش دهیم، افزود: اقتصاد تولید باید پایدار باشد.

وی به تامین بخشی از آب از مسیر تصفیه پساب اشاره کرد و ادامه داد: اجرای این طرح باید به کاهش مصرف آب اثر گذار باشد.نشان زاده به تنوع خوراک در پتروشیمی ایلام اشاره کرد و گفت: گسترش دامنه خوراک ضروری است.وی با تاکید بر لزوم بازاریابی بر محور افزایش درآمدها گفت: 
برای تولیدات پتروشیمی ایلام نیز بازار به نحوی بررسی و تعریف شود که حداکثر سود از صادرات محصولات کسب شود.معاون برنامه‌ریزی و توسعه کسب و کارگروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس می‌خواهیم متفاوت فکر کنیم، کار کنیم و ارزش افزوده حداکثری داشته باشیم.

همچنین مهدی قربانی، معاون حاکمیت، خدمات مشترک و سامانه‌های شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس نیز در این مراسم با اشاره به اینکهتوسعه صنعت پتروشیمی به مناطق کم‌برخوردار کشور رسیده، گفت: صنعت پتروشیمی در این مناطق به اشتغال‌زایی کمک کرده است.وی ایجاد 
پتروشیمی در استان ایلام را منشأ تولید ثروت دانست و ادامه داد: وظیفه ما این است که این سرمایه‌گذاری را به بهترین نحو ممکن استفاده کنیم.قربانی حل تعارضات و ایجاد اجماع را از اهداف مهم دانست و گفت: با همفکری و اجماع مسائل را حل خواهیم کرد.
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 دکتر »کیومرث زرافشانی«، عضو هیات علمی دانشگاه رازی کرمانشاه به عنوان »پژوهشگر برتر« وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی شد.
 دکتر کیومرث زرافشانی، عضو هیأت علمی گروه ترویج و آموزش کشاورزی پردیس کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه رازی کرمانشاه است.

طرح پژوهشی دکتر زرافشانی باعنوان »اقدام پژوهی تشکیل و ترویج تعاونی‌های دانشجویی در دانشگاه رازی« با همکاری دکتر »لیدا شرفی« )پژوهشگر پسادکتری دانشکده کشاورزی( و دکتر 
»خدیجه مرادی« )کارشناس ارشد آموزشی گروه ترویج و آموزش کشاورزی( به انجام رسید.دکتر زرافشانی در مراسمی از سوی »مهدی مسکنی« معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به عنوان پژوهشگر برتر مورد تقدیر قرار گرفت. دانشگاه رازی فعالیت خود را از بهمن ماه سال ۱۳۵۱ با عنوان »دانشکده علوم کرمانشاهان« به ریاست مرحوم دکتر »عبدالعلی گویا« آغاز کرد و در 
سال تحصیلی ۱۳۵۲-۱۳۵۱ برای اولین بار پذیرای ۲۰۰ دانشجو در رشته‌های فیزیک، شیمی، زیست‌شناسی و ریاضی شد.این مرکز در سال ۱۳۵۳ به »دانشگاه رازی« تغییر نام یافت و در ادامه، 
با تاسیس »دانشکده پزشکی کرمانشاه«، »تربیت دبیر سنندج« و »دانشکده دامپروری ایلام« توسعه یافت.با گسترش آموزش عالی پس از پیروزی انقلاب اسلامی، این دانشکده‌ها استقلال یافته و با 

عناوین »دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه«، »دانشگاه کردستان« و »دانشگاه ایلام« به فعالیت خود ادامه دادند.

استاد دانشگاه رازی 
کرمانشاه به عنوان 

پژوهشگر برتر کشور 
معرفی شد

 دولت ســیزدهم از ابتدای فعالیت، عزم خود را بر رشد اقتصادی گذاشت و به منظور تحقق آن به 
کنترل تورم و رشد نقدینگی، بهبود منابع ارزی، افزایش صادرات و فروش نفت، توسعه اقتصاد دانش 
بنیان و تولید داخل، توسعه روابط اقتصادی جمهوری اسلامی ایران با کشورها، پیشگیری و مقابله با 
فساد اداری و اقتصادی، احیای واحدهای تولیدی و صنعتی راکد و حمایت از بخش خصوصی پرداخت.

حدود ۱۶ ماه از آغاز فعالیت دولت سیزدهم می‌گذرد و در همین مدت کوتاه به رغم همه دشواری‌ها از 

علیرضا فتحی    |    بیش از یک سال از فعالیت دولت سیزدهم و عزم آن برای تحقق رشد اقتصادی و 
خدمت‌رسانی به مردم می‌گذرد و تجلی این خدمات در استان اصفهان به خوبی در عرصه‌های مختلف مشهود 

است که یکی از مهم ترین این خدمات در راستای تحقق وعده های صادقانه دولت، احیا و بازگشت به چرخه تولید ۲۱۹ 
واحد اقتصادی راکد است.

  یکی از مهم‌ترین
 دغدغه های دولت 

سیزدهم موضوعات 
اقتصادی است.

 احیای ۲۱۹ واحد تولیدی و ۷۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1401/10/12
شماره : 1327

جمله میراث مشکلات و کارهای ناتمام در دوره قبل و تحریم‌های 
ظالمانه دشمن، کارهای بزرگ و ماندگاری در کشور به ثبت رسیده 
است.آیت الله سید ابراهیم رییسی رییس جمهور ۲۶ خرداد امسال 
در سفر به اصفهان و در دیدار با اقشار مختلف مردم با بیان اینکه 
حرکت کشور به سوی آینده ای روشن با تولید دانش بنیان محقق 
می شود، تاکید کرد که دولت با دست توانای مردم، با قوت و قدرت، 
اصلاحات اقتصادی را در کشور پیش خواهد برد و بدنبال افزایش 

بهره وری و رشد اقتصادی خواهد بود.
با توجه به راهبردهای دولت ســیزدهم در بخش اقتصادی، 
اقدامات و دســتاوردهایی مانند نهضت احیا و راه اندازی مجدد 
واحدهای تولیدی و صنعتی راکد و نیمه فعال، کاهش تورم نقطه 
به نقطه در تابستان امسال نسبت به پایان تابستان پارسال از ۴۹ 
به ۴۳ درصد، افزایش شرکت های دانش بنیان، تکمیل برخی از 
طرح های نیمه تمام و افزایش رشد اقتصادی حاصل شد که نتایج 

آن را می توان در استان های مختلف از جمله اصفهان نیز دید.
اصفهان از قطب های اقتصادی و مولدترین اســتان‌ کشور در 
بخش های صنعت، تولید، کشــاورزی و خدمات به‌شمار می آید 
که با حدود ۹ هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی و تولیدی و ۷۶ شهرک و 
ناحیه صنعتی، ۱۳ درصد تولید ناخالص داخلی را به خود اختصاص 
داده و تحقق رشد اقتصادی هشت درصدی یکی از اولویت های 

برنامه های دولت سیزدهم در این خطه است.
۴۵ درصد فولاد، ۵۵ درصد مصنوعات طلا، ۲۰ درصد فراورده 
های نفتی، ۴۵ درصد مصالح ساختمانی و سنگ، ۷۰ درصد فرش 
و بافت فرش و ۴۵ درصد نســاجی در اصفهان تولید می شــود؛ 
اصفهان با بیش از ۷۰۰ شرکت دانش بنیان در زمینه واحدهای 
فناور دومین استان کشور است، یکی از مقاصد اصلی گردشگری 
و تولید صنایع دستی ایران محسوب می شود، در تولید برخی از 
محصولات کشاورزی و فراورده های دامی رتبه های اول تا سوم 
کشــور را دارد و با برخورداری از سهم ۱۱.۷ درصدی در حمل و 
نقل کالا، در بحث ترانزینی، شــاهراه ۹ استان است و ۷۰ درصد 

حمل و نقل ریلی کشور از این خطه عبور می کند.
پیرو این مســاله در همین مدت کوتــاه طرح های عمرانی- 

اقتصادی قابل توجهی در اصفهان از جمله در حوزه های انرژی، 
مسکن، صنعت و کشاورزی به ثمر نشسته و تقدیم مردم این استان 
شده است.سفر رییس جمهور و اعضای هیات دولت در ۲۶ خرداد 
امسال به استان اصفهان تکمیل کننده زنجیره خدمات گسترده و 
قابل توجه دولت به این استان بود که اعتبارات قابل ملاحظه ای 
برای پیشبرد و اجرای طرح های مختلف بویژه در عرصه اقتصادی 

و زیرساختی مصوب و تخصیص یافت.
۲۱۷ مصوبــه عمرانی و تعداد قابــل توجهی مصوبات درباره 
بنگاه‌های اقتصادی از نتایج بیست و پنجمین سفر استانی هیات 
دولت به اســتان اصفهان بود کــه حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان 

تسهیلات برای تحقق آنها پیش‌بینی شده است.
از جمله این مصوبات می توان به حوزه زیربنایی با ۴۵ مصوبه، 
حوزه کشاورزی ۴۲ مصوبه، حوزه رفاهی ۲۶ مصوبه و کار و اشتغال 
با هشــت مصوبه اشاره کرد و یک سوم کل اعتبارات مصوب این 

سفر برای بخش آب اختصاص یافت.
بر اســاس آخرین اطلاعات منتشــر شــده از سوی مدیران 
اســتانداری اصفهان، ۳۱ هزار و ۷۰۱ میلیارد تومان تســهیلات 
بانکی برای اجرای ۲ هزار و ۱۴ طرح مصوبه سفر رییس جمهور 
به این استان پیش بینی و ابلاغ شد که بخشی از آنها مربوط به 

واحدهای اقتصادی و طرح‌های سرمایه گذاری است.
در ایــن گزارش به برخی طرح های اقتصــادی و یا موثر در 
توسعه اقتصادی اســتان اصفهان که طی یکسال اخیر با برنامه 
ریزی و حمایت دولت ســیزدهم در این استان تکمیل و به بهره 
برداری رسیده و یا به طور کامل اجرایی شده اند، نگاهی به اختصار 

انداخته شده است.
استاندار اصفهان گفت: طی یک سال گذشته با برگزاری جلسات 
ستاد رفع موانع تولید ۲۱۹ واحد راکد به چرخه تولید در سطح 

استان اصفهان بازگشت.
سید رضا مرتضوی اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین دغدغه های 
دولت سیزدهم موضوعات اقتصادی است و تمام مدیران و مسوولان 
موظفند تا در راستای تسهیل گری صنعتگران و تولیدکنندگان 

تصمیمات لازم را اتخاذ کنند.

ایران زمین  

   واگذاری تراکتور به کشــاورزان زیر پوشش 
کمیته امداد بوشهر

 مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان بوشهر 
گفت: ۱۹ دستگاه تراکتور با هدف توسعه فرصت‌های 
شغلی در بخش مکانیزاسیون کشاورزی به مددجویان 

کشاورز زیر پوشش این نهاد حمایتی واگذار شد.
 محمد رضا میری در آیین واگــذاری این تراکتورها 
در بخش سعدآباد شهرستان دشتســتان افزود: این 
تراکتورها که در قالب تفاهم نامه ســه جانبه کمیته 
امداد، شرکت تراکتور سازی ایران و بانک‌های عامل 
اجرا شده اســت در فاز نخســت در میان کشاورزان 
مددجوی شهرهای بوشهر، برازجان، سعدآباد، دیلم، 
آبپخش، شبانکاره و ارم توزیع می‌شود و بقیه شهرهای 

این استان در فاز بعدی پوشش داده می‌شوند.
وی اظهار کرد: سهم اســتان بوشهر در سال ۱۴۰۱ از 
محل این تفاهم نامه ســه جانبه ۴۷ دستگاه تراکتور 
است که برای تامین این تعداد تراکتور ۱۲میلیارد و 
۴۸۰ میلیون تومان اعتبار برآورد شــده است.میری 
گفت: تاکنون در قالب اجرای این طرح ۱۹ دســتگاه 
تراکتور تحویل مددجویان شد و ۲۸ دستگاه دیگر نیز 
در حال انجام مراحل خرید و ارســال از سوی شرکت 
تراکتور سازی است که قرار اســت در ایام دهه فجر 
به مددجویان کشــاورز تحویل داده شود.وی سقف 
پرداخت تسهیلات برای هر دستگاه تراکتور را ۳۰۰ 
میلیون تومان از سوی بانک های عامل عنوان کرد و 
گفت: بخش مابه التفاوت قیمت این تراکتورها به عنوان 
آورده از سوی مددجویان تامین و قیمت نهایی حدود 
۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان برآورد شده است.مدیرکل 
کمیته امداد استان بوشــهر گفت: این تراکتورها در 
مرحله اول به مددجویان و یا فرزندان بیکار مددجویان 
زیر پوشش و مددجویانی که دارای گواهینامه تراکتور 
هستند و تاکنون نیز از تسهیلات اشتغال‌زایی استفاده 

نکرده باشند، پرداخت می‌شود.

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -  7 3 8 6 5 5 2 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir

آگهی تبصره یک ماده ۱۰۵ آئین نامه قانون ثبت
ــاء  ــتثناء به ــگ باس ــک 6 دان ــان مال ــا عبدللهی ــای علیرض ــون آق چ
ثمــن اعیانــی پــاک 3۵/۱۵8- بخــش 2 ثبتــی شــاهرود بــه 
ــگ  ــی 6دان ــن اعیان ــی ثم ــت ارزیاب ــوق درخواس ــره ف ــتناد تبص اس
ــور کــه متعلــق بــه مرحومــه ســکینه خانــم عبداللهیــان  پــاک مزب
ــه شــماره ملــی ٤۵۹۰۰٤86۵۵ صــادره از شــاهرود  ــد شــوکت ب  فرزن
ــن  ــتری ثم ــمی دادگس ــناس رس ــت کارش ــوده اس ــد را نم می باش
ــن  ــی و تعیی ــال ارزیاب ــغ ۷۰,۰۰۰,۰۰۰ ری ــور را مبل ــک مزب ــی مل اعیان
ــت  ــر جه ــوی فوق الذک ــه بان ــت ورث ــته اس ــذا شایس ــت ل ــوده اس نم
ــر  ــورت ه ــا در ص ــه ی ــن اداره مراجع ــه ای ــور ب ــه مزب ــت وج دریاف
ــخ  ــاه از تاری ــک م ــرف ی ــر ظ ــق حداکث ــع ح ــا و تضیی ــه ادع گون
ــه دادگاه صالحــه مراجعــه و مــدارک طــرح دعــوی  انتشــار آگهــی ب
را بــه ایــن اداره ارســال نماینــد در غیــر ایــن صــورت پــس از ســپری 
ــدی را  ــات بع ــررات اقدام ــر مق ــت براب ــور اداره ثب ــدت مزب ــدن م ش

معمــول می نمایــد. ۱٤3٤۷۹۷

آگهی ابلاغ

حمیدرضا حسین پور
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود از طرف رضا طالع زاری

در  اشتغال  احراز  و  بررسی  درخواست  به  عنایت  با 
قادری  ناصر  آقای  جناب  زیان آور  و  سخت   مشاغل 
موضوع  رساند  می  استحضار  به  )کدملی: 0060310901( 
و  تطبیق  بدوی  کمیته   1401 10مرداد  مورخ  جلسه  در 
تشخیص مشاغل سخت و زیان آور استان مطرح و مشاغل 
مورد درخواست ایشان به شرح جدول ذیل از نظر صفت 

سخت و زیان آور مورد بررسی قرار گرفتند. لذا به استناد 
ماده 3 آیین نامه اجرایی بند 5 جزء ب ماده واحده قانون 
اصلاح تبصره 2 الحاقی ماده 76 قاون تامین اجتماعی کارفرما 
مکلف است ظرف مدت 2سال از تاریخ ابلاغ تصمیم کمیته 
نسبت به ایمن سازی محیط کار جهت مشاغل تائید شده 
گروه الف طبق جدول ذیل اقدام و نتیجه را کتبا به کمیته 

مدت  حداکثر ظرف  صادره  رای  نمایند. ضمنا  اعلام  فوق 
قابل  قالب فرم شماره )4(  ابلاغ در  از  اداری پس  15 روز 
 تجدید نظرخواهی در کمیته تجدید نظر این استان می باشد. 
کشور  داخل  اشخاص  برای  صادره  رای  اینصورت  غیر   در 
3ماه و برای افراد مقیم خارج از کشور، 6 ماه از تاریخ ابلاغ 

رای، از طریق دیوان عدالت اداری قابل اعتراض است.

توضیحاتنوع تاییدوضعیت تاییدعنوان شغلیکد درخواست
با توجه به شرح وظایفالفتاییدکارگر متفرقه10087661
با توجه به شرح وظایفالفتاییدکارگر ساده10087662
با توجه به شرح وظایفالفتاییدکارگر متفرقه10087663
با توجه به شرح وظایفالفتاییدکارگر ساده10087664

بهرام جمشیدی - رئیس اداره بازرسی کار استان سمنانبهرام جمشیدی - رئیس اداره بازرسی کار استان سمناننشانی : مهدیشهر ، مهدیشهر شرکت پاکریس

وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی
اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان سمنان

»سال تولید، دانش بنیان ، اشتغال آفرین«
شرکت / کارگاه محترم شرکت پاکریس )به کد کارگاه 2032310001(

آگهی ثبت طلاق
آقای حدود کاوریزاده فرزند قلی مجهول المکان

پیـرو دعوتنامه شـماره ۸4۷ مـورخ 1401/0۹/01 کـه از جنابعالی جهت 
ثبت طـاق خانـم مینا منتیـان دعوت بـه عمل آمـده بود حضـور پیدا 
ننمودیـد لذا طـاق شـماره ۸۸1 مـورخ 1401/0۹/13 به ثبت رسـیده و 

رابطه زوجیـت فی مابیـن جنابعالـی و زوجه سـاقط گردید.

سردفتر دفتر رسمی ازدواج ۷۷ و طلاق شماره ۸ ایلام - جمال چراغی

 مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۱/۱۰/۱۲ لغایت ساعت ۱۹ روز سه شنبه ۱۴۰۱/۱۰/۲۰
ــانی ــه نش ــات ب ــانی مناقص ــاع رس ــی اط ــگاه مل ــانی http://setadiran.ir و پای ــه نش ــت ب ــک دول ــدارکات الکترونی ــامانه ت ــتاد س ــت اس ــل دریاف  مح

 http://iets.mporg.ir 
 تاریخ بازدید از ملک:  از ۱۴۰۱/۱۰/۱۴ لغایت ۱۴۰۱/۱۰/۲۲ با هماهنگی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان.

 آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: ساعت ۱۹ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۱
توضیحات:

1 سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان در قبول یا رد پیشنهادات مختار است.

2 پیشنهادات فاقد سپرده ، سپرده کمتر از میزان مقرر، مخدوش ، مبهم و مشروط، مردود می باشد.

3 رعایت کلیه موارد مندرج در شرایط مزایده الزامی است.

4 متقاضیان می توانند برای دریافت اطاعات بیشتر با کارشناسان سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با شماره تلفن ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند.

5 ســپرده شــرکت در مزایــده مطابــق جــدول مشــخصات کــه متقاضیــان مــی بایســت مبلــغ ســپرده را بــه صــورت ضمانــت نامــه بانکــی معتبــر یــا فیــش 

نقــدی مبنــی بــر واریــز بــه حســاب شــماره ۴۰۶۱۰۴۲۰۰۷۶۷۰۵۲۴ بنــام تمرکــز وجــوه ســپرده ســازمان جهــاد کشــاورزی اســتان اصفهــان نــزد بانــک مرکــزی 
جمهــوری اســامی ایــران ) شــماره شــبا IR ۳۱۰۱۰۰۰۰۴۰۶۱۰۴۲۰۰۷۶۷۰۵۲۴ ( و چنانچــه ضمانــت نامــه تســلیم گــردد از تاریــخ صــدور حداقــل مــی بایســت 

بــه مــدت ۳ مــاه دارای اعتبــار باشــد و تصویــر رســید پرداخــت شــده در ســامانه ســتاد بارگــذاری گــردد .
6 ملک / زمین با وضعیت موجود بفروش میرسد و بازدید از محل ملک الزامی می باشد .

7  شرکت کارکنان دولت در مزایده منع قانونی دارد .

8 فــروش امــوال بــه صــورت نقــدی بــوده و تحویــل آن و انتقــال ســند مالکیــت امــوال فروختــه شــده بــه خریــداران پــس از دریافــت کل بهــا امــکان پذیــر 

می باشد .
9  کلیــه پاکــت هــای حــاوی پیشــنهادات متقاضیــان راس ســاعت ۱۰ صبــح روز دوشــنبه مــورخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۳ بصــورت الکترونیکــی از طریــق ســامانه ســتاد 

بازگشــایی و از طریــق آدرس الکترونیکــی بــه اطــاع متقاضیــان خواهــد رســید.
10 کلیــه هزینــه هــا و کســورات قانونــی از جملــه عــوارض و مالیــات هــای مترتــب بــر مزایــده، هزینــه نقــل و انتقــال، حــق الزحمــه کارشناســان رســمی، هزینــه 

و عــوارض تغییــر کاربــری، هزینــه هــای ثبتــی بــدون حــق مطالبــه از فروشــنده بــه عهــده خریــدار مــی باشــد .
11 بــا توجــه بــه امــکان بازدیــد امــاک بــرای کلیــه شــرکت کننــدگان در مزایــده ، ســازمان جهــاد کشــاورزی اســتان اصفهــان از پذیرفتــن هرگونــه اعتــراض در 

ایــن زمینــه از متقاضیــان، معــذور مــی باشــد.
12 هزینه آگهی و دستمزد کارشناسان رسمی به عهده خریدار می باشد.

آگهی مـزایده سـراسـری
 املاک و مستغلات مازاد سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان

ســازمان جهــاد کشــاورزی اســتان اصفهــان در نظــر دارد در راســتای جــزء بنــد ط تبصــره ۸ قانــون بودجــه ســال ۱۴۰۱ کل کشــور و آییــن 
نامــه اجرایــی آن بــه شــماره ۸۰۷۳۹/ت/۶۰۰۱۱ هـــ - ۱۴۰۱/۵/۱۲ تعــداد ۳ فقــره از امــلاک و مســتغلات مــازاد خــود را از طریــق ســامانه 
تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس: www.setadiran.ir )مزایــده ←  مزایــده دســتگاه اجرایــی ← امــوال غیــر منقــول ←  
ورود بــه ســامانه( مزایــده بــه شــماره هــای ۲۰۰۱۰۰۴۶۲۴۰۰۰۰۰۹، ۲۰۰۱۰۰۴۶۲۴۰۰۰۰۱۰ و۲۰۰۱۰۰۴۶۲۴۰۰۰۰۱۱ مربــوط بــه امــوال غیــر منقــول 

بــر مبنــای قیمــت پایــه مزایــده، بــه فــروش برســاند. 
متقاضیــان مــی تواننــد ضمــن مراجعــه بــه پایــگاه اینترنتــی فــوق الذکــر و مطالعــه ضوابــط و مقــررات مربوطــه از ســاعت ۱۰ روز دوشــنبه مــورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۲ 
ــا مهلــت مقــرر،  از طریــق  ــده حداکثــر ت ــا اوراق تکمیــل شــده مزای ــنبه مــورخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۱ پیشــنهاد قیمــت خــود را همــراه ب لغایــت ســاعت ۱۹ روز ش
ســامانه ســتاد ثبــت و بارگــذاری نمــوده و ســوالات احتمالــی خــود را در زمینــه امــاک مــورد مزایــده بــا شــماره تلفــن ۳۷۹۱۳۲۴۰ و   ۳۷۹۱۳۲۲۶  )۰۳۱( 

مطــرح نماینــد.

سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان کمسیون معاملات

مشخصات املاک :

ف
دی

ر

شماره پلاک ثبتی
سند

کاربری مساحت متر مربع
طبق موافقت 

کمسیون 
ماده 5

قیمت کارشناسی 
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مبلغ سپرده
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وضعیت 
آدرسسند

اعیانعرصه
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گلپایگان – گوگد - بعد 
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تک برگ۹.۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰۴۶۰.۰۰۰.۰۰۰مسکونی-۲۲۷/۱۱۸۱۰۳۰۷۰۱۱۲۱۷/۸۲

گلپایگان – روستای 
سعید آباد – خیابان 

گلستان - نبش 
گلستان یکم و دوم

نطنز – بادرود – بلوار تک برگ۱۵۹.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰۷.۹۵۰.۰۰۰.۰۰۰مسکونی۳۱۵۹/۵۱۴۵۰۲۷۱۰۸۱۴۸۳۰۴۳۱
شهید مطهری

شناسه: 1435019

نوبت اولنوبت اول

از کلیه شرکت ها/پیمانکاران واجد شرایط دعوت مي شود جهت اعلام آمادگي و شرکت در مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.Setadiran.ir  اقدام 
نمایند تا پس از بررسي اسناد و مدارك واصله در چارچوب ضوابط و مقررات داخلي از شرکت هاي واجد شرایط جهت دریافت اسناد و مدارك مناقصه دعوت به عمل آید. 

تلفن تماس : 07733337603- 07731664291     فکس : 33330964-077  شماره تاییدیه فکس : 077-31664115 
شناسه: 1434215

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي )آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي )3131//0101((

شركت گاز استان بوشهر
 شرکت گاز استان بوشهر در نظر دارد انجام خدمات ذیل را براساس مشخصات و شرایط کلي مندرج در جدول

 و از طریق برگزاري مناقصه عمومي به شرکت واجد شرایط واگذار نماید.
شرکت گاز استان بوشهر ، بوشهر ، فلکه قدس ، بلوار رئیسعلی دلواری ، نرسیده به چهارراه کشتیرانی نام و نشاني مناقصه گزار1
خدمات بهره برداری شهرستان های دشتی، دیر و تنگستانشرح خدمات 2
یک مرحله اي نوع مناقصه 3
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران(مکان توزیع و تحویل اسناد4
تا ساعت 19 روز  شنبه 1401/10/17آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران(5

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال اسناد ارزیابی کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 6
تا ساعت 19 روز  شنبه 1401/11/01)ستاد ایران(

شنبه 1401/11/08اولین روز توزیع اسناد7

یکشنبه 1401/11/09آخرین روز توزیع اسناد8

دفتر امور حقوقی و قراردادهای شرکت گاز استان بوشهر – دوشنبه 1401/11/24مکان تحویل ضمانتنامه و زمان تحویل پیشنهادها9

سالن کنفرانس شرکت گاز استان بوشهر –  دوشنبه 1401/11/24مکان و زمان گشایش پیشنهادها10

157/394/373/000 ریال  برآورد اولیه11

ضمانتنامه معتبر بانکي - 7,870,000,000  ریالنوع و میزان تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار12

به میزان )پانزده ( 15 درصد مبلغ اولیه پیمانمیزان پیش پرداخت13

رتبه بندي14
1-ارائه تأییدیه صلاحیت معتبر در کدهای 1 )حمل و نقل(، 2 )تعمیر و نگهداری(،  4 )خدمات 
عمومی(  و 7 )امور تأسیساتی( از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی 2- ارائه گواهینامه تایید 

صلاحیت ایمنی پیمانکاری از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی
2001091368000054شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران(15

قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.16

ارائه صورت های مالی حسابرسی شده توسط حسابداران رسمی، مربوط به سال 1400 یا آخرین سال عملکرد شرکت الزامی می باشد.17

روابط عمومي شركت گاز استان بوشهر

ت اول
نوب
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سرمربی تیم فوتبال جوانان ایران گفت: با همه قوای خود برای راهیابی به مسابقات جام جهانی جوانان تلاش می‌کنیم.
 به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، صمد مرفاوی پس از پایان اردوی ۱۰ روزه تیم ملی فوتبال جوانان ایران در مرکز ملی فوتبال گفت: خوشبختانه برگزاری چنین اردوهایی باعث می‌شود 
شناخت بیشتری نسبت به بازیکنانی که بیشتر از یک سال است آنها را شناسایی کرده‌ایم، پیدا می‌کنیم. همچنین بازیکنان جوانی که با عملکرد خود شانس حضور در اردوی تیم ملی پیدا 

می‌کنند را زیر ذره بین قرار می‌دهیم تا بهترین نفرات را برای جام ملت‌های آسیا که اسفندماه در ازبکستان برگزار می‌شود انتخاب کنیم.
سرمربی تیم فوتبال جوانان درباره دغدغه این روزهای خود گفت: خیلی خوشحالم یک سری از بازیکنان تیم ملی جوانان با اعتماد مربیان خود در لیگ برتر و لیگ یک بازی می‌کنند. 
این موضوع اعتماد به نفس آنها را افزایش می‌دهد و قطعاً به تیم جوانان کمک می‌کند.او افزود: با این حال می‌خواهیم همکاری باشگاه‌ها با ما بیشتر باشد اگر بتوانیم همه آنها را در اردوهای 

بعدی در اختیار داشته باشیم باعث می‌شود با تمام قوا برای رسیدن به هدفمان که حضور در جام جهانی جوانان است قدم برداریم.

تمام بازیکنان مورد 
نظرم را می‌خواهم

  یک روایت از شب خروج لوکادیا از ایران
پیــش از ترک ایران توســط مهاجم هلندی 
پرســپولیس، سروش رفیعی تلاش زیادی انجام 

داده بود که او از رفتن را منصرف کند.
 یورگــن لوکادیا دو روز پیش از داربی تهران 
بــه یکباره تصمیم گرفت ایران را ترک کند و با 
وجــود اینکه به خاطر مشــکلات مالیاتی اجازه 
خروج از کشور را نداشت، به فرودگاه رفت و بعد 
از ساعت‌ها انتظار با حل شدن مشکلش توانست 
ایــران را ترک کند.زمانی که لوکادیا در فرودگاه 
بود تا مشکل خروج از کشورش حل شود، سروش 
رفیعی که ارتباط خوبی با این بازیکن داشت، در 
تماســی با او خواست که در تصمیمش تجدید 
نظر کنــد و درایران بماند چراکه ترک ایران آن 
هم دو روز مانــده داربی از نظر رفیعی کاری به 
دور از اخــاق بود. با این حــال در این مکالمه 
لوکادیا به ســروش رفیعی وعــده داد که حتما 
بازخواهد گشت و قصد جدایی از پرسپولیس را 
ندارد. لوکادیا گفته بود: »اگر می‌خواستم بروم و 
برنگردم، در تعطیلات لیگ که به کشــورم رفته 
بودم، دیگر برنمی‌گشتم.«با این حال تلاش‌های 
هافبک پرسپولیس بی نتیجه ماند و لوکادیا ایران 
را ترک کرد و بعد از آن رسما قرارداد خود را فسخ 

کرد تا دیگر امیدی به بازگشتش نباشد. 

 آل‌کثیر رسما به پرسپولیس پیوست
مهاجــم تیم فوتبال پرســپولیس که بعد از 
مصدومیت قرارداد خود را فسخ کرده بود، با این 

باشگاه دوباره قرارداد امضا کرد.
 عیسی آل‌کثیر که بعد از حضور در پرسپولیس 
با پارگی رباط ســلیبی مواجه شده بود،  قرارداد 
خود را با این باشگاه فسخ کرد تا بازیکن جدیدی 
جای او را بگیــرد. آل‌کثیر در ادامه پای خود را 
به تیغ جراحی ســپرد و بعد از طی کردن دوران 

مصدومیت حالا آماده مسابقات شده است.
این بازیکن در روزهای اخیر مذاکراتی با باشگاه 
پرســپولیس انجــام داد و در نهایت صبح امروز 
قرارداد خود را برای شــش ماه به امضا رساند تا 

دوباره بازیکن پرسپولیس شود.

 امید ابراهیمی ســه هفته دیگر دور از 
میادین

هافبک تیم ملی فوتبال ایران و باشگاه الوکره 
قطر سه هفته دیگر از میادین دور خواهد بود.

 امید ابراهیمی هافبک تیم ملی فوتبال ایران 
در آستانه مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ و در بازی 
تدارکاتی مقابل نیکاراگوئه دچار آسیب دیدگی 
شد. ابراهیمی بعد از این مصدومیت پای خود را 

جراحی کرد و جام جهانی را هم از دست داد.
این هافبک ایرانی که در باشــگاه الوکره قطر 
حضور دارد، همچنان برنامه‌های درمانی خود را 
ادامه می‌دهد. طبق اعلام روزنامه »الوطن« قطر، 
ابراهیمی احتمالاً ســه هفته دیگر به زمان برای 

بهبودی کامل و حضور در تمرینات نیاز دارد. 

 تشکیل »ســازمان تیم‌های ملی« در 
فدراسیون شمشیربازی

بــرای نخســتین‌بار قرار اســت بــه منظور 
پیگیــری اصولی‌تر برنامه‌های مرتبط با تیم‌های 
ملی، »ســازمان تیم‌های ملی« در فدراســیون 

شمشیربازی شکل بگیرد.
 ســازمان تیم‌های ملی یکــی از حلقه‌های 
مفقوده فدراســیون شمشیربازی طی سال‌های 
گذشته بود به خصوص با توجه به فعالیت همزمان 
این فدراســیون در رده‌های ســنی مختلف سه 

اسلحه در هر دو بخش مردان و بانوان.
این موضوع اما از نگاه سرپرســت فدراسیون 
شمشــیربازی دور نماند طوریکه تشکیل آن را 
در برنامه قرار داده اســت. علیرضا پورسلمان که 
طی دوره سرپرستی با تشکیل کمیته اقتصادی 
و عضویت ۱۰ نفــر در آن، گام خوبی در جهت 
رسیدگی به اوضاع مالی فدراسیون برداشت، در 
نظــر دارد با راه اندازی ســازمان تیم‌های ملی، 
برنامه ریزی بــرای تیم‌های مختلف را اصولی‌تر 

پیگیری کند.
طبیعی است بعد از تشکیل سازمان تیم‌های 
ملی، تصمیــم گیری های اتخاذ شــده در این 
ســازمان ملاک تصمیم گیری هــا خواهد بود.
شــورای برنامــه ریزی دیگر بخش تازه شــکل 
گرفته در فدراســیون شمشــیربازی است که 
‌بــا هــدف تدوین تقویم و رســیدگی بــه امور

 فنی تشکیل شده است.
این در حالی است که فدراسیون شمشیربازی 
در دوره سرپرســتی به ســر می‌برد اما به نظر 
می‌رسد علیرضا پورســلمان با اطمینان نسبت 
به کســب رأی خود از اعضای مجمع، مصمم به 
عملــی کردن ایده و برنامه‌هایش از همین دوره 

سرپرستی است.
پورســلمان از ۳۱ شــهریورماه سرپرســت 
فدراسیون شمشــیربازی است و تک کاندیدای 
مجمــع انتخاباتــی ایــن فدراســیون هم به 
‌حســاب می‌آید. هنوز زمان برگــزاری مجمع

 مشخص نیست. 

 یکی از نزدیکان به 
کادرفنی استقلال 

این‌طور مطرح کرد که 
به فرض مثال اگر هم 

قصد جذب بازیکن 
برای نیم‌فصل دوم 

را داشته باشیم، چه 
بازیکنی را بگیریم؟ 
بازیکن خارجی؟ با 
این وضعیت دلار و 

قیمت‌های سرسام‌آور 
و با این شرایط 

اقتصادی! یا بازیکن 
داخلی؟ آیا بازیکن 
داخلی بهتر از این 

نفراتی که هم‌اکنون در 
استقلال حضور دارند، 
در لیگ خودمان دیده 
می‌شوند؟ ما با همین 

نفرات فعلا صدرنشین 
جدول هستیم و شانس 
خوبی هم برای دفاع از 
عنوان قهرمانی داریم.

۳ بازیکن در آستانه جدایی از استقلال

دفاع قایقرانی از مدال آوری ۳ رشته در بازی‌های آسیایی
رییس فدراسیون قایقرانی گفت: برای بازی‌های آسیایی در نظر داریم که 

حداقل نفرات اعزام شوند اما با حداکثر مدال برگردند.
علیرضا ســهرابیان، رییس فدراســیون قایقرانی درباره اینکه در جلسه 
فدراســیون قایقرانی با کادر سرپرستی بازی‌های آسیایی هانگژو قولی 
برای کســب مدال داده اســت یا خیر؟ بیان کرد: من به ورزشکاران و 
مربیان خود برای کســب مدال در بازی های آســیایی اعتماد دارم. در 
جلســه اعلام کردم که رشــته های رویینگ، کانو و کایاک، اسلالوم و 
دراگون بوت کاندیدای اعزام هســتند. رویینــگ و کانو و کایاک مدال 
خواهند گرفت. در مورد دراگون بوت، کارشناسان کمیته ملی المپیک 

رکوردگیری را ببینند و نظر بدهند و هر کدام بهتر بودند، در بازی های آسیایی شرکت کنند. ممکن است دراگون بوت طلا نگیرد چون خاستگاه 
این رشته چین است. خوشبختانه دراگون بوت در لیستی قرار گرفت که خرداد سال آینده تست بگیرند و اگر رکورد مناسب بود، اعزام شود. در 

اسلالوم نیز سهمیه یک مرد و یک زن را گرفتیم.
سهرابیان در پاسخ به این پرسش که تعداد نفرات اعزامی در رویینگ و کانو و کایاک مشخص هستند یا خیر؟ گفت: با توجه به برنامه ریزی 
صورت گرفته مانند قهرمانی جهان و آسیا سعی می کنیم کیفی شرکت کنیم و حداقل نفرات اعزام شوند و با حداکثر مدال برگردند. اگر مطمئن 
شویم کسی مدال نمی گیرد، قبل از اینکه کمیته ملی المپیک او را حذف کند، خودمان این کار را انجام می دهیم چون ما می خواهیم در این 

دوره به ۱۰۰ درصد کسب مدال توسط ورزشکارانمان نزدیک باشیم.
او در مورد کمک مالی کمیته ملی المپیک به فدراسیون‌ها نیز تصریح کرد: این موضوع در جلسه مطرح نشد و این جلسه برای ارزیابی تیم ها 
جهت اعزام به بازی های آسیایی بود اما در جلسه هیات اجرایی سقف و کف کمک به فدراسیون ها را مشخص می کنیم. به فدراسیون هایی 
که نیازمند هستند و می دانیم که در بازی‌های آسیایی در کسب مدال کمک می کنند، حتما رسیدگی مناسبی خواهیم کرد. به فدراسیون ها 

طبق دسته بندی کمک مالی خواهیم کرد تا مقداری بار مالی را از روی دوش فدراسیون ها برداریم.
عضو هیات اجرایی کمیته ملی المپیک در پاسخ به این پرسش که قرار است باقی مانده بودجه فدراسیون ها پرداخت شود یا کمک مالی علاوه 
بر بودجه به فدراســیون ها شــود؟ تاکید کرد: برخی فدراســیون ها ۱۰۰ درصد بودجه خود را نگرفته اند و باید پرداخت شود. ریاست کمیته 
ملی المپیک در نظر دارد با توجه به ارزیابی هایی که صورت می گیرد و نظری که دوستان در هیات اجرایی دارند، کمک مالی به فدراسیون 
‌هایی که شــانس دریافت مدال دارند، شــود. ما زمان زیادی نداریم و امیدوارم با برنامه ریزی که کمیته ملی المپیک خواهد داشــت، بیشتر
 و بهتر بتوانیم به ورزشکاران کمک کنیم. به خاطر مشکلات مالی سال بسیار سختی در پیش داریم و امیدوارم ارگان های غیر ورزشی به ما 

کمک کنند تا موفق‌تر در بازی ها وارد شویم.

 نقش دبیر فدراسیون فوتبال، تشریفاتی شده/ کی روش دارد با قطری 
ها مذاکره می کند، هنوز فدراسیون ما دنبال اوست

روزنامه اطلاعات نوشت:در فدراسیون‌های ورزشی نقش دبیر فدراسیون 
اگر از رئیس بیشــتر نباشد کمتر نیست زیرا تقریباً پیگیری همه امور 
اجرایی بر عهده دبیر فدراســیون اســت و رئیس معمولاً سیاست‌های 
کلان و تعامل بــا وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و ســازمان‌های 

بین‌المللی ورزشی را پیگیری می‌کند.
دلیل حضور هدایت ممبینی داور بین‌المللی و خوش ســابقه فوتبال، 
در جایگاه دبیری فدراســیون هر چه که باشــد، مسلماً توانایی وی در 

مدیریت و اداره امور اجرایی فدراسیون نیست زیرا در دوره قبل ریاست تاج در فدراسیون فوتبال، ممبینی مدیر بازاریابی فدراسیون فوتبال 
بود که هیچ تخصصی در آن حوزه نداشت و همه امور توسط یکی از اقوام محمدرضا ساکت )سرپرست دبیری فدراسیون( پیگیری می‌شد 
و وی حتی در کوچکترین امور حوزه بازاریابی نقشــی نداشت.ممبینی از لحاظ اخلاقی و سابقه داوری یکی از خوشنام‌ترین داوران فوتبال 
ماســت ولی در خارج از حوزه داوری، هیچ دستاورد و ســابقه قابل توجه مدیریتی نداشته است.به نظر می‌رسد مهدی تاج برای اداره امور 
فدراسیون نیازی به دبیر ندارد و به همین دلیل کسی را به این سمت منصوب کرده است که سابقه خوبی در دخالت نکردن در امور دارد.
ممبینی زمانی که رئیس بازایابی فدراسیون فوتبال بود هیچ دخالتی در امور نداشت و شرایط رئیس بودن را به همین شکل قبول کرده بود.
ظاهراً مهدی تاج با تجربه‌ای که دارد خوب می‌داند ریاســت فدراســیون فوتبال به مویی بند است و همانطور که ناگهان آمده باید یک روز 
هم ناگهان برود، به همین دلیل برنامه و سیاســت کاری خاصی برای فوتبال ندارد و تمام و کمال وقت و انرژی خود را برای امور معمول 
فدراســیون گذاشــته است.مسلماً در چنین شرایطی بهتر است دبیر فدراسیون کسی باشد که هیچ ادعای مدیریتی نداشته باشد و دخالت 
رئیس در امور اجرایی فدراســیون را دخالت در حوزه کاری خود تلقی نکند و چه کســی بهتر از ممبینی که در گذشته بی ادعایی خود در 
حوزه مدیریت را به عنوان رئیس بازاریابی فدراســیون ثابت کرده است.شــاید خسارت‌هایی که این نوع عملکرد به فوتبال وارد می‌کند در 
کوتاه مدت معلوم نشود ولی در دراز مدت تضعیف فوتبال در کلیه پایه‌ها به دلیل نداشتن برنامه ریزی بلند مدت و تعامل شکننده با فیفا، 
کنفدراسیون فوتبال آسیا و سایر مجامع بین‌المللی ورزش، باعث تضییع حق و حقوق فوتبال ما خواهد شد.وقتی رئیس فدراسیون به جای 
پرداختن به سیاســت‌های کلان داخلی و خارجی فوتبال، به امور اجرایی مربوط به دبیر فدراســیون بپردازد، نتیجه‌اش همین می‌شود که 
هنوز بعد از ناکامی در جام جهانی هیچ حرکتی در مسیر رفع اشتباهات نشده است و فدراسیون نتوانسته تکلیف کی روش را مشخص کند 
زیرا هنوز برنامه‌ای برای پسا کی‌روش ندارد.این در حالی است که کی‌روش خودش تکلیفش را روشن کرده و با فدراسیون فوتبال قطر وارد 

مذاکره شده است و دیگر قصد ادامه همکاری با فوتبال ما را ندارد.

کی روش دارد با قطری ها مذاکره می کند

بیرانوند ما را در بازی نگه داشت
ســرمربی تیم فوتبال پرسپولیس گفت: گل گهر در ابتدای بازی بهتر بود اما بیرانوند ما در بازی 

نگه داشت.
 یحیی گل محمدی در نشســت خبری پس از پیروزی دو بر صفر پرســپولیس مقابل گل گهر 
سیرجان گفت: خیلی خوشحال هستیم که در شهر با صفای سیرجان حضور داریم. از تک تک 

هواداران خودمان ممنونم که باز هم ما را مورد استقبال قرار دادند.
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس افزود: بازی خوبی بود. با توجه به نتیجه‌ای که گرفتیم خوب بود. 
گل گهر در شــروع بازی بهتر از ما بود و توانست موقعیت‌های خوبی را هم کسب کرد. آنها یک 
پنالتی هم کســب کردند که بیرانوند گرفت و ما را در بازی نگه داشــت. من از او تشکر می‌کنم. 

بیرانوند رهبر خوبی در کنار سایر بازیکنان بزرگ تیم بود.
او تاکید کرد: هرچه از زمان بازی گذشت اعتماد به نفس بهتری کسب کردیم و توانستیم بیشتر 

به هم پاس بدهیم و موقعیت کسب کنیم.
گل محمــدی با تاکید روی عملکرد نیمه دوم پرســپولیس گفت: با ذهنیت برنده در نیمه دوم 
وارد زمین شدیم. شخصیت پرسپولیس را با بازی هجومی نشان دادند. ذهنیت قهرمانی به تیم 
ما خیلی کمک کرد. بازیکنان شخصیت خیلی خوبی از خود نشان دادند. سه امتیاز امروز اندازه 

۶ امتیاز ارزش داشت.
سرمربی پرسپولیسدرباره عملکرد میزبان سیرجانی گفت: آنها مدعی قهرمانی هستند. به آقای 

قلعه نویی بابت جمع کردن چنین تیمی تبریک می گویم.
گل محمدی گفت: من از قلعه نویی هم به خاطر صحبت های قبل از بازی اش تشکر می کنم. 
از همه مربیانی که از بنده حمایت کردند هم تشــکر می کنم.از هواداران تیم های مختلف هم 

تشکر می کنم. گل محمدی درباره تصمیم داور نسبت به اعلام پنالتی به سود گل گهر سیرجان 
‌یادآور شد: برخورد وجود داشت اما اینکه شدت برخورد باعث شود بازیکن حریف سرنگون شود 

را نمی دانم.  
آنچه که مشــخص بود تیم ما از شروع تا پایان به تیم داوری احترام زیادی گذاشت. من به داور 
جوان بازی امروز هم خسته نباشید می گویم و از او تشکر می کنم. سرمربی پرسپولیس بار دیگر 
اشاره کرد: در شروع بازی سردرگم بودیم چون فشار بازی خیلی زیاد بود. توپ های زیادی را در 
همان دقایق ابتدایی از دست دادیم. رفته رفته اعتماد به نفس بازیکنان بیشتر شد. همانطور که 

گفتم تیمی هستیم که دنبال قهرمانی هستیم و همین شخصیت به ما کمک کرد تا بهتر شویم. 
از لحاظ بدنی هم بازیکنان روز خوبی را پشت سر گذاشتند. دوندگی آنها بالا بود و آنها در دقیقه 

94 هم می دویدند. 
یحیی در خصوص گلزنی محمد عمری و ســینا اسدبیگی به عنوان دو بازیکن جوان در ترکیب 
پرسپولیس گفت: بازیکنی که در پرسپولیس بازی می کند قطعا کیفیت خوبی باید داشته باشد. 
خوشبختانه این دو بازیکن نشان دادند لیاقت این را دارند البته هنوز راه طولانی و سختی را در 
پیش دارند و باید خیلی بیشتر از قبل تلاش کنند. برای آنها آرزوی موفقیت دارم. گل محمدی 
در پاســخ به این ســوال که چرا گل گهر در بازی با  پرسپولیس به مشکل می خورد گفت:  من 
این بحث را قبول ندارد. وقتی با گل گهر بازی می کنیم انگار با استقلال یا سپاهان بازی داریم. 
گل گهر تیم قلدر و ســرزنی اســت. هر موقع با این تیم بازی داشــتیم واقعا کار خیلی سختی 
داشــتیم. گل گهر امروز یک پنالتی داشــت و چند موقعیت گلزنی نیز پیدا کرد.وی افزود: فکر 
می کنم نقطه عطف این بازی صحنه پنالتی اســت. بیرانوند خیلی خوب توانست ضربه را مهار 
کنــد و ما را در بازی نگه دارد. گل محمدی درباره نیمکت نشــینی ســیامک نعمتی و مهدی 
عبــدی گفت: درباره بازیکنان نمی توانیم از الان تصمیــم بگیریم. یک هفته دیگر تا نیم فصل 
باقی مانده اســت. هر دو بازیکن ســابقه دار هستند و کمک زیادی به ما کرده اند. حالا اگر بازی 
‌نمی کنند دلیل نمی شــود کیفیت آنها با بقیه فرق دارد. تمام بازیکنان لیســت به پرسپولیس 

کمک می کنند. 
وی درباره مصدومیت دانیال اسماعیلی فر گفت: خدا به او رحم کرد. در رفتگی و شکستگی ندارد 

اما ضرب خوردی شدید دارد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

دوشنبه 1401/10/12
شماره : 1327

سعید جمشیدیان  |  با توجه به بسته بودن پنجره استقلال آبی ها در انتظار تعیین تکلیف این ماجرا و سپس 
فعالیت نقل و انتقالاتی خود هستند.

با توجه به نزدیک شده به نقل و انتقالات نیم 
فصل در خصوص استقلال این سوال مهم وجود 
دارد که درصورتی‌که پنجره این تیم باز شــود 
کدام بازیکنان از لیست خارج شده و جایگزین 
آنها چه بازیکنانی خواهند بود. در این بین به‌نظر 
می‌رسد تنها بازیکنی که به‌صورت قطعی از جمع 
اســتقلالی‌ها جدا خواهد شد عزیزبک آمانوف، 
بازیکن ازبک این تیم اســت که در فصل‌جاری 

فرصت همراهی این تیم را پیدا نکرده است.
البته برخی رسانه‌ها از آغاز مذاکرات برای فسخ 
قرارداد این بازیکن خبر دادند، این درحالی است 
که از مدت‌ها قبل ساپینتو نظر خود را درباره این 
بازیکن مبنی‌بر عدم‌نیازش اعلام کرده و به‌تازگی 
اتفاق جدید دیگری نیفتاده اســت. نکته جالب 
اینکه حتی در جریان بازی روز جمعه استقلال، 
جایی که بعد از مدت‌ها آمانوف در لیست تیمش 
قرار گرفته بود، زمانی که مقرر می‌شود تا بازیکنان 
اســتقلال در نیمه‌دوم خــود را برای حضور در 
میدان گرم کننــد، به‌خاطر این قانون که فقط 
۶ بازیکن همزمان می‌توانند خود را گرم کنند، 
آمانوف به‌عنوان بازیکن هفتم با دستور ساپینتو 
از گرم کردن منع شــده و از روی نیمکت ادامه 

کار همبازیان خود را نظاره می‌کند.
در فهرست بزرگسالان استقلال فعلا بازیکن 
دیگری که مدنظر ساپینتو برای خروج از فهرست 
آبی‌ها باشد، دیده نمی‌شود؛ اما زواری و حامدی‌فر 
که هر دو در فهرســت زیر ۲۵ سال هستند این 
احتمال وجود دارد که از جمع استقلالی‌ها جدا 
شده و راهی سایر باشگاه‌ها شوند.همچنین فعلا 
از جمع بازیکنان اســتقلال بازیکن خاصی برای 
جدایی درخواستی نداده و برخی اخبار مبنی‌بر 
بازگشت نیک‌نفس به فولاد یا جدایی شهباززاده 
به‌منظور پیوستن به پرسپولیس بیشتر از اینکه 

اخبار تایید شده‌ای باشند به قول یکی از مدیران 
باشگاه استقلال خبرسازی و خبرهای خیالی و 
کذب محسوب می‌شوند.از سوی دیگر نیز هنوز 
تکلیف بازیکنانی مانند قایدی و محبی به‌صورت 
قطعی مشــخص نیســت و چه بسا درخصوص 
شــرایط این دســته از بازیکنان نیــز در آینده 
نزدیک درصورت تداوم همین وضعیت تغییراتی 

حاصل شود.

 معمای بزرگ!
با همه این تفاسیر اما یک سوال بزرگ آنجایی 
پیش می‌آید که فرض را بر آن بگیریم که پنجره 
اســتقلال باز شــده و با جدایی چند استقلالی 
نیز فهرست این باشــگاه برای چند جابه‌جایی 
بزرگ مهیا شده است. حالا و با این وضعیت چه 

بازیکنانی می‌خواهند جذب شوند.
در ایــن خصــوص نیز یکــی از نزدیکان به 
کادرفنی اســتقلال این‌طور مطــرح کرد که به 
فــرض مثال اگر هم قصد جــذب بازیکن برای 
نیم‌فصل دوم را داشــته باشیم، چه بازیکنی را 
بگیریم؟ بازیکن خارجی؟ با این وضعیت دلار و 
قیمت‌های سرسام‌آور و با این شرایط اقتصادی! 
یا بازیکن داخلی؟ آیا بازیکن داخلی بهتر از این 
نفراتی که هم‌اکنون در استقلال حضور دارند، در 
لیگ خودمان دیده می‌شوند؟ ما با همین نفرات 
فعلا صدرنشــین جدول هستیم و شانس خوبی 

هم برای دفاع از عنوان قهرمانی داریم.
بنابرایــن با این توضیحات به‌نظر می‌رســد 
درصورتی‌که اســتقلال قصد تغییرات فنی هم 
داشــته باشد با موانعی مانند بسته بودن پنجره 
در وهله اول و ســپس مشکلات اقتصادی و پر 
بودن لیســت بزرگســالان خود در وهله بعدی 

مواجه است.

    پرسپولیس برای خرید مهاجم جدید، اول به جیب خود نگاه کند
پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس می‌گوید این تیم برای حل مشکلات خود نباید به یک بازیکن متکی باشد.

حسین عبدی، پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس، درباره پیروزی ۲ بر صفر این تیم برابر گل‌گهر در جریان هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال ایران اظهار کرد: نیمه اول بازی کسل‌کننده بود و جذابیتی نداشت. فقط سرعت بازی بالا بود و بازیکنان در میانه زمین درگیری بالایی داشت. با این 
حال بعد از گل پرسپولیس، این تیم توانست تمرکز خود را بیشتر کند. بعد از این گل در تیم حریف هم هرج‌ و مرج ایجاد شد و بازیکنان گل‌گهر دوست داشتند سریع به دروازه پرسپولیس برسند و همین امر باعث شد که روند بدون تعادل خود را ادامه دهند. من کمتر دیدم تیم‌ها تا این حد 
سریع بخواهند به گل برسند.وی افزود: بین گل اول و گل دوم، پرسپولیس به مراتب بهتر بازی کرد و در نیمه دوم، گلی که زده شد بسیار زیبا بود و چنین گلی کمتر در فوتبال ایران دیده بودیم. تیم گل‌گهر نتوانست توفیق چندانی داشته باشد و بیشتر به دنبال این بود که دونده باشد و خود 
را به حریف دیکته کند. فراموش نکنیم که گل‌گهر یک پنالتی از دست داد و اگر آن پنالتی را به گل تبدیل کرده بود روند بازی تغییر می‌کرد. در صورت بازی در نیمه دوم خوب بود اما در نیمه اول بازی اصلا خوب نبود.او در ادامه درباره شوت‌زنی بازیکنان پرسپولیس که به گل تبدیل شد هم 
گفت: شوت هم جزو بازی است و بازیکنان می توانند در فرصت‌های مناسب شوت زنی کنند. اینکه در طول بازی‌های اخیر پرسپولیس کمتر شوت‌زنی دیدیم دلیل بر این نیست که نمی‌توانند شوت‌زنی کنند. شاید به خاطر این است که فرصت شوت‌زنی نبوده که بتوانند شوت بزنند. پرسپویس 
دوتس دارد با پاس‌های کوتاه خودش را به دروازه نزدیک کند و گاهی این شرایط جواب نمی‌دهد و فرصت شوت‌زنی ایجاد می‌شود و بازیکنان شوت می‌زنند. مثلا روی گل دوم پرسپولیس شرایط آماده بود و سینا اسدبیگی هم از فرصت استفاده کرد.وی تصریح کرد: در نبود لوکادیا شاهد این 
هستیم که بازیکنان جوان گلزنی می کنند. من به بازیکنان جوان اعقتاد دارم اما بازیکنان کلیدی، ارزش خود را دارند. به این بازیکنان باید فرصت داده شود تا خود را اثبات کنند. در پرسپولیس ستاره‌های زیادی داشتیم اما هر وقت این تیم وابسته به یک بازیکن بوده مشکلاتی داشته است. اگر 

پرسپولیس به تیم خود و کارهای تیمی اتکا کند مشکلی نخواهد داشت.
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حسگر بایواکیتو ساعت‌های هوشمند جدید 
سامسونگ چه مزایایی دارد و چگونه ترکیب بدن و 
سایر شاخص‌های سلامتی بدن را اندازه می‌گیرد؟

درحالی‌که شرکت‌های متعددی در زمینه‌ی 
فناوری‌های مرتبط با سلامتی فعالیت می‌کنند، 
سامسونگ همچنان با معرفی فناوری‌های جدیدی 
در سری ساعت‌های هوشمند خود یکی از بازیگران 
اصلی محسوب می‌شود که توانسته قابلیت‌هایی 
مثل نظارت بر وزن و مراقبت از سلامتی جسمی 
 BioActive را در اختیار کاربران قرار دهد؛ حسگر
سامسونگ نمونه‌ای کامل از فناوری‌های یادشده 

به‌حساب می‌آید.
ساعت‌های هوشمند گلکسی واچ 4 و گلکسی 
واچ 5 و گلکســی واچ 5 پرو همگی با حســگر 
بایواکتیو سامســونگ پا به دنیای پوشــیدنی‌ها 
گذاشــتند. حسگر مذکور با ســایر دستگاه‌های 
موجود در بازار متفاوت اســت و از یک تراشه‌ی 
واحد کامپیوتری مرکب از ســه حسگر سلامتی 
استفاده می‌کند که شامل سنجش‌گر ضربان قلب 
نوری و سیگنال الکتریکی قلب و ترکیب‌سنجی 

زیست‌الکتریکی می‌شود.
حســگر بایواکتیو سامســونگ با استفاده از 
سنجش‌گرهای سلامتی مذکور به دستگاه‌های 
هوشــمند اجــازه می‌دهد اطلاعــات مرتبط با 
سلامتی کاربر، از جمله ضربان قلب، سطح اکسیژن 
خون، ســطح اضطراب و حتی کیفیت خواب را 

اندازه‌گیری کنند.
اکثر ردیاب‌های تناســب‌اندام و گوشی‌های 
هوشــمند از قابلیت گام‌شــمار برای شمارش 
قدم‌های طی‌شده‌ی کاربر بهره می‌برند و بسیاری از 
دستگاه‌ها مثل اپل واچ نیز توانایی سنجش ضربان 
قلب، عادت‌های خواب و ســایر سنجش‌گرهای 
معمول را در دل خود دارد. باوجوداین، حســگر 
بایواکتیو می‌تواند »بادی کامپوزیشن« یا »ترکیب 

بدن« شما را به‌دقت اندازه‌گیری کند.
شــاید بپرسید ترکیب بدن چیست و چگونه 
تعریف می‌شود. به‌عبارت ساده، ترکیب بدن شامل 
نسبت چربی بدن به عضلات آن است. ساعت‌های 
هوشمند گلکسی واچِ مجهز به حسگر بایواکتیو 
سامســونگ ترکیب بدن شما را به‌طور لحظه‌ای 
به‌وسیله‌ی ترکیب‌سنجی زیست‌الکتریکی پیشرفته 
و روشی پزشکی برای سنجش رسانایی الکتریکی 

بافت‌های بدن انسان اندازه‌گیری می‌کنند.
ترکیب بدن یکی از مهم‌ترین شــاخص‌های 
سنجش آمادگی جســمانی ورزشکاران است و 
شاید جالب باشد بدانید افرادی که حجم عضله‌ی 
بیشتری دارند در بعضی ورزش‌ها )مثل بسکتبال 
و شنا( موفق‌تر هستند؛ ولی آن‌هایی که عضله‌ی 
کمتری دارند در ســایر ورزش‌ها )مثل فوتبال و 

دوچرخه‌سواری( عملکرد بهتری دارند.
حســگر بایواکتیو برای اندازه‌گیری ترکیب 
مــواد بدنی مثــل میزان عضلــه و چربی و آب 
میکروجریان‌هایی را داخل بدن می‌فرستد. این 
ســیگنال‌ها هنگام عبــور از بافت‌های چربی با 
مقاومت رو‌به‌رو می‌شوند که حسگر بایواکتیو با 
اندازه‌گیــری آن می‌توانــد ترکیب دقیق بدن را 

حساب کند.
تحلیل ترکیب بدن با ســامت فیزیولوژیکی 
شــما رابطه‌ دارد. برای مثــال، چربی بالای بدن 
یکی از دلایل اصلی ابتلای افراد به بیماری‌های 
قابل پیشــگیری مثل دیابت و مشکلات قلبی و 

فشار خون بالا است.
اگر ورزشکار هستید، نتایج حسگر بایواکتیو 
برای شــما بســیار سودمند اســت؛ زیرا کمک 
می‌کنــد تأثیــر برنامــه‌ی غذایــی و تمرینات 
 ورزشــی‌تان را اندازه‌گیری کنید و با برنامه‌ریزی

 درست، به ســطح بالاتری از عملکرد حرفه‌ای 
ورزشی برسید.

ساعت‌های هوشمند مجهز به حسگر بایواکتیو 
سنجش ســامتی و تناسب اندام کاربر را بسیار 
آسان می‌کند. شــما می‌توانید اهدافی شخصی 
تعییــن کنید و برای ارتقای ســامتی، نکات و 
پیشنهاد‌های متناسب با نیازهایتان دریافت کنید 
و میزان پیشــرفت به سمت اهداف تعیین‌شده 

را ببینید.
ساعت گلکسی واچ 5 پرو سامسونگ روی مچ

بــرای دریافــت تحلیــل ترکیب‌ســنجی 
زیست‌الکتریکی با دستگاه‌های گلکسی واچ که 
برای محاســبه‌ی BMI به‌کار می‌رود، کافی است 
دکمه‌های کناری ســاعت را به مدت ۱۵ ثانیه با 
دو انگشت فشار دهید. همین! می‌توانید نتایج را 
روی ساعت هوشمند یا اپلیکیشن ویژه‌ی نظارت 
 Samsung بر سلامتی و تندرستی سامسونگ به نام

Health مشاهده کنید.
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هنوز هم می‌تواند به هدف دیرینه ۱۰۰هزار دلاری برسد.
توییت مارکوس که در توییتر با نام مستعار »شیبتوشی 
ناکاموتو« شــناخته می‌شود، بسیار کنایه‌آمیز بود زیرا او 

توضیح داد، محرک اصلی بیت‌کوین از نظر وی چیست.
وی می‌گوید که ســال ۲۰۲۲ نشــان داده است که 

بیت‌کوین نه ذخیره‌کننده ارزش و نه محافظ تورم است.
مارکوس بر اســاس وقایع امســال معتقد اســت که 
بیت‌کوین بیشتر »اسباب بازی سوداگرانه برای قماربازان 

و کلاهبرداران اســت«.طی سه سال گذشته، تیم دریپر، 
سرمایه‌گذار مشهور پیش‌بینی کرده بود که بیت‌کوین تا 
ســال ۲۰۲۳ به ۱۵۰هزار دلار برسد. وی علت را سرعت 
بالای پذیرش بیت‌کوین در سراسر جهان توضیح داد البته 
بعدها، شرط خود را به ۲۵۰هزار دلار برای هر بیت‌کوین 
افزایش داد. این ســرمایه‌گذار همچنان روی پیش‌بینی 
خود در مورد ۲۵۰هزار دلار ایستاده است اما اکنون انتظار 
دارد که این افزایش عظیم قیمت در سال آینده رخ دهد.

بنیانگذار دوج‌کوین معتقد است هنوز زمان وجود دارد 
که بیت‌کوین در ســال جدید میلادی به ارزش ۱۰۰هزار 
دلاری برسد. به نقل از کریپتو، بیلی مارکوس که در سال 
۲۰۱۳ دوج کوین را به همراه جکســون پالمر ایجاد کرده 
است، درباره قیمت بیت‌کوین در توییتر گفت که بیت‌کوین 
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هوش سیال چیست؟

محققان کالج دانشــگاهی لندن در مطالعه اخیرشان 
برخی از نواحی مغز را که برای تفکر سریع لازم هستند، 

شناسایی کردند.
 به نقل از اس اف، به گفته دانشــمندان، هوش سیال 
عامل تعیین کننده شناخت انسان است. این چیزی است 
که به ما کمک می‌کند به موقعیت‌های غیرمنتظره واکنش 
نشان دهیم، ایده‌های جدید را تدوین کنیم و استراتژی‌های 
موفقیــت را با دقت برنامه‌ریزی کنیم. مطالعات نشــان 
می‌دهد که هوش سیال بالا، شکوفایی حرفه‌ای، تحرک 
اجتماعی، ســامتی و طول عمر را پیش‌بینی می‌کند و 
همچنین با ظرفیت‌های شــناختی قوی‌تر مانند حافظه 
مرتبط است. اکنون، تحقیقات جدید بخش‌هایی از مغز را 
که از توانایی ما برای فکر کردن سریع پشتیبانی می‌کند، 

شناسایی کرده است.
کالج دانشــگاهی لندن اظهار کردند که هوش سیال 
کلید تفکر فعال اســت، که تفکــر فعال نیز مجموعه‌ای 
از فرآیندهای ذهنی پیچیــده درگیر در انتزاع، بازداری، 
قضاوت، توجه و تولید اســتراتژی است. ما به طور روزانه 
مثلًا هنگام رانندگی با ماشین یا سازماندهی یک مهمانی 

شام، از هوش سیال استفاده می‌کنیم.
پروفسور »لیزا سیپولوتی« عصب شناس و سرپرست 
تیم تحقیق از کالج دانشگاهی لندن گفت: یافته‌های ما 
برای اولین بار نشــان می‌دهد که نواحی لوب راست مغز 
برای عملکردهای ســطح بالای هوش سیال مانند حل 
مسئله و استدلال، حیاتی هستند.به رغم اینکه علم مدرن 
تا حد زیادی موافق اســت که هوش سیال جنبه کلیدی 
چیزی است که ما را انسان می‌کند، هنوز مشخص نیست 
که آیا این توانایی‌های شناختی واحد است یا خوشه‌ای و 
اینکه ماهیت دقیق رابطه آن با مغز هنوز ناشناخته است. 
همچنین مطالعه این موضوعات برای دانشمندان بسیار 
دشوار اســت. به منظور تعیین اینکه کدام بخش از مغز 
برای یک توانایی خاص ضروری است، محققان می‌بایست 
بیمارانی را مطالعه می‌کردند که قسمتی از مغز آنها از بین 

رفته یا آسیب دیده بود.
محققــان در این پروژه جدید در مجموع به بررســی 
۲۲۷ بیمــار پرداختند که تومور مغزی یا ســکته مغزی 
را در بخش‌های خاصــی از مغز خود تجربه کرده بودند. 
محققان این کار را با استفاده از ماتریس‌های پیش‌رونده 

ریِوِن)Raven›s Progressive Matrices( انجام دادند.
در مرحله بعد، محققان یک رویکرد جدید نقشه برداری 
نقــص ضایعه را معرفی کردند کــه به تفکیک الگوهای 
آناتومیکی پیچیده آســیب‌های مغزی رایج مانند سکته 
کمک کرد. رویکرد منتخب نویسندگان مطالعه، روابط بین 
نواحی مغز مانند یک شبکه ریاضی شامل شبکه‌هایی که 
تمایل نواحی را با هم تحت تأثیر قرار می‌دهند را می‌دانست.

این اســتراتژی به تیم تحقیقاتی کمک کرد تا نقشه 
مغزی توانایی‌های شناختی را از الگوهای آسیب جدا کنند، 
که این امر نقشه‌برداری از بخش‌های مختلف مغز را تسهیل 
کرد و توانستند تعیین کنند که کدام بیماران در آزمایش 
هوش سیال با توجه به آسیب‌هایشان بدتر عمل می‌کنند.

محققان گفتند: رویکرد ما که ترکیب نقشــه‌برداری 
جدید با بررسی دقیق عملکرد ماتریس‌های پیش‌رونده 
ریِوِن در نمونه بزرگی از بیماران است، اطلاعات مهمی در 
مورد اساس عصبی هوش سیال ارائه می‌کند. بررسی بیشتر 

کشف رابطه بین مغز و شناخت ضروری است.

 شــرکت توییتر بابت عدم پرداخــت ۱۳۶ هزار و 
۲۵۰ دلار اجاره فضای دفتر در سانفرانسیسکو، هدف 

شکایت قرار گرفت.
 شرکت کلمبیاریت-۶۵۰ کالیفرنیا در شکایتی که 
در دادگاه ایالتی سانفرانسیسکو تنظیم شد،  اعلام کرد 
۱۶ دسامبر به توییتر اطلاع داده است که اجاره‌اش برای 
طبقه ۳۰ ســاختمان هارتفورد تا پنج روز دیگر عقب 
می‌افتد مگر این که پرداخت شود اما مستاجر اهمیتی 
نداده اســت.طبق گزارشی که ۱۳ دسامبر در روزنامه 
نیویورک تایمز منتشــر شد، توییتر هفته‌هاست اجاره 
دفاتر مرکزی خود یا هیچ کدام از دفاتر جهانی خود را 
پرداخت نکرده است. این شرکت همچنین اوایل دسامبر 
با شکایتی بر سر عدم پرداخت پول پرواز هواپیماهای 

شخصی جت، روبرو شده بود.

سرقت سه‌میلیارد دلار رمزارز در سال ۲۰۲۲ 
مجرمان سایبری موفق شده‌اند در یک سال اخیر سه‌میلیارد 
دلار کریپتو ســرقت کنند. این رکوردشکنی هشدارآمیز امنیت 

سیستم‌های حوزه‌ی رمزارز را زیر سؤال می‌برد.
مجرمان فضای سایبری علاقه‌ی شدیدی به صنعت کریپتو 
دارند؛ چون در‌صورت نفوذ موفق به سیستم‌ها می‌توانند در زمانی 
کوتاه پول زیادی ســرقت کنند. تقریبا هر‌روز حملات سایبری 
جدیدی در صنعت کریپتو اتفاق می‌افتد. بررسی‌ها نشان می‌دهد 
در سال ۲۰۲۲، بیشتر از هر زمان دیگری در تاریخ رمزارز سرقت 

شده است: سه‌میلیارد دلار تنها در یک سال.
نشــریه‌ی Bitcoinist در گزارشــی به‌نقــل از مؤسســه‌ی 
Chainalysis می‌نویسد در یک سال اخیر میلادی، ۱۲۵ حمله‌ی 
سایبری باعث شده است سه‌میلیارد دلار رمزارز به‌سرقت برود. 
بخش اعظم این حملات با تمرکز بر سیستم‌های DeFi )امور مالی 

غیرمتمرکز( انجام شده‌اند.

جوان‌بودن صنعت کریپتو باعث شده است سیستم‌های 
امنیتی مناسبی در این حوزه پیاده‌سازی نشود

صنعت کریپتو نسبتاً جوان است و سیستم‌های DeFi قدمت 
بسیار کمی دارند. این سیستم‌ها حدوداً یک سال پیش در کانون 

توجه قرار گرفتند. این یعنی پروتکل‌های امنیتی هنوز کاملًا در 
این سیستم‌ها پیاده‌سازی نشده‌اند و هکرهای زبده می‌توانند از 
 DeFi آسیب‌پذیری‌های فعلی سوءاستفاده کنند. پروتکل‌های فعلی
بدون آزمون‌های امنیتی سرسختانه و در زمان‌های نسبتا کوتاه 
در‌دسترس قرار می‌گیرند و همین موضوع آسیب‌پذیری آن‌ها را 

افزایش داده است.
موضوع هشدارآمیز این است که تنها در پنج حمله‌ی سایبری 
بیش از ۱.۴۸ میلیارد دلار دزدیده شــده کــه از این رقم ۶۲۵ 
 Ronin میلیون دلار را هکرهای کره‌شــمالی از‌طریق شــبکه‌ی
ربوده‌اند. شــبکه‌ی Wormhole نیز افزون‌بر ۳۲۵ میلیون دلار از 

دست داده است.
۱۹۰ میلیون دلار از مبلغ سرقت‌شده به بریج Nomad ارتباط 
دارد که تقریباً چند ماه قبل به آن حمله شد. سرقت ۱۹۰ میلیون 
دلاری Nomad سومین سرقت بزرگ کریپتو در سال ۲۰۲۲ بود. 
Beanstalk Farms و Wintermute بــا ۱۸۲ میلیون دلار و ۱۶۰ 
میلیون دلار به‌ترتیب در رتبه‌های چهارم و پنجم قرار گرفتند. پنج 
حمله‌ی سایبری اشاره‌شده در‌مجموع تقریبا نیمی از کل رمزارز 
سرقت‌شده در سال ۲۰۲۲ را ازآنِ خود می‌کنند که این موضوع 

به‌شدت نگران‌کننده و هشدارآمیز است.

صرافی بزرگ بایننس نیز از حملات ســایبری در امان نبوده 
است. در سال ۲۰۲۲، بریجی که BSC و Beacon Chain را به‌هم 
وصل می‌کرد، دچار حمله شد. در ابتدا، گفته می‌شد هکری ۵۰۰ 
میلیون دلار رمزارز دزدیده اســت؛ اما بایننس در‌نهایت توانست 
بخشی از مبلغ سرقت‌شده را بازیابی کند و در‌نهایت ۱۱۰ میلیون 
دلار به‌دست وی افتاد. در این حادثه، به صرافی بایننس حمله نشد.

با اینکه به بایننس حمله نشد، چند صرافی متمرکز از حملات 
متأثر شدند. در اوایل سال ۲۰۲۲، هکرها توانستند ۳۵ میلیون 
دلار از صرافی کریپتو‌دات‌کام ســرقت کنند. حدوداً ۱۱ ماه بعد، 
معاملات تأییدنشده‌ای در صرافی ورشکسته‌ی FTX باعث سرقت 
نزدیک به ۳۷۰ میلیون دلار شد. وزارت دادگستری ایالات متحده 

هم‌اکنون در حال تحقیق روی حمله‌ی سایبری به FTX است.
خوشبختانه در سال ۲۰۲۲، تنها دو صرافی متمرکز دچار حمله 
شدند. این صرافی‌ها درمقایسه‌با صرافی‌های غیرمتمرکز رمزارز 
بسیار بیشتری نگه‌داری می‌کنند. در سال ۲۰۲۲، بیش از ۳۲۷ 
میلیون دلار رمزارز از صرافی‌های متمرکز دزدیده شد تا رکورد 
سال ۲۰۲۱ شکسته شود. البته بیشترین رمزارز سرقت‌شده از 
صرافی‌های متمرکز به سال ۲۰۱۴ مربوط می‌شود. در رتبه‌های 

دوم و سوم، سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۸ قرار دارند.

مزایای حسگر بایو اکتیو 
ساعت‌های هوشمند 

سامسونگ

دلار  39.400

یورو 43.850

پوند  49.820

درهم  11.760

لیر  2.300

سکه  تمام  19.900.000

سکه نیم  11.850.000

سکه ربع  8.700.000

سکه یک گرمی  4.310.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

در اوایل سال ۲۰۲۲، 
هکرها توانستند ۳۵ 

میلیون دلار از صرافی 
کریپتو‌دات‌کام 

سرقت کنند. حدوداً 
۱۱ ماه بعد، معاملات 

تأییدنشده‌ای در 
صرافی ورشکسته‌ی 

FTX باعث سرقت 
نزدیک به ۳۷۰ 

میلیون دلار شد. 
وزارت دادگستری 

ایالات متحده 
هم‌اکنون در حال 

تحقیق روی حمله‌ی 
سایبری به FTX است.

توصیه‌هایی برای 
ورزش کردن در 
روزهای آلوده
فعالیت ورزشی در زمان 
آلودگی هوا می‌تواند باعث 
آسیب‌پذیری بیشتری بین 
گروه‌های میانسال، سالمند 
و آسیب‌پذیر جامعه شود. 
در این اینفوگرافیک علاوه 
بر تاکید لزوم به تعویق 
انداختنِ فعالیت ورزشی در 
زمانِ آلودگی هوا، نسبت به 
انواع و شرایط فعالیت‌های 
ورزش در زمانِ آلودگی هوا 
تاکید شده است.

اینفوگرافیک 

 Head-up(یک شرکت آلمانی اخیرا یک صفحه‌نمایش جلو-سری یا نمایشگر روبرویی یا هاد
display( توسعه داده است که این فناوری می‌تواند نحوه رانندگی افراد را در آینده تغییر دهد.

 به نقل از آی ای، کانتیننتال آگ)Continental AG( که با نام »کونتی« نیز شناخته می‌شود و 
از بزرگترین شرکت‌های تولیدکننده قطعات خودروهای سبک و سنگین در کشور آلمان می‌باشد 
 ۲۰۲۳ CES خود در نمایشگاه )HUD(اخیرا برای دریافت جایزه نوآوری برای صفحه‌نمایش روبرویی

انتخاب شده است.
نمایشگاه CES یک نمایشگاه تجاری فناوری است که در ژانویه هر سال در لاس وگاس برگزار 
می‌شود. نمایشگاه فناوری CES امسال نیز از روز سه‌شنبه سوم ژانویه)۱۳ دی( آغاز می‌شود و دو 
روز اول آن به خبرنگاران اختصاص خواهد داشت. در روز پنجشنبه پنجم ژانویه)۱۵ دی( درهای 
این نمایشــگاه به روی عموم باز خواهد شد. این نمایشگاه تا روز یکشنبه هشتم ژانویه)۱۸ دی( 

ادامه خواهد داشت.
کانتیننتال آگ، شــرکتی با بیش از یک و نیم قرن قدمت، فناوری‌هایی را توسعه داده است 
که امکان جابجایی ایمن، کارآمد و هوشمندانه افراد و وسایل نقلیه را فراهم می‌کند. طبق اخبار 

وب سایت این شرکت، فناوری‌های توسعه یافته توسط این شرکت به طور گسترده درخودروهای 
الکتریکی)EV( برندهای محبوب مانند فولکس واگن، بی ام و و فورد استفاده می‌شود.

چندین ســال است که فناوری‌های توسعه‌یافته کانتیننتال آگ وارد بخش جایزه نوآوری در 
CES شده‌اند. در نمایشگاه امسال از برگزیدگان)شرکت‌های برگزیده( در ۲۸ بخش تقدیر می‌شود 

و کانتیننتال آگ نیز برای هفتمین سال متوالی برای دریافت این جایزه انتخاب شده است.
در نمایشگاه CES ۲۰۲۳، کانتیننتال آگ به دلیل نوآوری در فناوری خودرو و تحرک پیشرفته 
برای صفحه‌نمایش روبرویی)HUD( جایزه دریافت خواهد کرد. نمایشگر روبرویی، نمایشگری فرانما 
است که اطلاعات را در جلو دید و منظر بیننده، بدون اینکه بیننده مجبور باشد جایی دیگر را 
بنگرد، نمایش می‌دهد. نمایشگرهای هاد در آغاز برای هواپیماهای نظامی طراحی شده بودند، ولی 
هم‌اکنون در هواپیماهای تجاری، تانک و وسایل دیگر از جمله خودروها نیز استفاده می‌شوند. این 
راه حل برای ایجاد زاویه درست نگاه راننده طراحی شده است تا رانندگان بتوانند تمام اطلاعات 
حیاتی در مورد ایمنی خودرو را در جلوی چشم خود دریافت کنند و در عین حال نیز همچنان 

حواس‌شان به جاده و رانندگی باشد.

تحول در رانندگی با یک صفحه‌ نمایش جدید در خودروها

شکایت از توییتر بابت عدم 
پرداخت اجاره!
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